
Národní archiv

Seznam archivních pomůcek
zaslaných jinými archivy 

Řazeno abecedně dle názvu pomůcky

17.08. 2018 Page 1/76



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

C 3024 "Bosko", zámečnická a železářská továrna Moritz Czeczkes, Boskovice 1945 - 1948

C 3266 "Dimo", továrna na cukrovinky a čokoládu Noumče Dimovič v Brně 1937 - 1948 (1955)

C 2435 "Istra"  Edmund Steinhauer  a  spol.,  továrna na zboží  úpletené,  modní,  ženílkové a  šátky

Jihlava 1876 - 1948

C 4855 "Jolava" jihočeská továrna na prádlo, Bratři Čtvrtníkové ve Vodňanech

C 3024 "Lega", Herman Böss, výroba stavebního kování a kuchyňského závaží, Boskovice 1942 -

1948 (1953)

C 4853 "Troja"  velkoobchod  střižním  a  stávkovým  zbožím,  velkovýroba  prádla  a  zástěr  -  Jost

Steimüller České Budějovice

C 20330 . československý náhradní pluk v SSSr 1943-1947

C 20439 12. obecná škola dívčí Praha XI., na Jarově č.p. 1966,  1930 - 1948

C 20437 12. obecná škola chlapecká Praha XI., na Jarově č.p. 1966,  1908 - 1948

C 20436 20. národní škola, Praha 11, Jarov, V zahrádkách č.p. 1966, 1948 - 1953

C 20438 21. národní škola, Praha  11, Jarov, V zahrádkách č.p. 1966,  1948 - 1953

C 3980 A. Fuchs a swpol., textilní dílny Skryje u Tišnova 1935 - 1948 /1950/

C 2906 A. Giepel a syn, továrna na pletené a stávkové zboží, Tišnov 1926 - 1950

C 2906 A. Giepel a syn, továrny na obov, gumové a pletené zboží, Česká Kamenice 1939 - 1949

C 4261 A.Friedl, Brno 1940 - 1949

C 3794 Abecední  soupis  úředníků  moravského  a  moravskoslezského  gubernia  v  letech  1783  -

1849

C 424 Acta finita 1636 - 1783

C 20269 Adolf Hoffmeister 1902 - 1973

C 4526 Adolf Horák a synové, továrna rukavičkářské kůže, Jaroměřice nad Rokytkou 1948

C 4384 Adolf Jebavý, továrna uzenin a masových konzerv, Brno (1889) 1899 - 1948 (1950)

C 3362 Adolf Müller, továrna na klobouky, Prostějov (1941) 1944 - 1950 (1962)

C 4173 Adolf Reich, velkopalírna a továrna likérů, Buchlovice 1900 - 1949

C 4379 Adolf Schmal, tovární výroba vlněných látek, Brno (1879) 1881 - 1948 (1949)

C 4710 Adolf Trnka, továrna na sukna Humpolec

C 54 Advokátní kancelář JUDr. V. Fleischera v Brně 1902 -1948

C 2772 Advokátní poradna v Gottwaldově 1949 - 1960

C 2772 Advokátní poradna v Jihlavě 1950 - 1960

C 2772 Advokátní poradna v Uherském Hradišti 1951 - 1959

C 3912 Aeterna, moravská továrna na obuv v Třebíči 1915 - 1945

C 3411 Agroprojekt, projektový a inženýrský podnik Praha, závod 06 Brno 1953 - 1966

C 4745 Agroservis, státní podnik, Český Krumlov

C 4572 Agrotes, k. ú. o., Brno 1970 - 1990

17.08. 2018 Page 2/76



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

C 4676 Agrozet, koncern zemědělského strojírenství, Brno

C 4566 Agrozet, koncern zemědělského strojírenství, Brno 1965 - 1990

C 4415 Akciová jihočeská továrna na uzené zboží v Táboře (1909) 1920 - 1948 (1950)

C 3306 Akciová společnost cukrovaru rolníckého ve Šlapanicích (1871) 1888 - 1942 (1947)

C 3318 Akciová společnost modřického cukrovaru, Modřice (1863) 1899 - 1924 (1931)

C 3266 Akciová společnost na čokoládu a cukrovinky OPP v Brně 1914 - 1948 (1952)

C 3351 Akciová  společnost  pro  průmysl  cukrovarnický  -  cukrovar  Židlochovice  1871  -  1948

(1951)

C 3585 Akciová společnost pro průmysl cukrovarnický se sídlem v Hodoníně, ústřední kancelář v

Brně, cukrovar v Hodoníně (1831) 1865 - 1948 (1957)

C 4414 Akciová  společnost  pro  průmysl  mléčný  v  Praze  (Radlická  mlékárna),  pobočný  závod  v

Protivíně (1938) 1939 - 1948 (1951)

C 4722 Akciová  společnost  pro  půmysl  mléčný  v  Praze  (Radlická  Mlékárna),  pobočka  závod

Protivín

C 3377 Akciová společnost rafinerií rolnických cukrovarů Cvrčovice 1900 - 1949

C 3022 Akciová společnost rolnického cukrovaru v Čelechovicích na Hané 1878 - 1953

C 4041 Akciová továrna na salám a poživatiny, Hodice u Třeště (1919) 1926 - 1948

C 4320 AKMOS,  Moravsko  -  slezská  železářská  akciová  společnost,  Moravská  Ostrava  (1912)

1919 - 1951 (1963)

C 4174 Alfred Posch, továrna na obuv, Prostějov 1899 - 1949

C 936 Alois Hlavinka 1887 - 1930

C 20213 Alois Chvála (1885 - 1973)

C 300 Alois Menšík 1878 - 1958

C 4938 Alois Pecina, konfekce pánská a chlapecká, Prostějov (1907) 1941 - 1948

C 20131 Alois Rašín 1878 - 1923 (1940)

C 703 Alois Slovák - Literární pozůstalost 1859 - 1930

C 4005 Aloisie Buchterger a synové, továrna na usně a řemeny, Znojmo 1896 - 1950

C 3913 Alpa, továrna lučebních a kosmetických přípravků, Josef Veselý, Brno 1919 - 1948 (1951)

C 3492 Alumnát Brno 1801 - 1950

C 4255 Alžběta 'Svardalová, pálenice a výroba likérů, Javorník 1946 - 1948 (1951)

C 20434 Amerlingův státní mužský ústav učitelský Praha II. (1841) 1848 - 1948 (1951)

C 2904 Anežka Neswadbová, továrna na pletené a stávkové zboží, Holešov 1939 - 1949

C 3360 Antona Koppa syn, Janštejn 1913 - 1949

C 3275 Antonín Bauerfeind, výroba konfekce Břeclav 1941 - 1948 (1950)

C 2527 Antonín Breitenbacher - písemná pozůstalost 1892 - 1939

C 4900 Antonín Dedek ml., výroba dámské konfekce, Prostějov

17.08. 2018 Page 3/76



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

C 4903 Antonín Diviš, továrna na oděvy, Prostějov

C 4614 Antonín Gruda 1856 - 1899

C 4208 Antonín Hůbl, velkoobchod se suknem, spol. s r.o., Ústí nad Labem, vedl. pod. Brno 1930 -

1949

C 20372 Antonín Chmelík 1924-1995

C 4013 Antonín Jelínek a syn, továrna na kůže Velké Meziříčí 1877 - 1948 (1956)

C 20401 Antonín Kalina (1870-1922)

C 20062 Antonín Klír 1878 - 1934, dodatek č. 1

C 3518 Antonín Krutil, továrna na pletené zboží, Holešov 1932 - 1948 (1949)

C 20211 Antonín Machát (1880 - 1967)

C 4253 Antonín Málek, továrna na kožené zboží, Prostějov 1938 - 1949

C 20273 Antonín Marek 1785 - 1877

C 4184 Antonín Skarytka a synové, v. o. s. , Továrna na nábytek, Rousínov 1942 - 1948 (1949)

C 4219 Antonín Skřivánek a syn, továrna nábytku, Rousínov - Slavíkovice 1929 - 1948

C 20047 Antonín Štolc 1885 - 1910

C 4254 Antonín Zadražil, brusírna skla, Brodce 1934 - 1948

C 2905 APA Antonín Pawlu, výroba pleteného a stávkového zboží, Brno 1864 - 1948

C 4200 Aparatea, spol. s r.o., Brno 1923 - 1948 (1963)

C 178 Apelační soud (1628) 1783 - 1850 (1897)

C 2902 Apollo,  akciová  společnost  Praha  a  Apollo  -  Nafta,  akciová  společnost  Bratislava  1924  -

1949

C 4587 APP, státní podnik, České Budějovice (1975) 1990 - 1995

C 1093 Arcibiskupský  archiv  Kroměříž,  Ústřední  ředitelství  arcibiskupských  statků,  lesní

hospodářské plány

C 397 Arcibiskupský chlapecký seminář - Kroměříž 1721 - 1950

C 1095 Arcibiskupství Olomouc, C revisní oddělení 1144 - 1961

C 4459 Arcibiskupství Olomouc, II. díl - nelistinná část, 2. sv. - Typáře 17. - 1961

C 1094 Arcibiskupství Olomouc, signatura C - in genere 1144 - 1961

C 5238 Arhivní plán - ukládací schéma, AF Zbrojovka, a.s. Brno, AF zbrojovka brno, s.p. Brno

C 20118 Archiv města Košíře (1808) 1895 - 1922

C 691 Archiv města Uherské Hradiště

C 1556 Archiv Milosrdných bratří

C 20221 Archiv obce Bohnice (1768) 1850 - 1922 (1930

C 4338 Archiv pro dějiny průmyslu, obchodu a technické práce v Brně 1947 - 1953 (1966)

C 343 Archive der Barmherzigen Brüder (In Mähren)

C 4731 Archivní korespondenti (1798) 1854 - 1866(1902)

17.08. 2018 Page 4/76



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

C 1532 Archivy národních výborů Jihomoravského kraje v roce 1967

C 20272 Arne Laurin (vlastní jménem Arnošt Lustig) 1889 - 1945

C 2904 Arnošt Chodura, továrna na pletené zboží Bystřice pod Hostýnem 1935 - 1948

C 4929 Arnošt Lukovský, továrna na oděvy, Prostějov 1940 - 1948

C 4211 Arnošt Ney, Brno 1950

C 4946 Arnošt Rolný, továrna na oděvy, Prostějov 1946 - 1948

C 4342 Arnošt Slováček, písemná pozůstalost 1921 - 1948

C 4395 Arona a Jakuba Löw Beera synové, továrna vlněného zboží, Brno 1862 - 1946 (1947)

C 4498 Artypa, státní podnik, Holubov 1990 - 1995

C 148 Augustiáni Staré Brno (soupis pozůstalosti Tomáše Fr. Bratránka ulož. v kartonu č. 191)

C 345 Augustiánské kláštery I. díl.

C 2578 Augustin Alois Neumann, písemná pozůstalost 1902 - 1945

C 56 Augustin Kratochvíl 1888 - 1946

C 2341 Augustin Krebs, továrna mykané příze, Jihlava 1906 - 1949

C 57 Augustin Neumann 1909 - 1943

C 2882 Augustin Schuldes, výroba a prodej chemických přípravků Brno 1940 -1950

C 3494 Augustýn Kratochvíl (1865-1946) 1792 (1278) - 1946

C 4893 Avado, adámek, Váňa, Dočkal, komanditní společnost , Prostějov

C 5117 Banka pro obchod a průmysl Praha, filiálka Brno 1924 - 1929

C 5112 Banka pro obchod a průmysl Praha, filiálka Jihlava 1927 - 1939

C 5122 Bankovní a velkoobchodní dům L. Herber, Brno 1871 - 1921

C 5123 Bankovní dům Eduard Urban, Brno 1904 - 1919

C 1736 Báňské  hejtmanství  Brno,  komplex  fondů  báňského  hejtmanství  pro  Moravu  a  Slezsko

1850 - 1955

C 1026 Báňské hejtmanství v Brně 1850 - 1955

C 814 Báňské hejtmanství v Brně II. díl - důlní mapy 1817 - 1941

C 814 Báňské hejtmanství v Brně, II. díl - důlní mapy 1781 - 1957

C 596 Báňské hejtmanství v Brně, II. Důlní mapy 1781 - 1957

C 753 Báňský inspektorát v Brně (1918) 1935 - 1946

 C 20267 Barbora Markéta Eliášová 1874 - 1957

C 20231 Baštýř Alfred 1911 - 1938

C 4788 Baťa, a.s., Zlín - stavební oddělení, Zlín / Centroprojekt/

C 29 Beda Dudík 1852 - 1870

C 4682 Bedřich a Antonie Primavesi, mlýn a pila Brumovice (1927) 1942 - 1950

C 4894 Bedřich a Arnošt Ballek, továrnana oděvy, Prostějov

C 20405 Bedřich Bernu (1849-904)

17.08. 2018 Page 5/76



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

C 4055 Bedřich Doležal, továrna na obuv, Prostějov 1945 - 1948

C 20129 Bedřich Hlaváč 1861 - 1938

C 4940 Bedřich Pluháček, výroba oděvů , Prostějov 1946 - 1948

C 4942 Bedřich Procházka, tovární výroba pánských a chlapeckých oděvů, Prostějov 1943 - 1948

C 4374 Bedřich Redlich, továrna jemných vlněných látek, Brno 1880 - 1948 (1950)

C 4597 Bedřich  Rösel,  továrna  na  tkané,  pletené  a  stávkové  zboží,  Nová  Bystřice  1925  -  1948

(1954)

C 3349 Bedřich Schmal, továrna na mykací povlaky a řemeny, Brno 1886 - 1949

C 1265 Benediktíni Rajhrad - sig. P, Mapy a plány 1700 - 1940

C 3367 Benediktini Rajhrad , sv. 5 Opatský archiv : sign. G - H (rukopisy archivu) 1729 - 1938

C 3991 Benediktini Rajhrad 1806 - 1937

C 2528 Benediktini Rajhrad, Listiny 1045 - 1908

C 3491 Benediktini Rajhrad, sv. 2. Opatský archiv : dodatky k listinám sign. A -B 1045 - 1947

C 3365 Benediktíni Rajhrad, sv. 3 Opatský archiv : sign. C 1525 - 1854

C 3366 Benediktini Rajhrad, sv. 4. Opatský archiv : sign. D-F 1045 - 1950

C 3368 Benediktini Rajhrad, sv. 6 Opatský archiv : sign. I-J 1366 - 1899

C 3369 Benediktíni Rajhrad, sv. 7 Opatský archiv : sign. O-P, diplomy 1632 - 1942

C 20306 Benešová Hana 1900-1974

C 2906 Benger a synové, továrí výroba pleteného zboží, Letovice 1932 - 1949

C 415 Berní správa Boskovice 1897 - 1944

C 417 Berní správa Brno I. 1943 - 1945

C 414 Berní správa Brno II. 1942 - 1946

C 751 Berní správa Jihlava 1920 - 1949

C 575 Berní správa Kyjov 1844 - 1930

C 419 Berní správa Nové Město na Moravě 1925 - 1949

C 413 Berní správa Tišnov 1915 - 1933

C 412 Berní správa Vyškov 1900 - 1934

C 573 Berní úřad Holešov 1852 - 1933

C 572 Berní úřad Jihlava 1853 - 1953

C 750 Berní úřad Moravské Budějovice 1853 - 1948

C 416 Berní úřad Moravský Krumlov 1923 - 1949

C 411 Berní úřad Nové Město na Moravě 1859 - 1949

C 571 Berní úřad Uherský Brod 1852 - 1933

C 749 Berní úřad Velké Meziříčí 1847 - 1948

C 570 Berní úřad Vizovice 1905 - 1920

C 410 Berní úřad Vyškov 1872 - 1933

17.08. 2018 Page 6/76



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

C 4193 Berthold Palme, brusírna skla, Jihlava 1931 - 1950 (1952)

C 20414 Beseda Barák Praha (1846) 1883-1950 (2013)

C 3932 Bibliografie k dějinám dělnického hnutí a KSČ v Jihomoravském kraji

C 4904 Bílovický oděvní průmysl, Dürselen a spol., Bílovec

C 692 Bílý kříž 1902 - 1905

C 20051 Biofyzikální ústav ČSAV, Brno 1956 - 1991

C 5088 Biochema, zemědělské lučební závody, a.s., Modřice 1941 - 1947 (1952)

C 2199 Biovete, n.p. Ivanovice na Hané 1918 - 1965

C 394 Biskupice u Jevíčka - statek 1716 - 1943

C 855 Biskupská konsistoř Brno

C 399 Biskupská konsistoř Brno - biskupský soud 1856 - 1942

C 854 Biskupská konsistoř Brno (Biskupské oběžníky) 1709 - 1949

C 398 Biskupská konsistoř Brno, Nadace - I. Listiny 1399 - 1948

C 473 Biskupská konsistoř v Brně - Vizitace 1751 - 1950

C 597 Biskupská konsistoř v Brně , fondové odd.: školské spisy 1774 - 1898

C 744 Biskupská konsistoř v Brně , fondové oddělení : školy 1774 - 1896

C 472 Biskupská konsistoř v Brně 1645 - 1950

C 3348 Biskupský konvikt Brno 1946 - 1950

C 741 Bítov - statek 1640 - 1931

C 20140 Bohdan Bečka 1911 - 1937

C 4897 Bohumil Bílý a spol., výroba všech druhů oděvů, Prostějov

C 4235 Bohumil Božánek, ateliéry a továrna pro vnitřní zařízení, Brno 1942 - 1948

C 292 Bohumil Navrátil 1890 - 1936

C 20183 Bohumil Sekla 1934 - 1984

C 5269 Bohumil Stehlík, velkoobchod železářským zbožím, třebíč 1931 - 1949

C 4755 Bohumil Zlámal (1891) 1919 - 1984

C 4594 Bohumír Nejedlý, továrna na vlněné látky, Humpolec (1931) 1934 - 1948 (1952)

C 4258 Bohuslav Johan, spol. s r.o. továrna dřevoobráběcích strojů Brno 1910 - 1948

C 20136 Bohuš Rieger ml. (1848) 1895 - 1976

C 3302 Boj KSČ proti fašismu 1933 - 1938, K 60. výročí založení KSČ

C 1032 Boromejky Brno - Líšeň 1863 - 1949

C 20457 Bratrstvo Zlíchovsko - hlubočepské  1883 - 1947 (1949)

C 4895 Bratři Bauerové, tovární výroba oděvů a pytlů, Prostějov

C 4212 Bratři Graubnerové, v.o.s., Strážnice (1937) 1940 - 1947

C 4181 Bratři  Horsákové,  velkovýroba  octa,  konzervování  okurek  a  zelí,  v.o.s.,  Kunovice  1926  -

1947

17.08. 2018 Page 7/76



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

C 4590 Bratři Joklové, továrna na vlněné látky, Humpolec (1881) 1905 - 1948 (1950)

C 4335 Bratři Kleinové, továrna na sukna, Brno 1923 - 1947

C 4186 Bratři Křižíkové, továrna na nábytek, v.s.-o., Pozořice u Brna 1946 - 1948

C 4245 Bratři Langrové a spol.. Boskovice 1945 - 1948

C 4570 Bratři Schoellerové, továrna na sukna, Brno 1932 - 1949

C 4966 Bratři Thonetové, Bystřice pod Hostýnem 1851 - 1942

C 4243 Bratři Ticho, Boskovice 1925 - 1948 (1949)

C 5145 Brněnská banka Brno, pobočka Nové Město na Moravě 1919 - 1928

C 5144 Brněnská banka Brno, pobočka Praha 1922 - 1925

C 5146 Brněnská banka Brno, pobočka Tišnov 1919 - 1928

C 5143 Brněnská banka, Brno 1909 - 1929

C 3940 Brněnská prádelna na česanou přízi, Brno 1921 - 1945 (1946)

C 4563 Brněnská přádelna na česanou přízi, Brno 1930 - 1945

C 2680 Brněnská speciální pletárna J. Kopp, výroba kojeneckého a dětského zboží 1930 - 1950

C 4536 Brněnská továrna na kůže, dříve Vojtěch Laseker, akciová společnost Brno (1897) 1937 -

1948 (1949)

C 5110 Brněnská úvěrní banka pro průmysl a obchod Brno 1898 - 1942

C 4839 Brněnská župa lékařů českých 1905 - 1933

C 4059 Brněnské cihelny, s.p. Brno 1950 - 1991

C 4006 Brněnské cukrovary, n.p. Brno (1921) 1957 - 1961 (1965)

C 4690 Brněnské knihtiskárny, n.p. Brno 1953 - 1958

C 5003 Brněnské veletrhy a výstavy, podnik pro pořádání veletrhů a výstav, Brno (1931) 1951 -

1990

C 2692 Brněnské výstavní trhy Brno 1921 - 1931

C 1901 Brněnský krajinský odbor ústředního spolku čs. profesorů 1900 - 1936

C 5035 Brněnský mlékárenský trust, n.p., Brno 1952 - 1954

C 4777 Brněnský obchod potřebami pro domáctnost Brno

C 3990 Brnosport, stavebně výrobní podnik české organizace ČSTV v Brně (1971) 1972 - 1982

C 5105 Brnosvaz,  ústřední  svaz  českých  hospodářských  družstev  v  Československé  republice,

s.r.o., Brno (1899) 1936 - 1944

C 20247 Brožík Václav 1894 - 1901

C 20146 Bruch - Sinn Caroline 1880 - 1903 (1939)

C 3342 Bruna, modní pletařské závody, n.p. Brno (1939) 1946 - 1950 (1961)

C 4189 Bruno Posselt, sklárny, Antonínův Důl 1899 - 1946(1950)

C 5203 Břeclavská Fruta, n.p., Podivín 1949 - 1959

C 3992 Břeclavská rafinerie cukru, a. s., Všetuly 1881 - 1945 (1955)

17.08. 2018 Page 8/76



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

C 3361 Břeclavská rafinerie cukru, akciová společnost, cukrovar Kvasice 1851 - 1947 (1954)

C 3361 Břeclavská rafinerie cukru, akciová společnost, rafinerie Břeclav 1896 - 1944 (1951)

C 2684 Břeclavská rafinerie cukru, akciová společnost, závod Kelčany 1860 - 1948

C 3393 Břeclavská rafinerie cukru, akciová společnost, závod Kelčany 1862 -1947 (1951)

C 3407 Bří  Schützové,  šamotová  cihelna  a  dobývání  ohnivzdorných  hlin,  Olomučany  1890  -

1948(1950)

C 4957 Bří Vránové, tovární výroba oděvů, Prostějov 1939 - 1948

C 3362 Břink a Vafek, továrna na vlněné štumpy a klobouky, Rajhrad u Brna 1918 - 1948 (1951)

C 2906 Bubílek a Grauer, výroba pleteného zboží, Holešov 1935 - 1948

C 20116 Bytový podnik hlavního města Prahy 1949 - 1956

C 20362 Bytový podnik Praha 1 1948--1992

C 4170 Calcium, vápenopísková cihelna a parní pila, spol. s r.o., Bzenec 1911 - 1949

C 2966 Cecilie Hálková - Jahodová 1892 - 1978

C 20435 Cech hedvábníků Praha 1751 - 1889

C 20122 Cech hodinářů Praha 1708 - 1814

C 20001 Cech hrnčířů 1637 - 1861

C 20263 Cech hřebenářů Praha 1735 - 1817

C 20074 Cech kartáčníků Praha 1724 - 1897

C 20257 Cech klempířů Praha 1690 - 1737

C 20094 Cech kloboučníků Praha 1562 - 1712

C 20123 Cech knihařů Praha 1670 - 1860

C 20107 Cech kočích Praha 1811 - 1853

C 20097 Cech kominíků Praha 1787 - 1904

C 20103 Cech kotlářů Praha 1631 - 1839 (1848)

C 20258 Cech kovářů Praha 1761 - 1824 

C 20319 Cech kožešníků Enns, Rakousko 1614-1836

C 20040 Cech krejčích Praha 1599 - 1873

C 20214 Cech kupců, kramářů a Gremium pražského obchodnictva 1585 - 1893

C 20086 Cech lazebníků, bradýřů a grémium chirirgů Praha 1657 - 1884

C 20276 Cech mědikovců Praha 1659 - 1755

C 20166 Cech mosazníků Praha (1746) 1807 - 1846

C 20256 Cech mydlářů Praha (1560) 1641 - 1886

C 20005 Cech nákladníků, sladovníků, pivovarníků 1489 - 1886

C 20077 Cech nožířů Praha 1597 - 1849

C 20264 Cech ovčářů (polních mistrů) Praha 1778 - 1814

C 20093 Cech parukářů Praha 1701 - 1870

17.08. 2018 Page 9/76



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

C 20041 Cech pekařů Praha 1643 - 1861

C 20187 Cech peníkářů Praha 1732 - 1846

C 20448 Cech plavců Praha (1700) - (1800)

C 20108 Cech prýmkařů a šnorařů Praha 1727 - 1859 (1942)

C 20000 Cech punčochářů Praha 1612 - 1808 (1900)

C 20078 Cech puškařů a pažbařů Praha (1600) 1709 - 1859 (1941)

C 20042 Cech rukavičkářů Praha 1720 - 1872

C 20453 Cech rybářů  Praha 1751 - 1868 (1886)

C 20020 Cech řezníků Praha 1555 - 1859 (1921)

C 20115 Cech sedlářů Praha 1663 - 1814

C 20081 Cech sklenářů Praha 1740 - 1861

C 20058 Cech soukeníků Praha 1643 - 1859

C 20095 Cech soustružníků Praha 1613 - 1856

C 20067 Cech šenkýřů a výčepníků Praha 1594 - 1865

C 20021 Cech ševců Praha 1482 - 1862

C 20106 Cech špendlíkářů Praha 1731 - 1856

C 20060 Cech tesařů 1676 - 1840

C 20070 Cech truhlářů Praha 1603 - 1871

C 20446 Cech voskařů Praha  1750

C 20440 Cech zahradníků Praha  1750 - 1829

C 20018 Cech zedníků a kameníků Praha 1620 - 1859 (1903)

C 20326 Cejpek Jiří, Prof. PhDr., Csc. 1928-2005

C 20420 Cejpek Jiří, prof.PhDr., CSc. 1917 - 2005

C 4534 Celloptic, výroba optického zboží, Brno 1937 - 1950

C 5011 Cementárny a vápenky, s.p., Mokrá 1965 - 1990

C 20318 Cenzor a revizor židovský knih, tisků a rukopisů Praha 1700-1843

C 3278 Cenzorova tužka, Faksimilia dokumentů z let 1885 - 1935

C 2563 Cerroniho sbírka 13. stol - 1845, I. - III. sv.

C 5152 Ćeská průmyslová a hospodářská banka Praha, filiálka Brno 1923 - 1927 (1937)

C 20092 Cífka Josef 1886 - 1993

C 4801 Cikánský Tábor Lety (u Písku)

C 121 Cisterciáci Velehrad 1202 - 1785

C 188 Cisterciačky Brno 1225 - 1781

C 122 Cisterciačky Předklášteří u Tišnova 1234 - 1780 (1949)

C 1319 Cisterciačky Tišnov (1693) 1786 - 1850

C 1722 Cistersiáci Žďár 1222 - 1782

17.08. 2018 Page 10/76



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

C 3977 Cukrovar a rafinerie cukru v Bedihošti, národní podnik (1946) 1947 - 1958 (1959)

C 3979 Cukrovar a rafinerie cukru v Břeclavi, národní podnik (1944) 1948 - 1957 (1980)

C 3994 Cukrovar a rafinerie cukru v Hodoníně, n.p. (1946) 1948 - 1957 (1958)

C 3968 Cukrovar a rafinerie cukru v Hulíně, národní podnik (1946) 1947 - 1957 (1961)

C 3954 Cukrovar a rafinerie cukru v Kroměříži, národní podnik (1946) 1948 - 1957 (1960)

C 3981 Cukrovar  a  rafinerie  cukru  v  Němčicích  nad  Hanou,  národní  podnik  (1946)  1948  -  1958

(1972)

C 4010 Cukrovar a rafinerie cukru ve Slavkově, n.p. Slavkov (1946) 1948 - 1957 (1967)

C 3995 Cukrovar a rafinerie cukru, Hrušovany nad Jevišovkou, n.p. (1946) 1948 - 1957

C 3916 Cukrovar a rafinerie cukru, národní podnik Všetuly (1942) 1945 - 1971

C 911 Cukrovar Eduard Seidl a spol., Ždánice 1862 - 1928

C 3969 Cukrovar Pohořelice, národní podnik (1946) 1948 - 1957

C 3309 Cukrovar v Bzenci, n.p. v Bzenci 1893 - 1951

C 3973 Cukrovar v Čelechovicích na Hané, národní podnik (1946) 1948 - 1957 (1960)

C 4009 Cukrovar v Kelčanech, n.p. Kelčany (1946) 1947 - 1957 (1965)

C 3997 Cukrovar v Židlochovicích n.p. (1939) 1948 - 1957 (1965)

C 4011 Cukrovar ve Vyškově, n.p. Vyškov (1921) 1946 - 1957 (1962)

C 2979 Cukrovar Velké Pavlovice, J. Latzela a spol., s. s r. o. 1943 - 1947

C 5014 Cukrovar Vyškov, akciová společnost, Vyškov 1992 - 1995

C 4996 Cukrovar Vyškov, národní podnik, Vyškov (1910) 1946 - 1957 (1958)

C 4552 Cukrovar, Vrbátky, n.p. (1946) 1948 - 1959 (1966)

C 3307 Cukrovary Moravský Krumlov - Oslavany, a.s. Brno 1855 - 1944 (1949)

C 5013 Cukrovary Uherské Hradiště, státní podnik, odštěpný závod 13, Vyškov 1991 - 1992

C 3305 Cukrovary  v  Uherském  Ostrihu  a  Uherském  Hradišti,  akciová  společnost  Praha  (1867)

1880 - 1939 (1952)

C 4656 Cyprán Lelek 1829 - 1870 (1956)

C 3976 CZV KSČ Železárny Veselí nad Moravou 1964 - 1976

C 20024 Čarek Jiří PhDr. (1743) 1914 - 1985

C 20234 Černý Richard 1891 - 1923 (1924)

C 20233 Černý Václav 1866 - 1914

C 20468 Červenková Klára, PhDr. (1863) 1894-1941

C 3942 Červinka, textilní závody, a.s. Letovice 1933 - 1948

C 2633 Česká akciová továrna na čokoládu, dříve Josefa Küfferle a spol., Praha se dídlem závodu

v Rohatci u Hodonína 1921 - 1951

C 5116 Česká banka Praha, pobočka Brno 1919 - 1938 (1941)

C 5195 Česká banka Union Praha, filiálka Prostějov 1919 - 1935

17.08. 2018 Page 11/76



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

C 5132 Česká eskomptní banka Praha, filiálka Jihlava 1941- 1948

C 5149 Česká průmyslová banka Praha, filiálka Hodonín 1918 - 1943

C 5150 Česká průmyslová banka Praha, filiálka Jihlava 1914 - 1943

C 5147 Česká průmyslová banka Praha, filiálka Uherské Hradiště 1914 - 1943

C 5151 Česká průmyslová banka, filiálka Brno 1869 - 1943

C 5148 Česká půmyslová banka Praha, filiálka Vyškov 1921 - 1942

C 1053 Česká sociální pomoc v Brně 1940 - 1949

C 20184 Česká společnost pro estetiku při ČSAV 1969 - 1996

C 20170 Česká vědeckotechnická společnost - společnost hornická 1972 - 1980

C 1378 Česká zemská péče o mládež v Brně 1910 - 1949

C 20452 České oddělení rakouské výstavy v Londýně 1905-1907

C 20215 České srdce - místní skupina Nusle 1917 - 1919

C 20216 České srdce 1940 - 1950

C 2682 České vysoké učení technické v Brně 1890 - 1926 (1930)

C 1712 Českíslovenský svaz mládeže, Krajský výbor v Gottwaldově 1949 - 1960

C 1130 Česko - polské vztahy v minulosti

C 4251 Českomoravské exportní sladovny, a.s. Brno 1914 - 1948 (1962)

C 3670 Českomoravské závody na impregnaci dřeva, a.s. Brno (1921) 1922 - 1941

C 4627 Českomoravský svaz pro obchod s rybami, s. r. o., Třeboń 1942 - 1944

C 20282 Československá astronomická společnost při ČSAV

C 4980 Československá automobilová doprava Vyškov, s.p. , Vyškov

C 20175 Československá bioklimatologická společnost při ČSAV 1954 - 1988

C 20179 Československá filozofická společnost při ČSAV 1958 - 1991

C 4356 Československá historická společnost při ČSAV - pobočka Opava 1959 - 1990

C 20172 Československá pedagogická společnost při ČSAV 1964 - 1990

C 20242 Československá pedagogická společnost při ČSAV, dodatek 1. 1968 - 1987

C 20245 Československá společnost antropologická při ČSAV (1939) 1964-1992

C 20249 Československá společnost archeologická při ČSAV 1910 - 1992

C 20248 Československá společnost chemická při ČSAV 1968 - 1972

C 4373 Československá vlnařská konvence, místní skupina v Brně a její předchůdci (1912) 1921 -

1945 (1950)

C 20182 Československá zoologická společnost při ČSAV 1965 - 1984

C 4995 Československé automobilové opravny, s.p., Brno 1955 - 1992

C 4473 Československé cihlářské závody, generální ředitelství, Brno 1961 - 1989

C 5225 Československé státní lázně Luhačovice, LO 1970 - 1991

C 3397 Československé státní zřídlo Šaratica v Sokolnicích u Brna (1947) 1948 - 1956 (1961)

17.08. 2018 Page 12/76



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

C 5004 Československé  stavební  závody,  národní  podnik,  Praha,  závod  pro  inženýrské  stavby,

Brno (1947) 1948 - 1953

C 480 Československo - sovětské vztahy 1918 - 1938

C 20324 Československo-švédská společnost Praha 1929-1939

C 4398 Československý ovocnářský a zahrádkářský svaz 1951 - 1965

C 4841 Československý spolek protikuřácký, Brno 1920 - 1950

C 310 Československý státní film n.p. - Krajská správa Brno 1945 - 1956

C 5055 Československý svaz mládeže, Krajský výbor České Budějovice 1952 - 1968

C 1967 Československý svaz požární ochrany, krajský výbor v Brně 1953 - 1965

C 4016 Československý svaz žen , Krajský výbor Brno (1948-1948) 1950 - 1952

C 20153 Československý ústav bibliografický při VUK, Praha 1919 - 1925

C 5244 Český statistický úřad, Krajská reprezentace České Budějovice 1960 - 2000

C 696 Český svaz 1914 - 1918

C 5280 Český svaz bojovníků za svobodu - městská organizace Brno (1914) 1945 - 2004

C 5287 Český  svaz  bojovníků  za  svobodu,  historicko  dokumentační  sbírka,  Brno  (1914)

1945-2004

C 4382 Český svaz stavebních inženýrů, oblastní pobočka v Brně 1968 - 1978

C 4514 Četnické oddělení Hranice (1900) 1904 - 1945

C 4518 Četnické oddělení Krnov 1920 - 1938

C 4517 Četnické oddělení Nový Jičín 1928 - 1938

C 4513 Četnické oddělení Olomouc (1874) 1905 - 1946

C 4516 Četnické oddělení Opava 1918 - 1946

C 4515 Četnické oddělení SlezskáOstrava 1914 - 1925

C 4512 Četnické oddělení Šternberk 1910 - 1943

C 87 Četnické stanice - Moravský Krumlov 1918 - 1949

C 2677 Četnické stanice Brno - město 1888 - 1945

C 77 Četnické stanice Brno - město 1903 - 1949

C 2673 Četnické stanice bývalého Jihlavského kraje (1849) 1874 - 1950

C 80 Četnické stanice okresu Boskovice 1870 - 1949

C 78 Četnické stanice okresu Brno - okolí 1890 - 1952

C 84 Četnické stanice okresu Hustopeče 1915 - 1949

C 85 Četnické stanice okresu Mikulov 1919 - 1949

C 86 Četnické stanice okresu Moravská Třebová 1899 - 1949

C 88 Četnické stanice okresu Rosice 1895 - 1949

C 89 Četnické stanice okresu Slavkov 1898 - 1949

C 90 Četnické stanice okresu Svitavy 1921 - 1949

17.08. 2018 Page 13/76



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

C 91 Četnické stanice okresu Tišnov 1894 - 1949

C 92 ČEtnické stanice okresu Velká Bíteš 1881 - 1949

C 93 Četnické stanice okresu Vyškov 1878 - 1949

C 94 Četnické stanice okresu Znojmo 1888 - 1949

C 95 Četnické stanice okresu Židlochovice 1891 - 1949

C 79 Četnické stanice z okresu Blansko 1916 - 1949

C 81 Četnické stanice z okresu Břeclav 1912 - 1949

C 82 Četnické stanice z okresu Bučovice 1931 - 1949

C 2676 Četnické stanice z okresu Bystřice nad Pernštýnem (1850) 1902 - 1950

C 83 Četnické stanice z okresu Bystřice nad Pernštýnem 1889 - 1949

C 2675 Četnické stanice z okresu Slavkov 1884 - 1949

C 2674 ČEtnické stanice z okresu Velká Bíteš (1881) 1916 - 1949

C 4730 ČKD Praha, o.p., závod Napajedla (1941) 1945 - 1990

C 5008 ČSAD, s.p., Brno (1931) 1953 - 1991

C 4692 ČSM - závodní výbor, Grafia, n.p. Brno 1961 - 1963

C 4472 ČSTV -  projektový a konstrukční  ústav,  cihlářské výroby a keramické prefabrikace,  Brno

1974 - 1984

C 5079 ČSTV - závodní pobočka, Šumavan, s.p. Vimperk 1985 - 1991 (1992)

C 4728 ČSVTS - závodní pobočka, Grafia, n.p. Brno 1964 - 1973

C 4533 D. Hecht, továrna na vlněné zboží, Brno 1921 - 1948

C 9 Daň nápojová 1777 - 1863

C 4049 Dekva, továrna na usně a obuv, n.p. Velké Meziříčí (1942) 1945 - 1951

C 813 Dělnické oslavy 1. máje 1890 - 1938

C 20331 Desenský Vincenc 1909-1929

C 5252 Dětská psychiatrická léčebna Opářany 1889 - 1983

C 4902 Dětský svět, Ervín Roubíček, tovární výroba dětských a dívčích oděvů, Hulín

C 4715 Dewetter a spol., továrna žíněných látek, Humpolec

C 4021 Diagnostický ústav pro mládež, Brno 1964 - 1989

C 5031 Ditmar - Urbach, a.s., Znojmo (1875) 1878 - 1945 (1952)

C 20007 Divadélko Rokoko 1917 - 1921

C 202 Divadelní studio v Brně 1940 - 1949

C 20364 Divadlo Labyrint (1944) 1945-1998

C 20298 Dívčí gymnasium "Krásnohorská" Praha II.- Nové Město, Vodičkova ul. 22

C 2759 Dobročinný komitét 1889 - 1948

C 2767 Dobroslav Krejčí 1875 - 1937

C 20376 Dobroslav Nič 1922-2012

17.08. 2018 Page 14/76



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

C 582 Dobřenští - rodový archiv 1651 - 1947

C 4465 Domácí potřeby, Brno 1955 - 1992

C 20284 Domin Karel

C 4371 Dominik Čipera 1913 - 1946

C 748 Dominikáni - Šumperk 1531 - 1783

C 123 Dominikáni Boskovice 1684 - 1748

C 1605 Dominikáni Brno 1298 - 1783

C 160 Dominikáni Jihlava (1355) 1564 - 1787

C 100 Dominikáni Uherský Brod 1338 - 1950

C 124 Dominikánky Olomouc 1255 - 1950

C 1606 Dominikánky Staré Brno 1312 - 1782

C 20237 Donocik Rudolf 1952 - 1981

C 5024 Dosta, L. Dostál a spol., výroba optiky, Brno (1946) 1947 - 1949

C 20281 Dr. Adolfína Knechtlová 1914 - 1968

C 293 Dr. Alois Pražák 1848 - 1925, dodatek

C 4346 Dr. Ing. Ernst Galle, písemná pozůstalost 1923 - 1945

C 55 Dr. Richard Fischer 1940 - 1950

Z 1247/08 Drobné pozůstalosti - Dr. Václav Žáček 1933 - 1938

C 20230 Drtina Bořivoj 1897 - 1988

C 5026 Drujat,  družstvo  jateckých  řeznických  dělníků,  Brno,  zapsaná  společnost  s  ručením

omezeným, Brno 1929 - 1952

C 4042 Družstevní lihovar, z. s. s r. o. v Mikulovicích 1921 - 1952

C 4032 Družstevní lihovar, z. s. s r. o., Dolní Rožínka 1924 - 1951

C 3281 Družstevní octárna, z. s. s r. o. v bzenci 1937 - 1949 (1953)

C 4056 Družstevní podnik hostinských U zeleného domu, Prostějov 1878 - 1948 (1952)

C 5089 Družstevní podnik hostinských U zeleného stolu, s.r.o., Prostějov 1905 - 1941

C 588 Družstevní rada mladých 1936 - 1938

C 3281 Družstevní rafinerie lihu, z. s. s r. o. v Bzenci 1932 - 1944

C 2539 Družstevní velkoobchod oděvním zbožím, Uherské Hradiště 1955 - 1958

C 2539 Družstevní velkoobchod potravinářským a průmyslovým zbožím Gottwaldov 1955 - 1958

C 2630 Družstvo k nákupu strojů pro české živnostníky na Moravě, z. s. s r. o. v Brně 1912 - 1950

C 3975 Družstvo pro zvelebení lnářství, z. s. s r. o. Písečné 1905 - 1953 (1956, 1985)

C 581 Družstvo pro zvelebení zemědělské výroby na Moravě (1913) 1924 - 1959

C 3347 Družstvo řepařů a malozemědělců, z. s. s r. o. Brno 1924 - 1948

C 569 Důchodkový kontrolní úřad Bystřice pod Hostýnem 1784 - 1924

C 568 Důchodkový kontrolní úřad Hodonín 1892 - 1922

17.08. 2018 Page 15/76



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

C 409 Důchodkový kontrolní úřad Jemnice 1879 - 1947

C 408 Důchodkový kontrolní úřad Jevíčko 1920 - 1933

C 407 Důchodkový kontrolní úřad Jiíhlava 1852 - 1949

C 406 Důchodkový kontrolní úřad Moravské Budějovice 1906 - 1950

C 405 Důchodkový kontrolní úřad Náměšť nad Oslavou 1921 - 1934

C 404 Důchodkový kontrolní úřad Slavkov 1928 - 1933

C 403 Důchodkový kontrolní úřad Třešť 1905 - 1946

C 567 Důchodkový kontrolní úřad Uherské Hradiště 1892 - 1933

C 402 Důchodkový kontrolní úřad Velká Bíteš 1888 - 1933

C 566 Důchodkový kontrolní úřad Vizovice 1915 - 1934

C 890 Dům osvěty v Gottwaldově 1949 - 1954

C 20241 Dvořák Rudolf 1872 - 1920 (1930)

C 4299 E. Haase, továrna na papírnické zboží, Brno 1927 - 1948

C 4613 E. Kopschitz a spol., továrna na svíčky, Opava 1937 - 1951

C 20381 Ebert Karl Egon 1851-1882

C 4046 Economia, výrobní a prodejné družstvo, z. s. s r. o., Brno 1948

C 3516 Edmund Paravicini, písemná pozůstalost 1666 -1936

C 20046 Eduard Kastner 1856 - 1893

C 4033 Eduard Potměšil, řeznictví a uzenářství, Brno 1897 - 1948 (1951)

C 4565 Eduard Vrzáček, jirchárna, Náměšť nad Oslavou 1941 - 1948 (1950)

C 20432 Edvaed  Beneš  (1884  -  1948),  Písemná  pozůstalost,  Oddíl  IV/2,  osobní  korespondence

(1904) 1910 - 1948

C 20429 Edvar Beneš (1884 - 1948), Písemná poůstalost, Oddíl II, veřejná činnost 1939 - 1945

C 20430 Edvard Beneš (1884 - 1948), Piísemná pozůstalost, Oddíl III, veřejná činnost 1945-1948

C 20431 Edvard Beneš (1884 - 1948), Písemná pozůstalost, Oddíl IV/1, osobní dokumenty

C 20428 Edvard Beneš (1884-1948), Písemná pozůstalost, Oddíl I, veřejná činnost 1918-1938

C 20433 Edvard  Beneš  1884  -  1948,  Písemná  pozůstalost,  Oddíl  IV/3,  fotografie   (1901)  1918  -

1948 (1990)

C 20133 Edvard Beneš 1892 - 1989

C 4779 Elektra, n.p. Praha, krajský závod Jihlava 1948 - 1952

C 5289 Elektromotor Skrat, Leonard Rýznar, Hulín 1938-1948

C 4048 Elektrum, elektrotechnický závod, s. s r. o., Brno 1924 - 1948 (1950)

C 2685 Eliška Kozlová 1885 - 1940

C 20198 Eliška Krásnohorská 1847 - 1926

C 20367 Eliška Krásnohorská 1847-1926

C 20290 Elstner František A. (11.4. 1902 - 8.9. 1974)

17.08. 2018 Page 16/76



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

C 20293 Emanuel Hauner 1875 - 1943

C 4007 Emanuel Mercl a spol., továrna na hodiny Česká u Brna 1945 - 1948 /1951/

C 20186 Emanuel Michal 1916 - 1963

C 20403 Emil Hácha (1872-1945)

C 20101 Emil Petýrek 1953 - 1970

C 2881 Emil Seidner, výroba pleteného zboží, Jihlava 1934 - 1935

C 4951 Emil Schlesinger, továrna na oděvy, Prostějov 1932 - 1949

C 2905 Ender, modní pletené zboží, Brno 1919 - 1949

C 4209 Eska - Plomber a spol., Brno 1939 - 1948

C 20072 Eugen Miroslav Rutte (1855 - 1903)

C 3653 Eugen Nowak a Enow, továrny na klobouky, boty a oděvy Brodek u Konice 1914 - 1949 

C 1031 Eucharistiáni - Brno 1912 - 1950

C 4238 Exportní sladovny Schindler a Stein, a.s. Brno závod Kroměříž 1869 - 1948 (1955)

C 4899 F. Brázdilová a spol., výroba pánských a dámských kožených oděvů, Prostějov

C 3406 F. Pexider a spol., továrna na šamotová kamna a keramiku, Letovice 1912 - 1948 (1965)

C 4948 F. Řezáč a spol., továrna na pánské, dámské a dětské oděvy, Prostějov 1920 - 1948

C 5092 F. X. Brosche, a.s., Praha, továrna Rájec nad Svitavou 1898 - 1948

C 20295 Farní úřad u kostela Nejsvětější Tojice v Podskalí na Novém Městě pražském 1827 - 1952

C 20265 Farní úřad u Nejsvětější Trojice ve Spálené ulici na Novém Městě pražském 1695 - 1959

C 20335 Farní úřad u Nejsvětějšího Srdce Páně na Vinohradech 1884-1950

C 20121 Farní úřad u Panny Marie před Týnem 1707 - 1950

C 20345 Farní úřad u sv. Fabiána a Šebestiána, Praha 6-Liboc 1808-1952

C 20275 Farní úřad u sv. Jiljí na Starém Městě pražském 1784 - 1948

C 20416 Farní úřad u sv. Ludmily Praha - Vinohrady 1884-1960

C 20385 Farní úřad u sv. Markéty Praha - Břevnov 1711 - 1950

C 20346 Farní úřad u sv. Norberta ve Střešovicích 1812-1959

C 20017 Farní úřad u sv. Petra na Poříčí na Novém Městě Pražském 1700 - 1950

C 20251 Farní úřad u sv. Tomáše na Malé Straně 1717 - 1950

C 20075 Farní úřad u sv. Víta na Hradčanech 1595 - 1948

C 20250 Farní úřad u sv. Vojtěcha na Novém Městě pražském (1638) 1715 - 1954

C 20209 Farní úřad u svatého Apolináře na Novém Městě pražském 1711 - 1966

C 4964 Fatra, akciová společnost, Napajedla (1904) 1935 - 1945(1946)

C 3822 Favoritsport, výrobní podnik české organizace ČSTV v Brně (1971) 1972 - 1978

C 20128 Fedor Hodža 1931 - 1948

C 4593 Felix  Schneider,  továrna  na  vlněné  a  bavlněné  zboží  a  úpravna,  Horní  Meziříčko  (1907)

1927 - 1948 (1949)

17.08. 2018 Page 17/76



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

C 20358 Felix Vodička 1909-1974

C 2681 Ferdinand Hübner, továrna na stávkové zboží, původně Aš, později Holešov 1916 - 1948

C 4919 Ferdinand Hykel a spol., továrna na oděvy, Prostějov 1939 - 1948

C 20199 Ferdinand Peroutka 1885 - 1978

C 5093 Ferdinand  Tarnawski  a  spol.,  výroba  zeleninových,  ovocných  a  okurkových  konzerv,

komanditní společnost , Lednice 1940 - 1948

C 20340 Fialka Ladislav 1960-1992

C 4905 Ficker a Benda, továrna oděvů, v. o. s., Prostějov

C 20344 Filmový podnik hlavního města Prahy (1920) 1957-2001

C 1911 Finační prokuratura v Brně 1382 - 1952

C 1912 Finanční  prokuratura  v  Brně  /1382/  -  1952  I.  a  II.  část,  II.  číselna  manipulace  /1553/  -

1929, III. číselná manipulace /1679/ - 1952

C 2430 Fischer a Oestreicher, továrna na pletené a stávkové zboží, Jihlava 1925 - 1950

C 20371 Fischl Viktor (Avigdor Dagan) 1912-2006

C 20161 Fleischner Jindřich, Ing. 1905 - 1922

C 20229 Fotografická sbírka domského architekta Kamila Hilberta 1880 - 1935

C 4545 Fr. Molák, jirchárna Brancouze 1945 - 1949

C 20014 František Adolf Borovský (1858) 1867 - 1933

C 20171 František Bauer (1903) 1908 - 1967 (1973)

C 1061 František Bauer 1862 - 1919

C 20394 František Bauer 1897 -  1967

C 20262 František Branislav 1900 - 1968

C 4223 František Cetkovský a syn, velkovýroba sportovního a brašnářského zboží, Prostějov 1924

- 1948 (1953)

C 2903 František Dohnálek, výroba pleteného zboží, Holešov, Palackého třída 728, 1934 - 1948

C 2767 František Dostál 1926 - 1965

C 934 František Ehrmann 1904 - 1925

C 4178 František Gargulák, pálenice pravé valašské slivovice, borovičky a brandy, Trnava 1942 -

1950

C 20268 František Groh 1863 - 1940

C 684 František Hájek - akademický malíř 1916 - 1955

C 4031 František Hejtmánek a spol., vývoz okurek a konzerv Znojmo 1928 - 1948 (1950)

C 4571 František Horák a syn, továrna na kůže a kožené zboží, Měřín 1900 - 1948

C 3519 František Horák a syn, továrna na kůže a kožené zboží, Měřín 1934 - 1948

C 4591 František  Jokl  mladší,  továrna  na  sukna  a  vlněné  látky,  Humpolec  (1901)  1911  -  1948

((1949)

17.08. 2018 Page 18/76



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

C 704 František Kameníček 1881 - 1929

C 20034 František Karel Zachoval 1882 - 1976

C 4925 František Kune, tovární výroba oděvů, Prostějov 1946 - 1948

C 20027 František Langer 1888 - 1965

C 20294 František Lukeš 1921 - 1998

C 4686 František Macek, tovární vroba kožešinového zboží, Prostějov (1933) 1941 - 1949

C 3075 František Mach a synové, továrna na gumové zboží a přezky Brno 1906 - 1948 (1969)

C 60 František Mareš 1862 - 1942

C 20227 František Michálek Bartoš 1889 - 1972

C 32 František Nosek 1840 - 1924

C 4250 František Novotný, pálenice slovácké slivovice, Staré Město u Uherského Hradiště 1940 -

1948 (1951)

C 4305 František Odrušek, písemná pozůstalost 1875 - 1930

C 5027 František Pazderka, železářský průmysl, a.s., Vyškov (1922) 1925 - 1948 (1972)

C 20355 František Peťas 1921-1985

C 938 František Pinkava 1876 - 1899

C 4941 František Polách, výroba oděvů, Prostějov 1939 - 1948

C 5025 František Rozsypal, tovární výroba strijů, šroubů a strojových a tvarových součástek, Brno

1945 - 1948 (1949)

C 47 František Schwab

C 939 František Snopek 1863 - 1921

C 20426 František Šorm 1951 - 1977

C 20254 František Topič 1858 - 1941, Topičovo nakladatelství

C 20011 František Záviška (1819) 1891 - 1945 (1986)

C 747 Františkáni - Brno 1646 - 1774

C 101 Františkáni - Dačice 1660 - 1944

C 125 Františkáni Kroměříž 1855 - 1950

C 126 Františkáni Moravská Třebová 1678 - 1900

C 127 Františkáni Uherské Hradiště 1623 - 1950

C 275 Františkáni Znojmo 1271 - 1784

C 20035 Franz Hoffmann 1814 - 1882

C 20228 Franz Kafka 1883 - 1924

C 5205 Fruta Brno, s.p., Brno (1941) 1948 - 1983

C 4345 Furmanovi, písemná pozůstalost (1808) 1913 - 1976 (1977)

C 4260 G.  Naefeke,  dř.  bratři  Winterové,  exportní  hanácká  sladovna,  Prostějov  (1793)  1874  -

1948

17.08. 2018 Page 19/76



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

C 20369 Gabriela Preissová  1862-1946

C 4970 Gala Prostějov - Krasice, státní podnik, Prostějov (1948) 1949 - 1988

C 4969 Gala Prostějov - Krasice, státní podnik, Prostějov závod Znojmo 1950 - 1954

C 4910 Gelb a Band, tovární výroba pánských, chlapeckých a dětských oděvů, Prostějov

C 2691 Generální investor komplexní bytové výstavy KNV v Gottwaldově (1954) 1957 - 1960

C 396 Generální vikariát Mikulov 1938 - 1945

C 20050 Geografický ústav ČSAV, Brno 1959 - 1993

C 4847 Georg Kufner, spojené textilní závody, Nová Včelnice

C 20383 Glaser Juliane 1828-1887

C 20382 Glaser Rudolf (1769) 1809-1868

C 4548 Görlich a spol., chemická továrna Brno - Královo Pole 1923 - 1951

C 2431 Goth a spol., továrna na zboží pletené, stávkové a tkanou konfekci Aš 1919 - 1949

C 5039 Gottwaldovské mlékárny, n.p., Bystřice pod Hostýnem (1954) 1957 - 1960 (1965)

C 20328 Grégr Prokop, MUDr. 1881-1914

C 4913 Greif A Melhuba , tovární výroba dámské, dívčí a dětské konfekce, Prostějov

C 49 Gremium dentistů a zubních techniků v Brně 1921 - 1950

C 3840 Gremium  knihkupců,  nakladatelů,  obchodníků  s  hudebninami,  uměleckými  výrobky,

antikvářů a majitelů půjčoven knih a hudebnin obvodu Obchodní a živnostenské komory

brněnské v Brně 1923 - 1942

C 2883 Greta Rührová 1926 - 1945

C 20459 Groh František 1884 - 1937

C 4696 Grohmann a spol., níťárna Vrbno pod Pradědem 1803 - 1947

C 8 Gubernium - listiny 1324 - 1888

C 265 Gubernium - soupis důležitých signatur 1636 - 1785

C 2427 Gubernium /1048/ 1613 - 1785 /1790/

C 2351 Gubernium /1048/ 1613 - 1785 /1790/

C 2352 Gubernium /1048/ 1613 - 1785 /1790/

C 2623 Gubernium /1048/ 1613 - 1785 /1790/

C 347 Gubernium 1740 - 1785

C 4963 Gustav Zimmermann, továrna oděvů, Prostějov 1930 - 1948

C 4171 H. a J. Kurnet, továrna na vlněné zboží, Brno (1837 - 1847) 1907 - 1946 

C 4322 Hamada a spol., strojní zámečnictví Brno 1928 - 1949

C 4479 Hamada a spol., strojní zámečnictví po továrnicku, Brno 1928 - 1949

C 20134 Hana Benešová 1883 - 1974

C 4222 Hans Lang, továrna oděvů, Boskovice 1946 - 1948

C 20150 Hansgirg Karl Viktor 1863 - 1870

17.08. 2018 Page 20/76



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

C 4683 Havlíčkovy mlýny, Havlíček a Hradský, Hlučín 1914 - 1955

C 20091 Heinz Vilém 1905 - 1945

C 4427 Hellco, a.s., Opava - Komárov (1879)1883 - 1952 (1953)

C 4234 Helmut Hartmann a spol.,  v.o.s. tovární výroba pánské a dámské konfekce, Brno 1941 -

1948

C 4433 Herbenovi, písemná pozůstalost 1900 - 1968

C 4418 Historica, Třeboň 1216 - 1659 (1696), IV. díl 1571 - 1592 (1593)

C 4419 Historica, Třeboň 1216 - 1659(1696), V. díl 1593 - 1659 (1696)

C 20052 Historie Československé rozvědky 1945 - 1990

C 20192 Historie československé rozvědky 1945 - 1990, stav k 1.2. 2008

C 3070 Hlavní registratura Ditrichštejnů v Mikulově (1249) 1411 - 1888

C 4527 Hock a Stieber, továrna na vlněné zboží, Lhota Rapotina 1941 - 1948 (1949)

C 278 Hodonín - Pavlovice 1446 - 1779

C 20323 Hoeff-Huerta Martin, de 1617-1637

C 2902 Hochstetter  a  Schickard,  akciová  společnost,  tovární  výroba  bramborového škrobu atd.,

Brno 1915

C 5050 Horejš  a  spol.,  továrna  na  prádlo,  zástěry  a  lehkou  konfekci,  Zdíkov  na  Šumavě  1943  -

1948 (1950)

C 577 Hornický rozhodčí soud v Brně 1921 - 1949

C 20049 Hornický ústav ČSAV, Ostrava (1953) 1978 - 1993 (1995)

C 699 Hospodářská společnost 1769 - 1942

C 5153 Hospodářská úvěrní banka pro Čechy Praha, filiálka Brno (1916) 1920 - 1923 (1928)

C 2573 Hospodářské družstvo pro Malou Hanou, z. s. s r. o. v Jevíčku 1921 - 1948

C 2571 Hospodářské družstvo, z. s. s r. o. v Břeclavi 1918 - 1951

C 3645 Hospodářské družstvo, z. s. s r. o. v Konici 1918 - 1950

C 695 Hospodářský klub 1947 - 1954

C 20463 Hráský Josef PhDr. 1916-1981 (1998)

C 20285 Hrdina Karel

C 4917 Hrdlica Jan, oděvnictví, Prostějov 1946 - 1948

C 4729 Hrubý František, prof. PhDr. (1792) 1900 - 1988

C 4673 HT PLAST, s.r.o. , Hustopeče

C 4985 Hubert Grmela ml., tovární výroba pánské a chlapecké konfekce, Prostějov

C 5045 Hucek Václav 1846 - 1907

C 4918 Hückel Carl, tovární výroba pánský oděvů, Prostějov 1933 - 1948

C 2433 Huller  a  Freimuth,  továrna  na  pletené  a  stávkové  zboží,  ústředí  Praha,  závod  Horní

Cerekev 1945 - 1948

17.08. 2018 Page 21/76



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

C 52 Humanita 1945 - 1952

C 4592 Hutter  a  Welt,  mechanické  tkalcovny  na  lněné  a  bavlněné  zboží,  Nová  Bystřice  1944  -

1948

C 20022 Hütting Gustav Franz prof. Dr. (1822) 1890 - 1946

C 4185 Hynek Jelínek a spol., ovocný lihovar, Uherské Hradiště 1945 - 1949

C 4953 Hynek Sláma, výroba a prodej oděvů, Prostějov 1940 - 1948

C 5098 Hypotéční a zemědělská banka moravská Brno (1919) 1922 - 1941 (1955)

C 5100 Hypotéční banka Markrabství moravského Brno 1876 - 1922

C 4983 Chemo, s.p., Rájec - Jestřebí

C 565  Chlapecký seminář - Brno 1883 - 1950

C 20454 Chorobinec na Karlově (1759) 1789 - 1929

C 2978 Chropyňský cukrovar, akciová společnost Chropyně (1780) 1868 - 1951

C 4175 Ignác Lorenz, továrna na motory, Kroměříž 1927 - 1948

C 20312 Ilumináti 1782

C 20196 Impuls 1966 - 1969

C 1557 Index novin Zemského archivu v Brně 1940 - 1942

C 20291 Ing. Dr. Oldřich Mirtes

C 4717 Ing. Jaroslav Smrčka, továrna na sukna a vlněné látky, Humpolec

C 4383 Ing. Karl Folta, písemná pozůstaloast 1922 - 1939

C 4716 Ing. Leo Moravec a spol., továrna na kožešiny, Písek

C 4050 Ing. Sázavský, a.s., továrna na kovové zboží Polná (1911) 1932 - 1949

C 5226 Ing. Sigmund Bourdot 1905 - 1944

C 4972 Ingstav Brno, s.p., Brno (1948) 1951 - 1993

C 4971 Ingstav, státní podnik, Brno, závod 05 Kojetín 1966 - 1991

C 4939 Inocenc Pikner, tovární výroba oděvů a prádla, Prostějov 1940 - 1948

C 1088 Inspektorát práce Jihlava 1969 - 1951

C 1917 Inspektorát uniformované protektorátní policie na Moravě 1942 - 1945

C 4266 Institut pro další vzdělávání veterinárních lékařů v Brně 1961 - 1992

C 20417 Inventář fondu Senát Parlamentu České republiky - 1. funkční období 18.12. 1996 - 16.12.

1998

C 381 Inventář matrik kraje jihlavského I., II.

C 3024 Inž.  Augustin  Petz,  výroba  nábytkového  a  brašnářského  kování,  zámků  a  galanterie,

Němčice 1947 - 1948 (1952)

C 1966 Inženýrská komora pro ČSR, pracovní sekce Brno 1921 - 1950

C 4044 Iron,  Ing.  Galoda  a  spol.,  výroba  a  prodej  radiotelegrafních  a  radiotelefoních  přístrojů,

zařízení a součástek Brno 1931 - 1948 (1952)

17.08. 2018 Page 22/76



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

C 20038 Ivan Kubišta 1899 - ?

C 4928 Ivan  Laxa,  tovární  výroba  pánských,  chlapeckých  a  dětských  oděvů,  Prostějov  1940  -

1948

C 20102 Ivan Málek (1894) 1909 - 1994 (1999)

C 4560 Ivan Pánek, výroba a prodej látek, 1945 - 1948 (1950)

C 3635 J. B. Částek, umělecká kovovýropba Nové Město na Moravě (1938) 1943 - 1948

C 3359 J.  Ottahal  a  syn,  a.s.,  Olomouc  -  závod  Brněnská  továrna  na  smaltové  a  kovové  zboží

dříve Bří Gottliebové a Brauchbar, Brno 1923 - 1945

C 4784 J.K. Sedláček, autokaroserie, Jihlava

C 4167 J.N. Wägner a synové, Brno (1804) 1819 - 1948 (1951)

C 20217 Ja Čep 1902 - 1974

C 4896 Jan Bělka a spol., tovární výroba pracovního prádla, zástěr a pracovních ženských oděvů,

Prostějov

C 20099 Jan Eisner 1933 - 1955

C 20378 Jan Fiala 1906-2004

C 4907 Jan Finger a spol., Prostějov

C 3346 Jan Grepl, mechanická tkalcovna, šlichtovna, barevna a úpravna Vyškov - Dědice 1938 -

1948 (1949)

C 4020 Jan Hošek, továrna na vlněné látky Brno 1920 - 1948 (1949)

C 4232 Jan Julínek, stolařství Komořany 1945 - 1949 (1950)

C 3982 Jan Kadlec a spol.,  parní pila, tírna lnu a obchod dřevem, Nové Město na Moravě (1940)

1944 - 1948 (1951)

C 20270 Jan Kameník (vl. jm. Ludmila Macešková) 1898 - 1974

C 4923 Jan Karásek, vdova, výroba oděvů, Prostějov 1942 - 1948

C 2767 Jan Křivánek 1891 -- 1966

C 152 Jan Melichar 1833 - 1901

C 20354 Jan Morávek, Fotografická téka: Jičínsko 1927-1946

C 4936 Jan Nehera, oděvní služba, Prostějov 1933 - 1946

C 4291 Jan Osvačil, továrna na kůže a kožené zboží, Moravské Budějovice (1920) 1937 - 1948

C 20400 Jan Slavík (1885-1978)

C 20411 Jan Svatopluk Presl (1791-1849)

C 20012 Jan Svoboda 1926 - 1964

C 4340 Jan Šembera, písemná pozůstalost 1896 - 1939 (1954)

C 4605 Jan Zacpal 1869 - 1888

C 3347 Jarda, hospodářsko - zahradnické družstvo, z. s. s r. o., Brno 1920 - 1949

C 20232 Jareš Josef, Ing. (1859) 1872 - 1947

17.08. 2018 Page 23/76



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

C 63 Jarmila Baborovská 1921 - 1946

C 4549 Jaro J. Rousek, kovoprůmysl, Zámek Žďár 1908 - 1948

C 151 Jaroměřice nad Rokytkou II. 1436 - 1893

C 20373 Jaromír Smutný (1883) 1893-1949

C 20398 Jaroslav Čermák (1830-1878)

C 20206 Jaroslav Foglar 1907 - 1999

C 20090 Jaroslav Kalva 1893 - 1952

C 1209 Jaroslav Novotný - literární pozůstalost, opisy moravských urbářů

C 20063 Jaroslav Pantoflíček 20. - 30. léta 20. stol.

C 20356 Jaroslav Porák 1931-1985

C 4511 Jaroslav Řehulka (1894) 1910 - 1953 (1961)

C 20300 Jaroslav Vávra 1952-1963

C 20274 Jaroslav Žák 1906 - 1960

C 4196 Jasa,  akciová spol.  pro  průmysl  masný a  konzervový,  Krahulčí  na Moravě (1927)  1929 -

1948 (1950)

C 20174 Jednota filozofická při ČSAV (1888) 1909 - 1981

C 3848 Jednota tělesně vadných - zmrzačených (Jetěva) v Brně 1931 - 1953

C 694 Jednota učitelek moravských 1898 - 1949

C 4499 Jelimex, státní podnik Písek 1990 - 1997

C 3362 Jelínek a spol., továrna na dámské a dětské klobouky a čepice, Brno 1937 - 1952

C 4432 Jelínek Jaroslav, písemná pozůstalost (1669) 1954 - 1955

C 1459 Jesuité Hostýn 1748 - 1949

C 1721 Jesuité Hostýn 1748 - 1949

C 379 Jesuité v Brně 1241 - 1773

C 2457 Jesuité v Jihlavě 1556 - 1772

C 377 Jesuité v Jihlavě 1556 - 1772

C 2456 Jesuité v Olomouci 1567 - 1773

C 2457 Jesuité v Telči 1651 - 1773

C 377 Jesuité v Telči 1651 - 1773

C 378 Jesuité v Uherském Hradišti 1635 - 1773

C 376 Jesuité ve Znojmě 1243 - 1773

C 2537 Jezuité Velehrad /1550/ 1890 - 1950

C 2631 Jihlavská továrna pian, a.s. Jihlava 1923 - 1950

C 5200 Jihlavské mlékárny, n.p., Jihlava (1948) 1951 - 1960

C 5042 Jihlavský mlékárenský trust, n. p., Jihlava (1950) 1953 - 1954 (1960)

C 3984 Jihlavský mlýn, továrna na papír, a.s. v Přibyslavicích 1914 - 1945 /1948/

17.08. 2018 Page 24/76



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

C 4553 Jihlavský obchod potřebami pro domácnost 1951 - 1960

C 4410 Jihočeská keramika, n.p. Bechyně (1949) 1950 - 1958

C 4990 Jihočeské divadlo, České Budějovice

C 4761 Jihočeské pekárny n.p., České Budějovice (1880) 1948 - 1981

C 4583 Jihočeské státní lesy, České Budějovice 1966 - 1980

C 4584 Jihočeské státní lesy, České Budějovice, oddělení map a plánů 1953 - 1978

C 1594 Jihomoraské  archivy  v  roce  1968,  Zpráva  o  činnosti  archivu  NV  Jihomoravského  kraje  v

roce 1968

C 5154 Jihomoravská banka Znojmo 1918 - 1929

C 1851 Jihomoravské archivy v roce 1969

C 1954 Jihomoravské archivy v roce 1970

C 2103 Jihomoravské archivy v roce 1971

C 3952 Jihomoravské mlýny a pekárny, národní podnik Brno (1837) 1946 - 1963 (1979)

C 3944 Jihomoravské pekárny, národní podnik Brno 1963 - 1988 (1990), II. manipulace

C 3571 Jihomoravské státní lesy, podnikové ředitelství Brno (1957-1959) 1960 - 1980

C 4468 Jihomoravský krajský výbor ČSTV (1912) 1971 - 1991

C 4475 Jihomoravský krajský výbor SSM v Brně 1970 - 1990

C 4354 Jihomoravský KV KSČ, Brno 1960 - 1989, I. a II. díl

C 3280 Jihovýchodní německá cukerní akciová společnost Vídeň, pobočka Všetuly (1910) 1942 -

1950

C 679 Jindřich Hübel, pila Jihlava 1940 - 1949

C 4616 Jindřich Langer, mlýn a pila, Tylov (1858) 1932 - 1949 (1960)

C 2767 Jiří Radimský 1946 - 1964

C 20368 Jiří Robert Pick 1925-1983

C 20210 Jiří Suchánek (1908- 1979)

C 20195 Jose Franta Šumavský 1796 - 1857

C 20424 Josef Adolf Bulova 1855 - 1950

C 20225 Josef Anýž 1852 - 1912

C 4227 Josef Bednář, továrna na zpracování zeleniny, Přímětice (1928) 1941 - 1948 (1949)

C 20025 Josef Běhounek 1898 - 1986

C 20266 Josef Dobrovský 1753 - 1829

C 2767 Josef Dvořáček 1893 - 1958

C 946 Josef Fiala 1828 - 1846

C 20031 Josef František Kouble 1785 - 1824

C 4574 Josef František Svoboda, pozůstalost 1887 - 1946 (1971)

C 935 Josef Heřman Agapit Gallaš 1763 - 1840

17.08. 2018 Page 25/76



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

C 4194 Josef  Hladiš,  velkopalírna  pravé  slovácké  slivovice  a  borovičky,  lisovna  vín  a  ovocných

šťav a továrna na zužitkování ovoce, Uherský Brod 1941 - 1946

C 20204 Josef Hlávka 1831 - 1908

C 20026 Josef Holeček 1853 - 1929

C 4892 Josef Horák, továrna na nábytek, Boskovice

C 482 Josef Hybeš 1850 - 1921, regesty k materiálu.... z let 1880 - 1940

C 20045 Josef Charvát 1908 - 1984

C 4036 Josef Ječmínek, výroba ovocných a zeleninových konzerv, Brno 1945 - 1948 (1949)

C 20036 Josef jindřich Řezníček 1823 - 1880

C 20410 Josef Kaizl (1854 -1901)

C 20181 Josef Knop (1875) 1896 - 1964 (1966)

C 3344 Josef Krassl Brno (1901) 1926 - 1948

C 1711 Josef Krumpholec 1884 - 1950 (1963)

C 20425 Josef Kurz (1892) 1901 - 1972 (1979)

C 2353 Josef Lakomý, chemická továrna, společnost s r. o. v Brně 1909 - 1948

C 5091 Josef  ledere  a  spol.,  spojené  továrny  na  konzervy  a  sušenou  zeleninu,  Modřice  1944  -

1945

C 4037 Josef Lederer a spol., Modřice (1890) 1916 - 1945

C 4930 Josef Mádle, výroba oděvů, Prostějov 1941 - 1948

C 20065 Josef Marek 1919 - 1984

C 33 Josef Merhaut 19. stol.

C 4201 Josef Nedbálek, Brno 1939 - 1948 (1950)

C 20303 Josef Pfitzner 1912-1945

C 701 Josef Pilnáček - literární pozůstalost 1883 - 1952

C 20030 Josef Podlipský 1816 - 1867

C 4532 Josef Pokorný, první továrna na dřevěné zboží v Třešti 1911 - 1948

C 20197 Josef Rank 1833 - 1912

C 4947 Josef Rozsypal, továrna na oděvy, Prostějov 1937 - 1948

C 20141 Josef Scheiner 1885 - 1932

C 4589 Josef Smrčka, továrna na sukna, Humpolec (1847) 1900 - 1948 (1949)

C 3414 Josef Stloukal - vdova Emilie, dobývání hlin a písku, Blansko 1924 - 1948 (1950)

C 4564 Josef Špaček a synové, továrna na vlněné látky, Prostějov 1945 - 1948 (1949)

C 4198 Josef Uher a spol., speciální továrna na šrouby, Brno 1916 - 1950

C 4958 Josef Vybíhal, tovární výroba oděvů, Prostějov 1933 - 1948

C 4195 Josef Zdráhal, výroba konfekce. Brno 1940 - 1948

C 3675 Judaika

17.08. 2018 Page 26/76



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

C 1555 Judicium militare delegatum mixtum 1750 - 1867 , I., II. sv.

C 4344 JUDr. Alfred Fischel, písemná pozůstalost 1907 - 1918

C 20413 JUDr. František Procházka (1877-1964)

C 4399 JUDr. Jaroslav Mezník, písemná pozůstalost (1844) 1889 - 1941 (1993)

C 4308 JUDr. Jindřich Chylík, písemná pozůstalost (1877) 1888 - 1960

C 4843 JZD Mír Brno - Tuřany 1950 - 1992

C 2884 K  činnosti  Svazu  československo  -  sovětského  přátelství  v  Jihomoravském  Kraji  1949  -

1960

C 3471 K dějinám lesů

C 800 K dějinám požární ochrany v letech 1702 - 1951

C 2761 K dějinám Svazarmu v Jihomoravském kraji 1945 - 1965

C 3269 K působení A. Zápotockého na Moravě 1920 - 1955

C 3684 K životu a dílu Bedřicha Václavka (1897 - 1943) 1914 - 1978

C 2538 K.  a  R.  Ježek,  továrna  na  hospodářské  stroje  a  slévárna  železa  a  kovů  Blansko  /1816/

1880 - 1952

C 20352 Kabát Karel - I. Dodatek 1914-1944

C 20168 Kabát Karel 1920 - 1944

C 20048 Kamil Henner (1858) 1885 - 1928

C 20307 Kaoucíni Žatec 1846-1888

C 1097 Kapitula sv. Petra a Pavla v Brně (1048) 1207 - 1942

C 4922 Kapo, Karel Pospíšil, továrna oděvů, Prostějov 1931 - 1948

C 164 Kapucíni - Brno 1650 - 1950

C 133 Kapucíni - Kyjov 1710 - 1754

C 20308 Kapucíni - provincialát Praha 1831-1922

C 20321 Kapucíni - provincialat Praha 1831-1922

C 272 Kapucíni Mikulov 1585 - 1783

C 163 Kapucíni Olomouc 1713 - 1950

C 132 Kapucíni Prostějov 1749 - 1784

C 156 Kapucíni Třebíč 1722 - 1948

C 128 Kapucíni Znojmo 1664 - 1950

C 20320 Kapucíni Žatec 1846-1888

C 302 Karek Kühn 1908 - 1944

C 4180 Karek Urbanovský, strojírna, z.s. z r.o., Rosice u Brna 1919 - 1948

C 20138 Karel Bohumír Tomášek 1910 - 1968 (1993)

C 20252 Karel Borecký 1895 - 1954

C 20061 Karel Cyril Neumann (1787) 1856 - 1919

17.08. 2018 Page 27/76



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

C 4901 Karel Derrich, tovární výroba dámských a dívčích plášťů, Prostějov

C 4529 Karel Ditrich, výstavní a aukční síně, Brno 1945 - 1950

C 20408 Karel Domin (1882-1953)

C 20126 Karel Engliš 1879 - 1992

C 20139 Karel Hájek, fotoarchiv 1914 - 2001

C 4318 Karel Himmelbauer, továrna na ceresin a rafinerie vosku, Moravská Ostrava (1903) 1932 -

1947

C 705 Karel Hlavinka - literární pozůstalost

C 4916 Karel Hoschek, továrna na oděvy, Prostějov 1933 - 1948 (1949)

C 2534 Karel Hubík - písemná pozůstalost 1886 - 1935

C 20341 Karel Hynek Mácha 1810-1836

C 20399 Karel Klapálek (1893-1984)

C 20402 Karel Kramář (1860-1937)

C 20135 Karel Kramář 1860 - 1937

C 20015 Karel Marek 1854 - 1917

C 3972 Karel Mertl, továrna na zámky a nástroje, Kroměříž 1934 - 1948 /1951/

C 4257 Karel Pilát, výroba lihovin, Bzenec 1947 - 1950

C 945 Karel Retter 1884 - 1962

C 789 Karel Schwarzenberg. parní pila, zámek Žďár 1920 - 1948

C 4711 Karel Trnka, továrna na sukna a vlněné látky, Humpolec 1911 - 1948 (1949)

C 313 Karel Václav Rypáček 1902 - 1957

C 4202 Karel Valečka, lisovna umělých hmot, Svratka 1949 - 1950

C 4960 Karel Vysloužil a spol., tovární výroba pánských, chlapeckých a dětských oděvů, Prostějov

1938 - 1948

C 20302 Karel Wenig 1930-1959

C 4617 Karl Drössler, továrna zemědělských strojů a slévárna, Nový Jičín 1868 - 1912

C 3414 Karla Mayera synové, výroba hliněného zboží a těžba ohnivzdorných hlin, Blansko 1858 -

1946(1953)

C 20288 Karlach Mikuláš, Dr. 1870 - 1920

C 4246 Karnia, družstvo řezníků a uzenářů, z. s. s r.o. Brno 1950

C 20212 Karolína Světlá (1830 - 1899)

C  4775 Karosa, továrny na karoserie a vozy, národní podnik Vysoké Mýto, závod Jihlava 

C 129 Kartuziáni - Královo Pole

C 746 Kartuziáni - Olomouc

C 50 Kaschnitz - Weinbergové 1728 - 1837

C 20087 Kaskova taneční škola 1876 - 1952(1964)

17.08. 2018 Page 28/76



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

C 20244 Kaš Václav 1919 - 1976

C 3495 Katalog tiskových spisů krajského soudu v Uherském Hradišti 1898 - 1939

C 5231 Kateřina Staštíková, mechanická tkalcovna Vojnův Městec 1940 - 1950 (1951)

C 20349 Kavárna ARCO 1884-1938

C 4236 Kavkaz, dílny bytového zařízení, Josef Halas, Brno 1939 - 1950

C 20235 Kec František 1897 - 1971

C 4596 Keil a Heinisch, první jihočeská textilní barvírna, Nová Bystřice (1879) 1907 - 1948 (1951)

C 4413 Keramická akciová společnost, echyně (1921) 1922 - 1949 (1951)

C 4998 Keramické závody, s.p., Znojmo (1937) 1946 - 1990

C 4999 Keramické závody, s.p., Znojmo (1945) 1946 - 1992

C 20317 Kinský František Josef - ředitel VUK (1739) 1766-1793(1828)

C 20154 Kinský František Josef - ředitel VUK 1739 - 1793 (1828)

C 2632 Klarisky Olomouc 1289 - 1781(1790)

C 1084 Klarisky ve Znojmě

C 4480 Klazar, kobercové továrny, odštěpný závod Brno, 1927 - 1946 (1947)

C 20163 Kleinschnitzová Flora, doc. PhDr. 1929 - 1946

C 20132 Klub K 231 (1967) 1968 (1969)

C 4474 Klub přátel umění v Brně 1902 - 1915

C 20223 Klub přátel zahraničních Čechů "Frič" 1882 - 1950

C 2683 Klub řídících pracovníků moravských cukrovarů 1878 - 1920

C 4924 Kluge a syn, továrna na dámské pláště, Prostějov 1924 - 1948

C 5212 KNV Gottwaldov, Církevní odbor (1920) 1949 - 1960

C 5063 KNV Gottwaldov, Odbor místního hospodářství a dopravy (1947) 1949 - 1960 (1963)

C 5018 KNV Gottwaldov, Odbor průmyslu (1945) 1949 - 1960

C 5213 KNV Gottwaldov, Odbor školství a kultury (1913) 1949 - 1960 (1965)

C 5016 KNV Gottwaldov, Odbor vodního hospodářství (1907) 1949 - 1960

C 5017 KNV Gottwaldov, Odbor výstavby (1917) 1949 - 1960

C 5261 KNV Gottwaldov, referát finanční, odbor finanční (1931) 1949 - 1960

C 5214 KNV Gottwaldov, Zdravotní odbor (1945) 1949 - 1960

C 4039 Koláček a Šilhan, řeznictví a uzenářství , Brno 1936 - 1948

C 4053 Komanditní společnost Ferdinand Tarnawski, Lednice (1860) 1922 - 1949 (1951)

C 20283 Komise prezídia ČSAV pro organizaci vědeckých společností při ČSAV III.

C 20178 Komise výboru prezídia pro řízení pracovišť ČSAV pro dořešení některých otázek nápravy

křivd 1990 - 1992

C 20105 Komunistická strana Československa - obvodní výbor Praha 11 1946 - 1960

C 20110 Komunistická strana Československa - Obvodní výbor Praha 15, 1945 - 1960

17.08. 2018 Page 29/76



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

C 20208 Komunistická strana Československa - obvodní výbor Praha 7, 1945 - 1986

C 20083 Komunistická strana Československa - obvodní výbor Praha 9 1948 - 1982

C 5078 Konopra, továrna na prádlo a velkoobchod textilním zbožím, Vimperk 1940 - 1948 

C 5049 Konopra, továrna na prádlo a velkoobchod textilním zbožím, Vimperk 1940 - 1948(1950)

C 5271 Konrád  Vichr,  velkoobchod  železem  a  železářským  zbožím,  Brno  (1941)  1947  -  1949

(1951)

C 350 Konsistoř Brno - Kostelní účty (1399) 1555 - 1950

C 1266 Konsistoř Brno (1399) 1555 - 1950 , V. díl

C 1096 Konsistoř Brno 1588 - 1950, I. - IV. díl A-Z

C 2272 Konsistoř Brno, Opisy matrik 1687 - 1915

C 20054 Köpl Karl, Dr. (1761) 1851 - 1932

C 5097 Kosmetika, zaměstnanecké družstvo pro výrobu kosmetiky, Brno 1945 - 1958

C 4781 Kotva, n.p., Prostějov

C 3949 Kovolit, R. Manoušek a spol., slévárna na armatury a kovové zboží v České u Brna (1933)

1936 - 1948 (1951)

C 4057 Kovolit, s.p. Modřice 1945 - 1992

C 5273 KOvomat, n.p., Praha, krajský závod Brno (1925) 1948 - 1951 (1956)

C 5272 Kovomat, n.p., Praha, oblastní závod Johlava (1944) 1948 - 1951

C 3024 Kovotěs - Hošický a Pešek, výroba a montáž kovového těsnění do oken a dveří Brno 1941

- 1948 (1951)

C 4337 Kovotěs Dobšice, státní podnik v likvidaci 1990 - 1996

C 4792 Krajská odborová rada Jihlava (1942) 1949 - 1960

C 4794 Krajská odborová rada Jihomoravského kraje, Brno (1958) 1960 - 1990

C 3946 Krajská  operativní  skupina  hlavní  správy  cukrovarů  při  národním  podniku  Cukrovar  ve

Vyškově, Brno (1941, 1953) 1954 - 1957

C 4782 Krajská organizace pro rozvoj a zavádění nové techniky v místním hospodářství, Brno

C 4467 Krajská pedagogicko - psychologická poradna, Brno (1971) 1975 - 1988

C 2621 Krajská prokuratura v Brně 1949 - 1964

C 3690 Krajská prokuratura v Brně 1949 - 1973 (1974) II.

C 2629 Krajská prokuratura v Jihlavě 1949 - 1960

C 2622 Krajská prokuratura v Uherském Hradišti 1949 - 1960

C 3851 Krajská rada Československé vědeckotechnické společnosti v Brně 1959 - 1990

C 4754 Krajská rada divadelních ochotníků Ostrava 1949 - 1951

C 4787 Krajská rada družstev, Brno

C 1919 Krajská služba Státního ústavu statistického Brno 1949 - 1961

C 5245 Krajská správa Lesů České Budějovice (1947) 1952 - 1959 (1964)

17.08. 2018 Page 30/76



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

C 2075 Krajská správa lesů Gottwaldov (1942) 1945 - 1960

C 732 Krajská správa lesů Jihlava 1948 - 1954

C 2193 Krajská správa lesů v Brně (1933) 1948 - 1960

C 1719 Krajská správa lesů v Jihlavě 1948 - 1960

C 4817 Krajská správa ministerstva vnitra, archivní oddělení Brno

C 4889 Krajská správa ministerstva vnitra, archivní oddělení Gottwaldov

C 3642 Krajská správa státních statků Gottwaldov 1947 - 1952 

C 2765 Krajská správa vodních toků Brno 1950 - 1960

C 5251 Krajská státní arbitráž České Budějovice 1950 - 1991

C 765 Krajská vláda Brno 1850 - 1855

C 2381 Krajská vláda České Budějovice (1838) 1850 - 1855

C 3668 Krajská zemědělská správa v Brně 1960 - 1986

C 3697 Krajská zemědělská správa v Brně 1961 - 1989

C 3844 Krajské kulturní středisko v Brně (1958) 1972 - 1990

C 4624 Krajské kulturní středisko, České Budějovice (1960) 1964 - 1990

C 4524 Krajské kulturní středisko, Ostrava 1973 - 1991

C 3586 Krajské nakladatelství v Gottwaldově 1958 - 1960 (1963)

C 1918 Krajské středisko Státního ústavu statistického (1947) 1949 - 1960

C 3696 Krajské veterinární zařízení v Brně 1968 - 1990

C 4064 Krajský inspektorát Československých státních lesů v Olomouci (1949) 1950 - 1951

C 2286 Krajský národní výbor v Brně , všeobecná registratura IV. manipulace (1952) 1959 - 1960

C 3564 Krajský národní výbor v Brně , zápisy ze zasedání pléna 1949 - 1959

C 2188 Krajský národní výbor v Brně I. manipulace (1854) 1945 - 1950

C 2189 Krajský národní výbor v Brně II. manipulace (1854) 1951 - 1954

C 1986 Krajský  národní  výbor  v  Brně,  tajná  a  všeobecná  registratura  I.  a  II.  manipulace  (1808)

1949 - 1954

C 2190 Krajský národní výbor v Brně, všeobecná registratura III. manipulace (1935) 1955 - 1959

(1960)

C 3786 Krajský národní výbor v Brně, zápisy ze zasedání rad 1949 - 1959

C 3565 Krajský národní výbor v Gottwaldově, zápisy ze zasedání pléna 1949 - 1960

C 3788 Krajský národní výbor v Gottwaldově, zápisy ze zasedání rad 1949 - 1960

C 4263 Krajský národní výbor v Jihlavě, všeobecná registratura (1898) 1949 - 1960 I. díl

C 4264 Krajský národní výbor v Jihlavě, všeobecná registratura (1898) 1949 - 1960 II. díl

C 3566 Krajský národní výbor v Jihlavě, zápisy ze zasedání pléna 1949 - 1960

C 3787 Krajský národní výbor v Jihlavě, zápisy ze zasedání rad 1949 - 1960

C 5262 Krajský pedagogický ústav Brno 1953 - 1991

17.08. 2018 Page 31/76



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

C 1175 Krajský  podnik  zemědělských  a  lesnickotechnických  meliorací,  n.p.  Gottwaldov  -

Otrokovice (1911) 1930 - 1959

C 1174 Krajský podnik zemědělských a lesnickotechnických meliorací, n.p. Jihlava (1932) 1951 -

1960

C 3732 Krajský sekretariát Svazu československého živnostnictva v Brně 1941 - 1952

C 3733 Krajský sekretariát Svazu československého živnostnictva v Gottwaldově 1942 - 1952

C 3845 Krajský sekretariát Ústřední jednoty invalidů 1949 - 1952 

C 3734 Krajský sekretariýát Svazu československého živnostnictva v Jihlavě 1936 - 1952

C 2868 Krajský soud Brno (1942) 1949 - 1968

C 2177 Krajský soud civilní Brno 1898 - 1923, II.

C 3631 Krajský soud civilní v Brně 1924 - 1949, III.

C 3689 Krajský soud civilní v Brně, firemní agenda 1863 - 1949 (1950), IV.

C 3695 Krajský soud civilní v Brně, firemní agenda 1863 - 1949 (1963) rejstřík firem I. - IV.

C 2619 Krajský soud Jihlava (1920 - 1948) 1949 - 1960

C 1791 Krajský soud Jihlava , Firemní agenda 1919 - 1949 V.

C 548 Krajský soud Jihlava 1850 - 1897

C 2987 Krajský soud Jihlava 1898 - 1923

C 1724 Krajský soud Jihlava 1898 - 1939

C 2899 Krajský soud Jihlava 1924 - 1949

C 1790 Krajský soud Jihlava, Pozemková agenda 1855 - 1936, IV.

C 1655 Krajský soud Jihlava, zločiny a přečiny s rozsudkem 1898 - 1923

C 1793 Krajský soud Jihlava, zločiny a přečiny s rozsudkem 1924 - 1949

C 1654 Krajský soud Jihlava, zločiny a přečiny zastavené 1898 - 1923

C 1792 Krajský soud Jihlava, zločiny a přečiny zastavené 1924 - 1949

C 1647 Krajský soud trestní Brno 1898 - 1923

C 2845 Krajský soud trestní Brno 1898 - 1923, katalog tiskových spisů 

C 1649 Krajský soud trestní Brno, zločiny a přečiny s rozsudkem 1898 - 1923

C 2214 Krajský soud trestní Brno, zločiny a přečiny s rozsudkem 1924 - 1936, I.

C 2176 Krajský soud trestní Brno, zločiny a přečiny s rozsudkem 1924 - 1948

C 2215 Krajský soud trestní Brno, zločiny a přečiny s rozsudkem, 1937 - 1948, II.

C 1648 Krajský soud trestní Brno, zločiny a přečiny zastavené 1898 - 1923

C 2288 Krajský soud trestní Brno, zločiny a přečiny zastavené 1924 - 1949

C 1982 Krajský soud trstní BRno 1924 - 1949, III.

C 1016 Krajský soud Uherské Hradiště 1850 - 1897

C 1915 Krajský  soud  Uherské  Hradiště,  zločiny  a  přečiny  s  rozsudkem,  zločiny  a  přečiny

zastavené 1898 - 1923

17.08. 2018 Page 32/76



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

C 3520 Krajský soud v Brně (1942) 1949 - 1974

C 3673 Krajský soud v Brně, katalog tiskových spisů 1924 - 1948, sv. I. - III., rejstřík zabavených

titulů ke katalogu tiskových spisů 1924 - 1948

C 3632 Krajský soud v Jihlavě, Firemní agenda 1863 - 1949

C 3728 Krajský soud v Jihlavě, Firemní agenda 1873 - 1949 (1961)

C 3496 Krajský soud v Uherském Hradišti 1898 - 1923

C 2869 Krajský soud v Uherském Hradišti 1949 - 1960

C 3953 Krajský soud v Uherském Hradišti, Firemní agenda 1852 - 1949 (1950)

C 3939 Krajský soud v Uherském Hradišti, Firemní agenda 1852 - 1949 (1950)

C 3021 Krajský soud v Uherském Hradišti, katalog tiskových spisů 1898 - 1939

C 2846 Krajský soud v Uherském Hradišti, zločiny a přečiny 1924 - 1949, sv. I. - V.

C 4002 Krajský soud ve Znojmě, firemní agenda 1857 - 1949 (1950)

C 2960 Krajský soud ve znojmě, katalog trestních spisů 1898 - 1923

C 3633 Krajský soud ve Znojmě, katalog trestních spisů 1924 - 1936 I.- III.

C 120 Krajský soud Znojmo 1850 - 1897

C 1980 Krajský soud Znojmo 1898 - 1923 II.

C 2829 Krajský soud Znojmo 1924 - 1949

C 1981 Krajský soud Znojmo, písemnosti agendy firemní 1850 - 1945 IV.

C 2539 Krajský svaz spotřebních družstev Gottwaldov (1939) 1952 - 1960

C 2342 Krajský svaz spotřebních družstev Jihlava 1952 - 1960

C 174 Krajský úřad Brno 1774 - 1860

C 423 Krajský úřad Znojmo 1747 - 1860

C 11 Krajský úřad Znojmo 1747 - 1860

C 4302 Krajský vvýbor KSČ Gottwaldov 1945 - 1960

C 3827 Krajský výbor Českého sdružení svazu invalidů v Brně 1952 - 1974 (1975)

C 4063 Krajský výbor Československé myslivecké jednoty v Olomouci (1949) 1951 - 1960

C 788 Krajský výbor Československého červeného kříže Jihlava 1949 - 1956

C 2271 Krajský výbor Československého červeného kříže v Brně (1946) 1949 - 1965

C 1970 Krajský výbor Československého svazu tělesné výchovy Brno (1956) 1957 - 1966

C 1713 Krajský výbor ČSM Jihlava 1948 - 1960

C 3823 Krajský výbor Jednotného svazu českých zemědělců v Gottwaldově 1949 - 1952

C 4303 Krajský výbor KSČ Jihlava (1946)1948 - 1960

C 4262 Krajský výbor KSČ v Brně 1945 - 1960

C 4351 Krajský výbor Národní fronty, Olomouc (1945) 1948 - 1960

C 4341 Krajský výbor Sokola Gottwaldov 1948 - 1952

C 2086 Krajský výbor Svazarmu Brno 1953 - 1965 (1966)

17.08. 2018 Page 33/76



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

C 20064 Kraus Vladimír 1919 - 1997

C 3966 Krimet, továrna na plyše a krymy, n.p. Jihlava (1946) 1949 - 1951 (1952)

C 20444 Kriminalistický klub  (1876) 1908 - 1960  (1976)

C 2360 Kriminální policie ve Zlíně (Kripo) 1940 - 1945

C 421 Kriminální soud Jihlava 1796 - 1849

C 1951 Křižovníci Znojmo (644) 1226 - 1942

C 5058 KSČ - JKV České Budějovice (1928) 1945 - 1990

C 4967 KSČ - závodní organizace Provozní oddíl ČSD Brno 1965 - 1990

C 4978 KSČ - závodní organizace Technoplast, národní podnik, Chropyně

C 4693 KSČ - závodní výbor Grafia, n.p. Brno 1958 - 1973

C 20360 Kudělka Milan

C 2877 Kufris, továrna na kufry a brašnářské zboží, majitel K. Svoboda, Hodonín 1939 - 1948

C 682 Kuneš Kunz 1817 - 1928

C 4914 Kurt a Verner, továrna na oděvy, Prostějov 1933 - 1948 (1950)

C 4153 KV SČSP v Olomouci 1945 - 1960, ZV ROH při KV SČSP v Olomouci 1949 - 1959

C 4301 L. Auspitze vnukové, Brno 1888 - 1948

C 4333 L. Urbanová, výroba vlněné lepenky, Brno 1933 -1948

C 4221 Lacrum, spojené mlékárny, z. s. s r. o. (1919) 1923 - 1951 (1952)

C 20203 Ladislav Fuks 1923 - 1994

C 4224 Ladislav Horníček, továrna na uzeniny a masové konzervy, Brno 1929 - 1948 (1949)

C 4187 Lahoda,  slovácké  druž.  podniky  pro  výrobu  a  prodej  lihovin  a  vína,  z.s.  s  r.o.,  Uherské

Hradiště - Košíky 1945 - 1949

C 4038 Laktotechna, Jednota mlékařský družstev z. s. s r. o., Brno 1926 - 1951

C 20315 Landsteiner Karl -Naaf Anton August - Rank Josef 1879-1904

C 4502 Larisch - Mönnichovy jodové lázně a sanatorium , Darkov 1870 - 1945

C 4205 Larisch - Mönnochovy jodové lázně a sanatorium, Darkov 1870 - 1945

C 4204 Láska Boží, a. s., Zbýšov u Brna (1841) 1860 - 1935 (1940)

C 4084 Laudonové 1734 - 1942

C 28 Leandr Čech 1872 - 1906

C 5125 Legiobanka Praha, filiálka Brno 1921 - 1948

C 5159 Legiobanka Praha, filiálka Břeclav 1948

C 5124 Legiobanka Praha, filiálka Jihlava 1922 - 1948

C 5126 Legiobanka Praha, filiálka Prostějov 1945 - 1948 (1949)

C 1028 Lenní dvůr - Kroměříž, Mannské desky 1320 - 1482

C 1029 Lenní dvůr - Kroměříž, Manské půhony 1353 - 1439

C 779 Lenní dvůr Kroměříž - rejstříky ke knihám udělování lén 1516 - 1596

17.08. 2018 Page 34/76



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

C 5084 Lenní dvůr Kroměříž IV. spisy Knížecí arcibiskupská lenní dvorská kancelář (1274) 1529 -

1883 (1929)

C 4484 Lenní dvůr Kroměříž, II. pergamenové listiny 1249 - 1836

C 4458 Lenní dvůr Kroměříž, II.Pergamenové listiny 1249 - 1836

C 4522 Lenní dvůt Kroměříž, III. Lenní knihy 1364 - 1888

C 2881 Leo Czerwenka, továrna na pletené zboží, Jihlava 1939 - 1948

C 4909 Leo Fröml, výroba dámských pláštů, Prostějov

C 4911 Leo Götz, výroba oděvů, Prostějov

C 4943 Leopoldina Richterová, pánská a dámská konfekce, Prostějov 1939 - 1948 (1949)

C 949 Lesní družstvo Bystrice n. P. 1931 - 1959

C 714 Lesní družstvo Cechočovice 1947 - 1959

C 721 Lesní družstvo Hostin 1948 - 1958

C 785 Lesní družstvo Chlum 1949 - 1958

C 720 Lesní družstvo Kostníky 1948 - 1957

C 950 Lesní družstvo Kunštát 1952 - 1959

C 719 Lesní družstvo Mešovice 1948 - 1958

C 710 Lesní družstvo Mikulovice 1949 - 1959

C 1972 Lesní družstvo Náměšť nad Oslavou (1912) 1929 - 1959

C 3356 Lesní družstvo Osvětinamy (1922) 1930 - 1959

C 718 Lesní družstvo Štoky 1917 - 1959

C 4712 Lesní družstvo Trhové Sviny

C 3637 Lesní družstvo v Budišově 1952 - 1956

C 4367 Lesní družstvo v Dačicích 1951 - 1952

C 1379 Lesní družstvo v Křoví 1927 - 1959

C 4366 Lesní družstvo v Kunštátě 1952 - 1959

C 4363 Lesní družstvo v Telči (1927) 1931 - 1959

C 2198 Lesní družstvo v Telči 1931 - 1959

C 386 Lesní družstvo Zhoř 1930 - 1959

C 786 Lesní družstvo Želetava 1949 - 1959

C 290 Lesní společenstvo pro okres Blansko a Boskovice 1941 - 1951

C 4391 Lesní správa lesního společenastva ve Velkém Meziříčí (1931) 1941 - 1952

C 3993 Lesní správa lesního společenstva Boskovice (1914) 1941 - 1952

C 1188 Lesní správa lesního společenstva Boskovice 1941 - 1951

C 199 Lesní správa lesního společenstva Brno 1941 - 1952

C 4621 Lesní správa lesního společenstva Dačice 1948 - 1951

C 708 Lesní správa lesního společenstva Jihlava 1924 - 1951

17.08. 2018 Page 35/76



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

C 4714 Lesní správa lesního společenstva Kamenice nad Lipou

C 4292 Lesní správa lesního společenstva Moravské Budějovice (1923) 1941 - 1953

C 1040 Lesní správa lesního společenstva Moravské Budějovice 1936 - 1947

C 4713 Lesní správa lesního společenstva Netolice

C 4720 Lesní správa lesního společenstva Pelhřimov

C 3648 Lesní správa lesního společenstva v Bučovicích 1931 - 1943

C 4369 Lesní správa lesního společenstva v Dačicích (1928) 1947 - 1952

C 3758 Lesní správa lesního společenstva v Novém Městě na Moravě 1934 - 1951

C 4365 Lesní správa lesního společenstva v Telči (1928) 1940 - 1952

C 3664 Lesní správa lesního společenstva v Tišnově 1932 - 1951

C 3650 Lesní správa lesního společenstva v Třebíči 1929 - 1951 (1960)

C 2880 Lesní správa lesního společenstva v Uherském Hradišti 1934 - 1952

C 2872 Lesní správa lesního společenstva Valašské Klobouky 1932 - 1952

C 1716 Lesní správa lesního společenstva ve Velkém Meziříčí, v Telči, Dačicích 1933 - 1951

C 2275 Lesní správa lesního společenstva ve Vizovicích 1933 - 1952

C 1041 Lesní správa lesního společenstva Znojmo 1901 - 1952

C 4623 Lesní správa lesního společenstva, Písek (1940) 1941 - 1951

C 4622 Lesní správa lesního společenstva, Strakonice 1946 - 1951

C 4665 Lesní správa lesního společenstva, Trhové Sviny (1939) 1940 - 1951 (1953)

C 4619 Lesní správa lesního společenstva, Třeboň (1922) 1941 - 1951 (1952)

C 4620 Lesní správa lesního společenstva, Voďnany (1940) 1941 - 1951 (1952)

C 4368 Lesní správa lesního společestva v Moravském Krumlově (1908) 1947 - 1951

C 1603 Lesní úřad ve Žďáře nad Sázavou 1815 - 1948

C 5266 Lesní závod Brumov (1944) 1948 - 1991

C 2196 Lesní závod Brumov v Brumově -Bylnici 1948 - 1961

C 2822 Lesní závod Břeclav (1952) 1956 - 1973

C 4466 Lesní závod Bučovice (1927, 1948 - 1955) 1956 - 1992

C 2079 Lesní závod Buchlov (1950) 1952 - 1958

C 3570 Lesní závod Bystřice pod Hostýnem 1971 - 1982

C 5256 Lesní závod Český Krumlov 1959 - 1989

C 4449 Lesní závod Čížová (1912) 1949 - 1972

C 2358 Lesní závod Jaroměřice nad Rokytkou (1951) - 1961

C 3562 Lesní závod Jaroměřice nad Rokytkou 1952 - 1979

C 1039 Lesní závod Jemnice 1931 - 1958

C 2992 Lesní závod Jemnice 1949 - 1976

C 3493 Lesní závod Jihlava 1950 - 1977

17.08. 2018 Page 36/76



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

C 5247 Lesní závod Kaplice (1953) 1979 - 1992 (1993)

C 2825 Lesní závod Kroměříž 1949 - 1972 II. díl

C 2964 Lesní závod Kuřim 1942 - 1977

C 951 Lesní závod Lomnice u Tišnova 1945 - 1951

C 3055 Lesní závod Luhačovice (1932)1946 - 1970

C 2873 Lesní závod Lukov 1948 - 1972 II. díl

C 2618 Lesní závod Moravský Krumlov 1950 - 1972

C 3987 Lesní závod Nové Město na Moravě (1931 - 1940) 1950 - 1980

C 722 Lesní závod Nové Město na Moravě 1946 - 1955

C 2764 Lesní závod Pozořice 1946 - 1972

C 4988 Lesní závod Prachatice

C 5253 Lesní závod Protivín (1946) 1948 - 1992 (1995)

C 1038 Lesní závod Račice 1933 - 1952

C 3405 Lesní závod Rájec nad Svitavou 1949 - 1979 (1982)

C 2076 Lesní závod Rajnochovice (1947) 1952 - 1961

C 2870 Lesní závod Rajnochovice 1950 - 1973 II. díl

C 2773 Lesní závod Rosice 1946 - 1972

C 4603 Lesní závod Strakonice (1941) 1956 - 1975 (1976)

C 3033 Lesní závod Strážnice 1941 - 1981 II. díl 

C 2963 Lesní závod Třebíč 1948 - 1976

C 2766 Lesní závod v Boskovicíc II. 1938 - 1972

C 2347 Lesní závod v Boskovicích (1890) 1950 - 1965

C 2195 Lesní závod v Jemnici 1949 - 1965

C 2826 Lesní závod v Lomnici u Tišnova 1949 - 1974

C 2349 Lesní závod v Novém Městě na Moravě 1950 - 1965

C 2824 Lesní závod v Prostějově (1946) 1951 - 1972

C 2268 Lesní závod v Židlochovicích (1946) 1949 - 1960

C 3395 Lesní závod v Židlochovicích 1948 - 1980

C 2760 Lesní závod ve Vizovicích 1938 - 1976

C 2267 Lesní závod ve Znojmě 1950 - 1960

C 2900 Lesní závod Velké Meziříčí 1948 - 1977

C 5047 Lesní závod Vimperk (1950) 1971 - 1992 (1993)

C 4601 Lesní závod Vimperk, oddělení map a plánů (1921) 1947 - 1976

C 2080 Lesní závod Vizovice 1938 - 1960

C 5249 Lesní závod Vyšší Brod (1953) 1978 - 1992 (1993)

C 4091 Lesní závod Znojmo 1947 - 1960

17.08. 2018 Page 37/76



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

C 4464 Lesní závod Znojmo 1947 - 1992

C 957 Lesní závod Židlochovice 1933 - 1956

C 3470 Lesnická a technická kancelář Ing. H. Pelikána v Brně 1933 - 1951

C 4451 Lesprojekt,  Ústav  inženýrské  činnosti,  Brandýs  nad  Labem,  pobočka  České  Budějovice

(1870 - 1908) 1948 - 1975

C 769 Lesy na Drahanské vysočině 

C 4144 Lesy v okolí Bítova a Vranova (1424) 1520 - 1800

C 20201 Lešehradeum, Anna Řeháková 1850 - 1937, Eliška Řeháková 1846 - 1916

C 20202 Lešehradeum, František Sekanina 1875 - 1958

C 20200 Lešehradeum, Jaroslav Seifert 1901 - 1986

C 20224 Lešehraduem František SEkanina 1875 - 1958

C 5275 Let, koncernový podnik, Kunovice (1946) 1952 - 1990

C 3406 Letokamna, první letovická továrna na šamotová kamna a keramiku, akciová společnost v

Brně 1900 - 1948 (1949)

C 20124 Libuše Bráfová 1844 - 1935

C 686 Lidová škola zemědělská ve Vladislavi 1940 - 1948

C 20006 Lidové družstvo Praha - ústředí (1910) 1949 - 1993

C 5108 Lidové peněžní ústředí Praha, pobočka Brno (1936) 1948 - 1949

C 4840 Lidový rybářský spolek v Brně 1945 - 1954

C 477 Lichtenštejnská administrace statků Veselí na Moravě (1590) 1763 - 1786

C 731 Lichtenštejnská dvorní kancelář (1492) - 1926

C 579 Lichtenštejnská katastrální správa 1775 - 1941

C 354 Lichtenštejnská továrna na hliněné zboží a cihelna v Poštorné 1888 - 1920

C 782 Lichtenštejnské cirkuláře, normálie a instrukce 1722 - 1945

C 289 Lichtenštejnské lesní ředitelství Olomouc 1869 - 1924

C 3396 Lichtenštejnské uhelné a hliněné doly v Mladějově s r. o. 1866 - 1950

C 743 Lichtenštejnské ústřední ředitelství Olomouc 1958

C 904 Lichtenštejnský inspektorát Břeclav 1745 - 1814

C 903 Lichtenštejnský inspektorát Moravská Třebová

C 478 Lichtenštejnský inspektorát Šternberk (1662) 1781 - 1810

C 474 Lichtenštejnský inspektorát Wilfersdorf (1335) 1764 - 1813

C 561 Lichtenštejnský stavební úřad Lednice 1752 - 1945

C 20380 Lim Drahoslav, Dr. techn. Ing., DrSc.  1953-2002 (2004)

C 3971 Lineta, lnářské družstvo, z. s. s r. o. Batelov 1948 - 1953

C 846 Listiny Františkova muzea 1222 - 1850

C 1091 Listiny vrchního zemského soudu Brno 1559 - 1798

17.08. 2018 Page 38/76



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

C 845 Listiny vrchního zemského soudu, sig. 1655 pozůstalostní inventáře a testamenty

C 2758 Listiny zemského soudu Brno

C 2047 Literární pozůstalost Antonína Bočka 1802 - 1847, korespondence z let 1814 - 1847

C 374 Literární pozůstalost Dr. Aloise Pražáka 1820 - 1901

C 3983 Lnářské družstvo, z. s. s r. o. Domanínek 1934 - 1953 /1954, 1967/

C 3974 Lnářské družstvo, z. s. s r. o. Žďár nad Sázavou /1940/ 1948 - 1953 /1957, 1985/

C 25 Lucie Bakešová 1928 - 1931

C 20226 Luděk Archleb 1859 - 1912

C 4852 Ludmila Osvaldová, tovární výroba prádla a konfekce všeho druhu České Budějovice

C 4177 Ludvík Hansvencl, výroba nerozbitných hodinkových skel, Svratka 1949 - 1950 (1951)

C 4926 Ludvík Kusterle, výroba oděvů, Ostrava 1941 - 1948

C 20149 Ludwig Alfred 1856 - 1884

C 4921 M. A. Jeřábek, továrna na prádlo adělnickou konfekci, Ostrava 1944 - 1948

C 4231 M. Faber a spol., tkalcovna tylu, krajek a záclon, Letovice 1832 - 1945 (1952)

C 4771 Madeta, národní podnik Tábor (1946) 1951 - 1960

C 20477 Maffie, Edvard Beneš  1886-1919

C 20338 Magistrát hlavního města Praha I., Stadtamt 1802-1818

C 20119 Magistrát hlavního města Prahy - protokoly sboru městské správy 1784 - 1945

C 20337 Magistrát hlavního města Prahy I., Referát I.A, hospodářský (1832) 1921-1948(1956)

C 20082 Magistrát hlavního města Prahy II. - finanční odbor ÚNV (NVP) (1931) 1945 - 1992

C 20076 Magistrát hlavního města Prahy II. - odbor pro věci církevní NVP (1906) 1949 - 1990

C 20441 Magistrát hlavního města Prahy II. - odbory kultury NVP II,  1956 - 1995

C 20057 Magistrát hlavního města Prahy II. - referát III. pro vnitřní věci a bezpečnost (1922) 1949 -

1954

C 20023 Magistrát hlavního města Prahy II. - referát XII. pro informace, osvětu a tělesnou výchovu,

divadalní oddělení 1851 - 1957

C 20473 Magistrát hlavního města Prahy, Městská statistická komise a kancelář, 1870 - 1928

C 4248 Magneton, z. s. s r. o., Kroměříž 1927 - 1946 (1948)

C 4151 Magnisové (1202) 1506 - 1944

C 20159 Máchová - Kostelecká Karla (1890) - 1917

C 20351 Maizner Ludvík

C 4851 Malé divadlo České Budějovice

C 2363 Mapy stabilního katastru (tzv. soudní řada) 1824 - 1942 III. díl

C 2211 Mapy stabilního katastru 1825 - 1836

C 420 Mapy stabilního katastru I. 1824 - 1948

C 20125 Marie Červinková - Riegrová 1854 - 1895

17.08. 2018 Page 39/76



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

C 20037 Marie Höfnerová - Žlábková 1883 - ?

C 4927 Marie Laštůvková, výroba dámských šatů a plášťů, Prostějov 1940 - 1948

C 2904 Marie Mikešová, výroba pleteného zboží Holešov 1926 - 1948

C 20137 Marie Riegrová 1833 - 1924

C 4944 Marie Rolná, výroba oděvů, Prostějov 1939 - 1948(1949)

C 20028 Marie Vávrová 1892 - 1982

C 4786 Markofon - radio, Ing. Markov a spol., výroba radiových zařízení, Brno

C 4931 Mars, tovární výrobaoděvů, Kurt Fretschner, Ostrava 1942 - 1948

C 20474 Masaryk Garrigue Tomáš, Literární Nová Evropa 1918-1939

C 3593 Masarykův zemský radioléčebný ústav v Brně 1923 - 1952

C 5043 Masna, a.s., Brno 1990 - 1997

C 5040 Masný průmysl Brno, s. p., Brno (1929) 1948 - 1992

C 5220 Masný průmysl Brno, s.p. Brno 1965 - 1993 (1995)

C 4666 Masný průmysl n.p. Tábor (1921) 1948 - 1958

C 5217 Masoprogress, s.p. Praha, Výzkumný ústav Brno, odštěpný závod 1948 - 1990

C 34 Matěj Mikšíček 1833 - 1888

C 921 Materiály k slovenským dějinám 1006 - 1848

C 960 Matice Hodonínská 1893 - 1950

C 1185 Matice Moravská - Brno 1849 - 1955

C 4317 Matice opavská v Opavě 1877 - 1951

C 1528 Matice Svatohostýnská 1895 - 1946

C 5241 Matriky - dodatky převzaté v roce 2006, (1770) 1784 - 1933 (1949)

C 4815 Matriky (dodatky) (1667) 1784 - 1949 (1951)

C 3371 Matriky A. Originály sv. 2 (okresy Gottwaldov, Hodonín)

C 3372 Matriky A. Originály sv. 3. (okresy Jihlava, Kroměříž)

C 3373 Matriky A. Originály sv. 4 (okresy Prostějov, Třebíč)

C 3376 Matriky A. Originály sv. 7 (okres Žďár nad Sázavou)

C 3374 Matriky A. Originály sv.5 (okresy Uherské hradiště, Vyškov)

C 3375 Matriky A. Originály sv.6 (okres Znojmo)

C 2287 Matriky  Ab/  Originály  jihomoravské  části  bývalého  Gottwaldovského  kraje  1618  -  1946

/1930/

C 5235 Matriky Brno - město 1587 - 1949

C 1168 Matriky I. 1579 - 1950

C 1210 Matriky II. 1579 - 1950

C 1027 Matriky Jihlavského kraje 1599 - 1906

C 3264 Matriky, Originály 1579 - 1950, sv. 1, I. a II. část, místní rejstřík I. a II. část

17.08. 2018 Page 40/76



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

C 2208 Matriky, originály jihomoravské části bývalého Jihlavského kraje 1599 - 1910

C 20073 Max Bedřich Stýblo (1893 - 1972)

C 4684 Max Meissner, obchodní a námezdní mlýn, Loučky u Krnova

C 2906 Max Müller, pletárna zboží, Uherské Hradiště 1920 - 1949

C 20313 Meissner Alfred, MUDr. 1782-1885

C 809 Meliorace v Brněnském kraji

C 173 Městská administrace 1773 - 1792

C 5029 Městská plynárna a vodárna Prostějov 1901 - 1949

C 5030 Městská plynárna Jihlava 1910 - 1944

C 707 Městský archiv - Prosiměřice, okr. Znojmo 1556 - 1874

C 24 Městský archiv Letovice 1497 - 1874

C 20019 Měšťanská beseda v Praze 1845 - 1948

C 4767 Měšťanský pivovar Pelhřimov (1375) 1756 - 1948 (1970)

C 4724 Měšťanský pivovar Volyně

C 4528 Metallus,  výroba  kovového  zboží  a  slévárna  mosaze  Praha,  Vyškov  (1934)  1937  -  1948

(1949)

C 5006 Metra Blansko, s.p., Blansko (1941) 1945 - 1980

C 5007 Metra Blansko, s.p., Blansko 1965 - 1990

C 4210 Metro - Plomber a spol., Brno 1939 - 1948

C 4315 Mezifondový odborový rejstřík k firemním spisům Krajských soudů v Novém Jičíně, Opavě

a (Moravské) Ostravě 1863 - 1949 (1970)

C 20098 Milan Hašek 1939 - 1984 (1985)

C 20127 Milan Hodža (1888) 1911 - 1944 (1974)

C 20044 Milena Linhartová (1877) 1907 - 1976

C 20301 Miloslav Ferles 1944-2009

C 20299 Miloslav Klement 1923-1975

C 1529 Milosrdní bratři - Prostějov 1727 - 1950

C 1189 Milosrdní bratři Valtice (1488) 1607 - 1960

C 3521 Milosrdní bratři Vizovice (1762) 1781 - 1957

C 3911 Mimořádný lidový soud v Brně 1945 - 1946 (1948), dílčí katalog trestních spisů I.- II. díl

C 3691 Mimořádný lidový soud v Brně 1945 - 1948 (1950)

C 3692 Mimořádný lidový soud v Jihlavě 1945 - 1948

C 4542 Mimořádný lidový soud v Jihlavě I. díl, katalog trestných spisů 1945 - 1948

C 4543 Mimořádný lidový soud v Jihlavě II. díl, katalog trestných spisů 1945 - 1948

C 3693 Mimořádný lidový soud v U herském Hradišti 1945 - 1948 (1950)

C 4540 Mimořádný lidový soud v  Uherském Hradišti,  I.  díl,  katalog trestných spisů  1945 -  1948

17.08. 2018 Page 41/76



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

(1950)

C 4541 Mimořádný  lidový  soud  v  Uherském Hradišti,  II.  díl,  katalog  trestných  spisů  1945  -1948

(1950)

C 3694 Mimořádný lidový soud ve Znojmě 1945 - 1948

C 4402 Mimořádný lidový soud ve Znojmě, katalog trestných spisů 1945 - 1948

C 20309 Ministerstvo průmyslu a práce Brusel, Belgie 1920-1922

C 20377 Miroslav Boháček 1900-1982

C 20375 Miroslav Katětov 1927-1995

C 4045 Miroslavská konzervárna ovoce a zeleniny, Miroslav 1938 - 1948 (1949)

C 5090 Miroslavská konzervárna ovoce a zeleniny, Miroslav 1946

C 4460 Mise generála Hrabčíka, Místek (1920) 1938

C 20280 Místní (Městský) národní výbor a město Uhřiněves 1892 - 1990 (1994)

C 4845 Místní národní výbor Brno, Černá Pole 1945

C 20084 Místní národní výbor Čakovice (1874) 1945 - 1990 (1996)

C 172 Místodržitelství - patenty 1628 - 1880

C 1559 Místodržitelství a zemská správa politická v Brně, presidiální registratura 1881 - 1928

C 1560 Místodržitelství a zemská správa politická, všeobecná registratura 1881 - 1928

C 62 Místodržitelství Brno - presidium I. část 1915 - 1918

C 4152 Mitrovští, ústřední správa Dolní Rožínka 1720 - 1943

C 4804 Mlékárenský trust, n.p. Brno 1952 - 1954

C 4233 Mlékařská jednota pro zemi Moravoslezskou se sídlem v Brně 1926 - 1948

C 5199 Mlékařské závody Brankovice, n.p. Brankovice (1937) 1952 - 1956 (1967)

C 5038 Mlékařské závody, n.p., Moravské Budějovice (1952) 1953 - 1958 (1960)

C 5246 Mlékařské závody, n.p., Prachatice (1946) 1953 - 1956 (1957)

C 4854 Mlékařské závody, národní podnik Český Krumlov

C 5037 Mlékařské závody, národní podnik, Bojkovice (1946) 1953 - 1957 (1967)

C 5054 Mlékařské závody, národní podnik, Pelhřimov (1951) 1953 - 1956 (1960)

C 4844 MNV Bosonohy (1923) 1945 - 1990

C 4933 Modena, majitel Jaromír Ondruška a spol., továrna na oděvy, Prostějov 1933 - 1948

C 295 Moragro (obchodní ústřední hospodářské družstvo) 1926 - 1939

C 680 Moragro, obchodní ústředí hospodářských družstev 1926 - 1950

C 5178 Moraská banka, a.s., Brno, pobočka Zlín 1945 - 1949

C 3270 Morava a SNP 1944 - 1945

C 4052 Moravan, výroba koberců a nábytkových látek n.p. Brno (1947) 1949 - 1964 (1965)

C 149 Moravanka 1901 - 1950 (1957)

C 4562 Morávia,  slévárna  železa  a  kujné  litiny,  společnost  s  r.  o.,  Chrlice  u  Brna  (1912)  1944  -

17.08. 2018 Page 42/76



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

1951

C 4323 Morávia, slévárna železa a kujné oceli, Chrlice 1946 - 1951

C 3667 Moravochov, drubežářské sdružení v Brně 1968 - 1978

C 5136 Moravská agrární a průmyslová banka Brno 1918 - 1929

C 5137 Moravská agrární a průmyslová banka Brno, filiálka Boskovice 1918 - 1927

C 5140 Moravská agrární a průmyslová banka Brno, filiálka Bratislava 1919 - 1926

C 5138 Moravská agrární a průmyslová banka Brno, filiálka Holešov 1912 - 1928 (1936)

C 5139 Moravská agrární a průmyslová banka Brno, filiálka Ostrava 1909 - 1927

C 5134 Moravská agrární a průmyslová banka Brno, filiálka Praha 1912 - 1928

C 5135 Moravská agrární a průmyslová banka Brno, filiálka Prostějov 1918 - 1927

C 5197 Moravská agrární a průmyslová banka Brno, filiálka Valašské Meziříčí 1918 - 1927

C 5156 Moravská agrární a průmyslová banka, Brno 1895 - 1936

C 5163 Moravská banka, a.s. (1914) 1928 - 1948

C 5168 Moravská banka, a.s. , Brno , pobočka Havlíčků Brod 1928 - 1948

C 5158 Moravská banka, a.s. , Brno, pobočka Šumperk 1945- 1948

C 5190 Moravská banka, a.s., Brno, pobočka Boskovice 1928 - 1947

C 5187 Moravská banka, a.s., Brno, pobočka Břeclav (1925) 1928 - 1948

C 5191 Moravská banka, a.s., Brno, pobočka Holešov (1919) 1928 - 1948

C 5166 Moravská banka, a.s., Brno, pobočka Hradec Králové (1920) 1928 - 1948

C 5171 Moravská banka, a.s., Brno, pobočka Hranice (1918) 1927 - 1948

C 5177 Moravská banka, a.s., Brno, pobočka Chrudim (1917) 1928 - 1949

C 5192 Moravská banka, a.s., Brno, pobočka Jablonec nad Nisou 1946 - 1947

C 5173 Moravská banka, a.s., Brno, pobočka Krnov 1945 - 1947

C 5184 Moravská banka, a.s., Brno, pobočka Kroměříž (1921) 1928 - 1949 (1951)

C 5181 Moravská banka, a.s., Brno, pobočka Kyjov 1928 - 1948

C 5175 Moravská banka, a.s., Brno, pobočka Lomnice nad Popelkou (1920) 1928 - 1948

C 5182 Moravská banka, a.s., Brno, pobočka Luhačovice 1928 - 1948

C 5176 Moravská banka, a.s., Brno, pobočka Nová Paka (1922) 1928 - 1942

C 5189 Moravská banka, a.s., Brno, pobočka Nové Město na Moravě (1919) 1928 - 1948

C 5194 Moravská banka, a.s., Brno, pobočka Nový Bor 1947 - 1948

C 5172 Moravská banka, a.s., Brno, pobočka Nový Jičín 1946 - 1948

C 5165 Moravská banka, a.s., Brno, pobočka Opava 1945 - 1948

C 5193 Moravská banka, a.s., Brno, pobočka Ostrava (1925) 1927 - 1941

C 5161 Moravská banka, a.s., Brno, pobočka Praha 1928 - 1948

C 5188 Moravská banka, a.s., Brno, pobočka Prostějov (1918) 1928 - 1948

C 5164 Moravská banka, a.s., Brno, pobočka Přerov (1918) 1928 - 1947

17.08. 2018 Page 43/76



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

C 5167 Moravská banka, a.s., Brno, pobočka Svitavy 1945 - 1948

C 5160 Moravská banka, a.s., Brno, pobočka Tábor 1912 - 1941

C 5183 Moravská banka, a.s., Brno, pobočka Telč (1918) 1928 - 1949

C 5180 Moravská banka, a.s., Brno, pobočka Tišnov (1919) 1945 - 1948

C 5174 Moravská banka, a.s., Brno, pobočka Třebíč (1918) 1928 - 1948 (1951)

C 5185 Moravská banka, a.s., Brno, pobočka Uherské Hradiště 1943 - 1945

C 5170 Moravská banka, a.s., Brno, pobočka Uherský Brod (1918) 1928 - 1948

C 5162 Moravská banka, a.s., Brno, pobočka Valašské Meziříčí (1918) 1927 - 1948

C 5179 Moravská banka, a.s., Brno, pobočka velké Meziříčí 1927 - 1948 (1949)

C 5157 Moravská banka, a.s., Brno, pobočka Vsetín 1929 - 1948

C 5186 Moravská banka, a.s., Brno, pobočka Znojmo 1945 - 1948

C 4688 Moravská Grafia, n.p. Brno 1953 - 1958

C 5034 Moravská jednota záložen, raiffesenek a družstev v Brně 1897 - 1945

C 5118 Moravská jednota záložen, reiffeisenek a družstev, s. r. o., Brno 1932 - 1943

C 5142 Moravská lidová banka, Brno 1920 - 1943 (1945)

C 585 Moravská musejní společnost 1899 - 1919

C 115 Moravská zemská hasičská jednota 1883 - 1952

C 5270 Moravská železářská společnost, s s.r.o., Jihlava 1937 - 1948

C 3669 Moravská živnostenská záložna, z. s. s r. o. Brno 1919 - 1938

C 2074 Moravské gubernium - církevní oddělení (1296) 1743 - 1786

C 1552 Moravské gubernium a místodržitelství

C 2359 Moravské hospodářské družstvo v Brně 1910 - 1954

C 98 Moravské katastry II. část

C 99 Moravské katastry III. část

C 4797 Moravské keramické závody, n.p. Rájec/Jestřábí (1905) 1950 - 1978 (1989)

C 4481 Moravské kovárny, n.p. Jihlava (1948) 1953 - 1958

C 5202 Moravské lihovary a škrobárny, n.p., Brno (1940) 1949 - 1965

C 767 Moravské místodržitelství - presidium 1850 - 1918

C 3908 Moravské místodržitelství - presidium, presidiální litografie 1878 - 1916

C 167 Moravské místodržitelství - účtárna 1768 - 1923

C 4430 Moravské sklárny, n.p. Květná (1935) 1950 - 1988 (1990)

C 5005 Moravské sklárny, n.p., Květná (1935) 1950 - 1988 (1990)

C 4392 Moravské umělecko - průmyslové muzeum v Brně (1830) 1873 - 1949 (1960)

C 12 Moravské zemské právo 1636 - 1783

C 3681 Moravské zemské společenstvo živnostenských zahradníků v Brně 1933 - 1949

C 5141 Moravsko - slezská banka, Olomouc 1920 - 1929

17.08. 2018 Page 44/76



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

C 348 Moravsko - slezské gubernium 1782 - 1849

C 1011 Moravsko - slezské gubernium 1783 - 1850

C 1014 Moravsko - slezské právo, pozůstalosti knížat, prelátů a pastorů 1783 - 1850

C 5104 Moravskoslezská banka Brno 1914 - 1927

C 4297 Moravskoslezské vlnařské závody, národní podnik, Brno (1943) 1946 - 1949 (1951)

C 3834 Moravskoslezské zemské odborové společenstvo mistrů dlaždičských v Brně 1932 - 1944

C 154 Moravskoslezské zemské právo

C 13 Moravskoslezské zemské právo (1690) 1783 - 1850

C 96 Moravskoslezské zemské právo 1802 - 1850

C 14 Moravskoslezské zemské právo, sign. 11a, 11 B, 11 C, 20 B

C 778 Moravskoslezské zemské právo, sign. 27 - spory poddaných s vrchností 1781 - 1850

C 179 Moravskoslezské zemské právo, spory poddaných s vrchnostmi

C 97 Moravský katastr I. část

C 4332 Moravský papírový průmysl, společnost s r. o., Brno 1937 - 1948

C 301 Moravský svaz velkoobchodníků s rýží 1935- 1949

C 5019 Moravský zemský archiv Brno (1838) 1856 - 1954 (1971)

C 145 Moravský zemský lesní spolek 1852 - 1892

C 2898 Moravský zemský výbor v Brně , obecní oddělení (1564-1613) 1702, 1799 - 1929 I. a II. díl

C 4608 Mořic Daublebský ze Šterneka (1616) 1834 - 1917 (1942)

C 4530 Mořic František Schiller, výroba vlněných látek, Brno 1890 - 1948 (1949)

C 4575 Mořic Fuhrmann, Brno (1893) 1895 - 1948 (1949)

C 4575 Mořic Fukeman, Brno (1893) 1895 - 1948 (1949)

C 4054 Mořic Meissner, Brno (1891) 1929 - 1948 (1949)

C 4535 Mose Löw Beer, národní správa soukromého majetku, (1937) 1945 - 1955

C 4531 Mose Löw Beer, Svitavka 1926 - 1946 (1948)

C 4327 Moses Löw Beer, Svitavka (1906) 1938 - 1946 (1948)

C 4934 Motravia, oděvní průmysl, a.s., Prostějov 1924 - 1948

C 4935 Motta, Jan Lang, výroba dámských plášťů, komanditní společnost, Prostějov 1945 - 1948

C 584 Musejní spolek v Brně 1888 - 1954

C 1714 Museum odboje - oddělení Uherské Hradiště (1871) 1910 - 1930

C 479 Museum odboje Brno

C 4765 Muzeum dělnického revolučního hnutí jižních Čech, České Budějovice 1971 - 1990

C 20386 Náboženská společnost unitářů československých 1921-1951

C 5222 Nábytkářský průmysl, generální ředitelství, Brno 1958 - 1990

C 3594 Nakladatelství Blok v Brně 1956 - 1978 (1987)

C 171 Napoleonské války 1798 - 1815

17.08. 2018 Page 45/76



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

C 5075 Národní pozemkový fond při ministerstvu zemědělství - pobočka České Budějovice (1936)

1945 - 1950 (1961)

C 20347 Národní škola Praha 9-Hrdlořezy, Pod táborem 300 (1932) 1948-1953

C 2670 Národní výbor 1918

C 764 Národní výbor Brno 1918

C 693 Národohospodářský svaz západomoravský 1920 - 1943

N 99 624 Nebesář Jaroslav, JUDr.

C 20461 Nejedlý Zdeněk, Cestovní průvodce  1853 - 1962

C 20460 Nejedlý Zdeněk, Tisky 1913 - 1964

C 186 Nejvyšší soud

C 5257 Německá lékařská komora 1939-1945

C 4361 Německá společnost pro vědu a umění v Brně 1919 - 1940

C 2687 Německá vysoká škola technická v Brně 1849 - 1945

C 1458 Německá vyšší ovocnářská a zahradnická škola v Lednici 1898 - 1944

C 20120 Německé kasíno - Německý dům Praha 1862 - 1943

C 4401 Německé státní zastupitelství Znojmo 1938 - 1945

C 1176 Německý lesní úřad Vranov ve Znojmě (1933) 1938 - 1945

C 5292 Německý matrční úřad v Praze (Deutsche Standesamt Prag) 1939-1945

C 5053 Německý zemský soud (říšský) Praha, pobočka České Budějovice 1939 - 1945

C 1725 Německý zemský soud Brno 1939 - 1945

C 4381 Německý zemský soud Brno i.č. 64a, jmenný rejstřík obviněných z roku 1939

C 4259 Němeček a spol., továrna na pracovní obleky, Letovice 1940 - 1948

C 134 Nemocnice milosrdných bratří ve Valticích

C 263 Nemocnice sv. Anny v Brně, kniha nemocných 1786 - 1918

C 2878 Nerostné bohatství a suroviny

C 20151 Neumann Jan Antonín 1862 - 1907

C 4773 Nexus spol. s r.o., Němčice nad Hanou (1987) 1993 - 1996

C 312 Norbert Doležal 1889 - 1950

C 20379 Nováček Prokop 1908-1964 (1997)

C 20156 Novokarlínská knihovna, Praha 1656 - (1777)

C 4778 Nový byt, n.p., Praha, krajský závod Gottwaldov

C 5286 NSDAP - místní skupiny Brno 1938-1945

C 4407 NSDAP - okresní vedení, Zabrze 1933 - 1944

C 4837 Občanské sdružení pro romaský národnostní tisk ČR, Brno 1992 - 2003

C 4846 Obec Bosonohy 1881 - 1945 (1951)

C 20279 Obecná a měšťanská škola Praha IX. - Hrdlořezy, Pod Táborem 300, 1898 - 1948

17.08. 2018 Page 46/76



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

C 20277 Obecná škola Praha XI. - Hrdlořezy, Pod Táborem 300 1932 - 1948

C 4239 Obecně  prospěšný  spolek  pro  stavbu  obytných  domů  v  obcích  Rosicko  -  oslavanského

uhelného revíru, Zastávka u Brna 1921 - 1951

C 291 Obecní archiv Modřice 1514 - 1899

C 20365 Obení úřad, Městský a Místní národní výbor Praha - Zbraslav (1682) 1850-1990

C 4554 Obchod klenoty, hodinami a statrožitnostmi, Brno 1952 - 1957 (1958)

C 45 Obchodní a živnostenská komora Brno 1851 - 1949

C 5234 Obchodní a živnostenská komora Brno 1851 - 1949

C 4700 Obchodní a živnostenská komora Opava, ochranné známky firem 1902 - 1935

C 20157 Obchodní a živnostenská komora v Praze 1896 - 1923

C 3752 Obchodní gremium drogistů v Brně 1912 - 1945

C 3744 Obchodnická jednota československá v Brně 1892 - 1947

C 2398 Oblastní správa ministerstva pracovních sil v Brně 1952 - 1958

C 203 Oblastní svaz pěstitelů zeleniny a raných zemáků v Brně 1938 - 1940

C 4416 Oblastní úřadovna osídlovacího úřadu a fondu národní obnovy, České Budějovice 1945 -

1952(1954)

C 470 Oblastní ústav geodesie a kartografie v Brně, I.katastrální mapy 1821 - 1951

C 3819 Obvodní báňský úřad v Brně (1911) 1921 - 1969

C 20393 Obvodní národní výbor Praha 1, Finanční odbor - správa národního majetku - agenda tzv.

hospodaření s národním majetkem (1904) 1945-1990 (2009)

C 20219 Obvodní národní výbor Praha 6 (1885) 1945 - 1990 (2002)

C 20117 Obvodní národní výbor Praha 7 - finanční odbor (1909) 1945 - 1989 (1997)

C 20384 Obvodní podnik služeb v Praze 4, státní podnik

C 5051 Obvodní  pověřenec  pro  zajišťování  a  kontrolu  majetkových  hodnot  osob  státně

nespolehlivých při  Berní  správě -  trestní  oddělení  v  Českých Budějovicích (1945) 1946 -

1948 (1951)

C 20185 Odbor vnitřní správy Úřadu presidia ČSAV 1955 - 1969

C 3745 Odborná  jednota  českých  modistek  a  modistů  v  zemi  Moravskoslezské  v  Brně  1927  -

1941

C 4325 Odborná skupina vlnařského průmyslu, Brno (1939) 1940 - 1946 (1948)

C 3748 Odborné  společenstvo  kamnářů  a  hrnčířů  pro  obvod  Obchodní  a  živnostenské  komory

brněnské v Brně 1904 - 1948

C 4681 Oděvní průmysl, státní podnik Prostějov

C 5224 Oděvní průmysl, státní podnik Prostějov (1858) 1946 - 1967

C 180 Odhady Moravských panství 1789 - 1925

C 2570 Ohlasy VŘSR 1919 - 1937

17.08. 2018 Page 47/76



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

C 4759 Ochranné  známky  firem  dochované  v  archivních  fondech  firem  uložených  v  Zemském

archivu v Opavě (včetně pobočky v Olomouci) 1884 - 1969

C 2273 Okresní finanční ředitelství Brno (1907) 1920 - 1950

C 418 Okresní finanční ředitelství Brno 1920 - 1938

C 752 Okresní finanční ředitelství Jihlava 1885 - 1954

C 576 Okresní finanční ředitelství Uherské Hradiště 1922 - 1928

C 1978 Okresní finanční ředitelství v Uherském Hradišti (1829) 1860 - 1952

C 175 Okresní hejtmanství - Hustopeče II.(Okresní úřad) 1919 - 1942

C 266 Okresní hejtmanství v Brně

C 1043 Okresní lesní inspekce ve Znojmě 1928 - 1930

C 20069 Okresní městský delegovaný soud civilní pro Horní Nové Město 1884 - 1926

C 20055 Okresní městský delegovaný soud civilní pro Staré Město a Josefov 1884 - 1926

C 296 Okresní národní pojišťovna Boskovice 1889 - 1952

C 690 Okresní národní pojišťovna Jihlava 1918 - 1953

C 689 Okresní národní pojišťovna Třebíč 1898 - 1953

C 697 Okresní národní pojišťovna v Brně 

C 4488 Okresní policejní komisařství, Nový Bohumín 1923 - 1938

C 5279 Okresní soud Brno - dolní předměstí, (1849) 1850 - 1855 (1857)

C 5278 Okresní soud Brno - horní předměstí, (1846) 1850 - 1855 (1857)

C 15 Okresní soud Brno - okolí 1890 - 1897

C 5277 Okresní soud Brno - vnitřní město, (1849) 1850 - 1855 (1870)

C 271 Okresní soud Brno 1850 - 1897

C 181 Okresní soud Bučovice 1850 - 1897

C 17 Okresní soud Bystřice nad Pernštejnem 1898 - 1923

C 20059 Okresní soud civilní pro Holešovice - Bubny (1896) 1905 - 1928 (1937)

C 1017 Okresní soud Dačice - seznam vybraných trestních spisů 1920 - 1944

C 554 Okresní soud Hodonín 1850 - 1897

C 1018 Okresní soud Hrotovice - seznam vybraných trestních spisů 1929 - 1946

C 182 Okresní soud Hustopeče 1850 - 1897

C 117 Okresní soud Ivančice 1850 - 1897

C 22 Okresní soud Jaroslavice 1850 - 1897

C 1019 Okresní soud Jihlava - seznam vybraných trestních spisů 1920 - 1946

C 119 Okresní soud Klobouky u Brna 1850 - 1897

C 555 Okresní soud Kyjov 1850 - 1897

C 1015 Okresní soud Moravská Třebová 1850 - 1922

C 1186 Okresní soud Moravský Krumlov 1850 - 1897

17.08. 2018 Page 48/76



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

C 183 Okresní soud Náměšt nad Oslavou 1850 - 1897

C 758 Okresní soud Napajedla 1850 - 1897

C 18 Okresní soud Slavkov 1898 - 1923

C 184 Okresní soud Slavkov u Brna 1850 - 1897

C 1920 Okresní soud Slavonice - seznam vybraných trestních spisů 1924 - 1938

C 20471 Okresní soud Smíchov 1850-1926

C 757 Okresní soud TElč - Agenda pozemkové knihy 1850 - 1949

C 1021 Okresní soud Telč - seznam vybraných trestních spisů 1912 - 1936

C 557 Okresní soud Telč 1898 - 1923

C 558 Okresní soud Telč 1924 - 1948

C 187 Okresní soud trestní Brno 1870 - 1897

C 20296 Okresní soud trststní (pro přestupky) Praha 1855 - 1949

C 1022 Okresní soud Třebíč - seznam vybraných trestních spisů 1914 - 1939

C 756 Okresní soud Třešť - Agenda pozemkové knihy 1850 - 1948

C 1023 Okresní soud Třešť - seznam vybraných trestních spisů 1912 - 1929

C 755 Okresní soud Třešť 1911 - 1923

C 559 Okresní soud Třešť 1924 - 1949

C 1024 Okresní soud ve Velkém Meziříčí - sezna vybraných trestních spisů 1916 - 1947

C 23 Okresní soud Vranov 1850 - 1897

C 20470 Okresní soud Vršovice 1904-1928

C 20 Okresní soud Vyškov 1850 - 1897

C 21 Okresní soud Znojmo 1850 - 1897

C 754 Okresní soud Ždánice 1850 - 1897

C 1025 Okresní soud Žďár nad Sázavou - seznam vybraných trestních spisů 1924 - 1939

C 763 Okresní úřad Bystřice nad Pernštejnem 1855 - 1868

C 471 Okresní úřad Hodonín 1857 - 1955

C 4581 Okresní velitelství policie Slezského vojvodství, Cieszyn 1925 - 1938

C 962 Okupační lesní úřad Rumburk 1940 - 1943

C 4176 Oldřich Kopečný, výroba a prodej lihu z ovoce, Ždánice 1943 - 1948 (1951)

C 359 Oleodruž Brno 1946 - 1950

C 4244 Olwefa, továrna oděvů a stejnokrojů v. o.s. Boskovice 1942 - 1947

C 1090 Onkologický ústav Brno 1935 - 1956

C 4249 OPO, Otto Pesch, pálenice a výroba likérů, Ostrožské předměstí, dř. Jakub Haas a synové

1940 - 1949

C 357 Opora - výrobní a pom. družstvo 1937 - 1950

C 1470 Ordinariát Brno (1541) 1778 - 1952

17.08. 2018 Page 49/76



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

C 1469 Ordinariát Brno, Konsistoř Brno

C 4462 Orento, Kuzisl a Stich, speciální továrna jemného pečiva, Brumovice 1919 - 1948

C 4742 Organizace praktický lékařů Slezska

C 4375 Oseva, semenářský statek Jihlava, státní podnik 1956 - 1991

C 4375 Oseva, semenářský statek Jihlava, státní podnik 1956 - 1991

C 4557 Oseva, semenářský statek, Prosiměřice 1960 - 1996

C 4629 Oseva, semenářský statek, Protivín, s.p. (1933) 1949 - 1993

C 4558 Oseva, šlechtitelská stanice, Polešovice 1960 - 1983

C 4559 Oseva, šlechtitelský ústav pícnářský, Troubsko (1948) 1959 - 1996

C 5071 Osídlovací úřad a Fond národní obnovy - oblastní úřadovna České Budějovice 1945 - 1951

(1960)

C 5073 Osídlovací úřad a Fond národní obnovy - oblastní úřadovna České Budějovice 1945 - 1951

(1960),  Rejstřík  II.,  VII.  Ideální  poloviny  rodinných  domků,  VIII.  Pozemkové  parcely,  IX.

Akce 1587 a U III

C 5072 Osídlovací úřad a Fond národní obnovy - oblastní úřadovna Čské Budějovice 1945 - 1951

(1960), Rejstřík - I., VI. Rodinné domky

C 3592 Osobní a pensijní spisy II.

C 20173 Osobní fond Arnošta (Ernesta) Gutmanna 1949 - 1976

C 20220 Osobní fond Jana Bašty 1930 - 1975

C 20180 Osobní fond Karla Schäferny 1903 - 1950 (1951)

C 20176 Osobní fond Otakara T. Kunstovného 1920 - 1960

C 958 Osvětový spolek Masaryk v Hodoníně 1889 - 1938

C 3257 Osvobození Československa Rudou armádou

C 360 Otakar Kallauner 1930 - 1958

C 4197 Otakar Machálek a spol., továrna na ovocné a zeleninové konzervy, Mařatice 1940 - 1948

C 36 Otakar Pražák 1873 - 1915

C 20222 Otakar Vočadlo 1895 - 1974

C 4328 Otakar Vojkůvka, knihařství Brno 1945 - 1949

C 4339 Otta Adámek, písemná pozůstalost 1938 - 1939

C 2881 Otto Adam a Louis Seidner, majitel Jos. Jilch, továrna na pletené zboží Jihlava 1912 - 1948

C 4014 Otto Novotný, továrna na usně Znojmo 1903 - 1948

C 20218 Otto Sobotka 1902 - 1993

C 20033 Otto Sobotka 1902 - 1993

C 4359 p. Josef Lužný 1881 - 1924

C 4538 Pánek Rudolf, velkoobchod dřevem, Kroměříž 1940 - 1948 (1950)

C 20147 Panství Kostelec nad Černými lesy 1652 - 1701

17.08. 2018 Page 50/76



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

C 4606 Parní mlýn Marie Herberová, Palhanec, Opava 1909 - 1948 (1950)

C 4607 Parní mlýn Viktor Herber, Litultovice 1928 - 1948 (1953)

C 189 Patriminiální spisy I. - Znojmo I. část 1735 - 1850

C 564 Patrimoniální spisy II. - část SA Telč 1785 - 1850

C 20289 Paulus Jan (13.5. 1855 - 8.2. 1922(

C 130 Pavláni Vranov 1633 - 1751

C 20003 Pavlík Cyril JUDr., Advokát (1842) 1925 - 1951 (1963)

C 309 Péče o slepé v zemi Moravskoslezské 1924 - 1951

C 5109 Peněžní ústředí zemědělských družstev pro Moravu a Slezsko Brno, pobočka Opava 1944

- 1949

C 5107 Peněžní ústředí zemědělských družstev pro Moravu a Slezsko, s.r.o., Brno 1932 - 1949

C 355 Pensijní fond lichtenštejnských zaměstnanců v ČSR 1876 - 1951

C 4215 Pensijní fond úředníků Rosické báňské společnosti, Zastávka u Brna 1867 - 1953

C 1033 Petrini Brno 1945 - 1950

C 3074 Ph. Kneisl, továrna na kakao, čokoládu a cukrovinky Všetuly 1863 - 1948 (1950)

C 4393 PhDr. Gracián Chaloupka, písemná pozůstalost (1881) 1922 - 1976

C 3584 PhDr. Jaroslav Novotný, písemná pozůstalost (ceny plodin, výrobků a práce na Moravě)

C 4394 PhDr. Rudolf Hurt, písemná pozůstalost 1910 - 1972

C 4352 PhDr. Vlasta Fialová, písemná pozůstalost 1902 - 1972

C 2046 Piaristé Mikulov 1629 - 1949

C 157 Piaristé ve strážnici 1635 - 1949

C 20109 Pierre Constant, sbírka zednářských diplomů 1931 - 1936

C 20327 Pihertová Viktorie Ludmila, PhDR. 1913-1940

C 3785 Pilnáček J., Rody starého Slezska I.

C 3276 Pipal, lisovna umělých hmot - nástrojárna Zlín 1943 - 1948 (1950)

C 3533 Písemné  pozůstalosti  majitelek  velkostatku  Žďár  nad  Sázavou  Klotyldy  Clam-Gallasové,

Klotyldy  Festetioczové  z  Telné,  Eduardiny  Khewenhüller-Metschové  a  Eleonory  Kinské

1842 - 1941

C 807 Písemné pozůstalosti V. Brandla, F. Kameníčka, B. Navrátila

C 5010 Pivovary Brno, státní podnik, Brno (1914) 1960 - 1991

C 5009 Pivovary Brno, státní podnik, Brno (1944) 1960 - 1988

C 4131 Plaveč - statek 1656 - 1939

C 589 Plodinová bursa v Brně 1922 - 1951

C 4573 Plyš a Krimr, Brno 1930 - 1948

C 4649 Pobočka  národního  pozemkového  fondu  při  Ministerstvu  zemědělství,  České  Budějovice

1945 - 1951

17.08. 2018 Page 51/76



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

C 10 Podkomořanská akta 1702 - 1784

C 3515 Podnikalství staveb a technická kancelář Ing. Bartoše v Kostelci u Holešova 1896 - 1945

C 20456 Podpůrný a vzdělávací spolek Havlíček v Zlíchově a okolí  (1895) 1896 - 1950

C 4034 Podpůrný fond Svépomoc báňských úředníků v Zastávce u Brna 1941 - 1958

C 3849 Podpůrný spolek civilních invalidů v Brně 1948 - 1949

C 3847 Podpůrný spolek samostatnch slepců pro Moravu 1919 - 1951

C 3755 Podzim 1989

C 3772 Pohřební fond pro zemi Moravskoslezskou při jednotě společenstev holičů a kadeřníků pro

zemi Českou a Moravoslezskou v Brně 1944 - 1951

C 2401 Pojišťovací soud Brno (1911) 1924 - 1950

C 1913 Pojišťovací soud Jihlava 1929 - 1949

C 5276 Pojišťovací soud Uherské Hradiště 1929 - 1949 (1950)

C 20464 Pokusná diferencovaná škola měšťanská Praha XIV Nusle, Křesomyslova 2  1929-1953

C 20465 Pokusná reformní škola obecná  Praha XIV - Nusle, Boleslavova 250/1  1930 - 1947 (1952)

C 3343 Polák a Hopp, komanditní společnost Jihlava (1838) 1894 - 1948 (1952)

C 2361 Policejní ředitelství 1851 - 1958, spolky I. část české spolky

C 1727 Policejní ředitelství Jihlava, presidiální spisy 1923 - 1942

C 4503 Policejní ředitelství Moravská Ostrava, spolkové oddělení 1854 - 1957

C 1662 Policejní ředitelství v Brně (1766) 1804 - 1945

C 3909 Policejní ředitelství v Brně 1851 - 1958, spolky, II. část německé spolky

C 2671 Policejní ředitelství v Brně 1861 - 1890, presidium

C 2763 Policejní ředitelství v Brně 1890 - 1899, presidium, dělnické hnutí

C 2830 Policejní ředitelství v Brně 1900 - 1905, presidium, k dělnickému hnutí

C 2285 Policejní ředitelství v Brně 1919 - 1921, soc. - dem. levice

C 1323 Policejní ředitelství v Brně 1933, presidium 1-2, 2. díl

C 1322 Policejní ředitelství v Brně 1934 - 1937, presidium 1-2, III. díl

C 1663 Policejní ředitelství v Brně 1939, II. díl , 2. část 

C 2184 Policejní ředitelství v Brně 1940 - 1944, presidium IV. díl

C 2672 Policejní ředitelství v Brně, dodatky 1785 - 1950

C 20144 Politický klub Omladinářů - Devadesátníků 1919 - 1960

C 20240 Politologický ústav ČSAV (1963) 1969 - 1970

C 2769 Popisy hranic 1824 - 1955

C 5133 Poštovní spořitelna Praha, pobočka Brno (1924) 1926 - 1950 (1954)

C 3985 Potravinoprojekta Brno, státní podnik (1964) 1990 - 1992

C 4330 Potůček a Valenta, továrna na papír, Devět mlýnů, p. Šatov u Znojma, 1937, 1948

C 5012 Pozemní stavby Gottwaldov, národní podnik Zlín 1945 - 1991

17.08. 2018 Page 52/76



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

C 5015 Pozemní stavby Zlín, akciová společnost Zlín 1990 - 2001

C 5081 Pracovně Výchovný tábor Planá nad Lužnicí (1941) 1943 - 1945 (1947)

C 4993 Pracovní soud České Budějovice

C 2185 Prapor protektorátní policie Morava 1942 - 1944

C 4741 Právní  zastoupení  schwarzenberského  majetku  -  advokátní  kancelář  Jaksch  A.,  České

Budějovice (1866) 1894 - 1936

C 114 Právnícká jednota moravská 1935 - 1950

C 5076 Právovárečné měšťanstvo Počátky 1873 - 1888

C 4766 Pravovárečné měšťanstvo, Počátky 1867 - 1958

C 5131 Pražská úvěrní banka, filiálka Brno (1922) 1930 - 1948

C 5127 Pražská úvěrní banka, filiálka Prostějov 1927 - 1948

C 5130 Pražská úvěrní banka, filiálka Znojmo 1945 - 1948

C 5128 Pražská úvěrová banka, filiálka Jihlava 1924 - 1948

C 5129 Pražská úvěrová banka, filiálka Uherské Hradiště 1927 - 1948

C 20158 Preissovi Jarmila a Jaroslav, JUDr. (1880) - 1945

C 2768 Premonstáti Klášterní Hradisko /1078) 1200 - 1784 (1800), sv. I. -II.

C 273 Premonstráti Leles, Acta Hungarica z archivu Louckých premonstrátů 1198 - 1781

C 1786 Premonstráti Louka 1190 - 1798 (1800)

C 3450 Premonstráti Nová Říše 1078 - 1974

C 274 Premonstráti Zábrdovice

C 422 Presidium moravskoslozského gubernia 1782 - 1849

C 4595 Primatex,  Josef  a  Jaroslav  Lešovský,  továrna  na  vlněné  látky,  Humpolec  (1915)  1921  -

1948 (1949)

C 853 Proboštský archiv kolegiatní kapituly v Mikulově 1624 - 1945

C 4470 Projektový  a  konstrukční  ústav  cihlářské  výroby  a  keramické  prefabrikace,  Brno  1964  -

1987

C 20404 Prokop Drtina (1900-1980)

C 4915 Prostějovské oděvní závody Rudolf Hinne, Prostějov 1938 - 1948

C 2345 Protektorátní kriminální policie, kriminální ředitelství v Brně 1942 - 1945

C 1382 Provinční stavební ředitelství 1739 - 1862

C 5201 Průmysl mléčné výživy Hodonice, n.p., Hodonice (1906) 1952 - 1958 (1962)

C 4452 Průmyslová a obchodní komora, Těšín (1937) 1939 - 1945

C 4008 Průmyslové statky Brno 1968 - 1990

C 4003 Průmyslové stavitelství Brno, státní podnik 1989 - 1994

C 2620 Průplav Labe - Odra - Dunaj 1903 - 1959

C 20361 Průšek Jaroslav

17.08. 2018 Page 53/76



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

C 5028 První brněnská strojírenská společnost, Brno (1789) 1821 - 1948 (1949)

C 4191 První brněnská výroba zástěr, halenek a sukní Bratří Wittalové, Brno 1928 - 1949

C 4240 První moravská továrna na uzenářské zboží a konzervy J.  Satrapa, Studená 1911 - 1948

(1949)

C 3950 První moravská zvonárna Michera a spol., Brno 1913 - 1948

C 2989 První moravský akciový cukrovar rolnický v Kroměříži 1869 - 1948 (1951)

C 4188 První rolnická sladovna, a.s., Prostějov 1868 - 1948 (1950)

C 4390 Předchůdci Slezskýxch závodů lihovarských a potravinářských se sídlem v Opavě 1868 -

1960

C 4440 Předklášterské papírny, n.p., Předklášteří u Tišnova 1945 - 1955

C 1387 Přehled fondů archivů Jihomoravského kraje k 30.6. 1966

C 2274 Přesídlovací kancelář ministerstva vnitra se sídlem ve Vyškově 1940 - 1945

C 4678 Přichystalová V., tovární výroba mucholapek a cídidel na boty, Židlochovice

C 20442 Přírodoléčebný spolek v Praze  (1862) 1893 - 1952

C 902 Přiznávací berní listy 1528 - 1623

C 20145 Purkmistr a rada města Hradiště hory Tábor 1551 - 1667

C 4912 R. a A. Götz, továrna na oděvy, Prostějov

C 3951 R. Matoušek jun., Brno - Husovice 1934 - 1937

C 4298 R. Šubrt, velkoobchod papírem, Brno 1927 - 1949

C 4132 Rabensburg, statek 1644 - 1886

C 4551 Radost, obchodní dům, Brno, nám. Svobody č. 9 1951 - 1958

C 4657 Raimund Kücha, mlýny, pila a elektrárna ve Vikařovicích 1877 - 1955

C 4124 Rájec nad Svitavou, statek 1661 - 1950

C 153 Rajmund Cejnek 1900 - 1926

C 314 Rampa, spolek 1941 - 1944

C 20336 Rank Josef 1848-1912

C 158 Redemptoristé Červenka u Litovle (1776) 1858 - 1949

C 159 Redemptoristé Čtyřicet Lánů u Svitav 1848 - 1947

C 131 Redemptoristé Tasovice 1929 - 1950

C 4698 Reinhart Kudlich 1876 - 1944 (1948)

C 5259 Rejstřík k matrikám města Brna a připojených obcí 1587 - 1949

C 2994 Rejstříky  k  partyzánským  a  jiným  bojovým  akcím  na  Moravě  (místní  a  jmenný)  1943  -

1945

C 4974 Retex, státní podnik, Ivančice 1950 - 1992

C 5284 Reversy k zemi 1633 - 1769

C 1190 Revírní báňský úřad v Brně 1846 - 1957

17.08. 2018 Page 54/76



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

C 1187 Revírní báňský úřad v Brně 1872 - 1957

C 4216 Revírní bratrská pokladna pro báňské a hutní podniky, Zastávka u Brna 1922 - 1947

C 887 Revizní rada pro obvod Revizního horního úřadu v Brně, úřadovna Zastávka u Brna (1897)

1917 - 1951

C 5216 Revoluční odborové hnutí - závodní výbor, Státní oblastní archiv Brno (1945) 1947 - 1990

C 4217 Richard Kassin, Brno 1940 - 1948

C 4612 Richard  Mückusch,  parní  mlýny,  továrna  na  pšeničný  škrob  a  sirup  Krnov  a  Jeseník  nad

Odrou

C 4331 Richard Weissenstein, továrna na kartonáž a papírové zboží, Jihlava 1939 - 1948

C 4436 Richter František, MUDr., písemná pozůstalost (1842) 1886 - 1951

C 20130 Robert Fleder 1889 - 1957 (1969)

C 4453 Robert  Jedliczka,  továrna  na  čokoládu,  cukrovinky  a  trvanlivé  pečivo,  Komárov  (1885)

1893 - 1949

C 4523 Robert Lichnovský 1836 - 1876

C 20142 Robert Smetana (1860) 1920 - 1989

C 4206 Robert Sochor, elektrické měřící přístroje, Blansko (1906) 1911 - 1946 (1948)

C 1049 Roddiný archiv Gudenové 1836 - 1944

C 4396 Rodina Hůskova, písemná pozůstalost (1812) 1890 - 1979 (1980)

C 31 Rodina Lettmeyerova 1841 - 1851

C 1904 Rodina Wurmova (1816) 1846 - 1953

C 58 Rodina Wurmova 1880 - 1947

C 2045 Rodinné  písemnosti  moravskokrumlovských  Lichtenštejnů  a  spřízněných  rodů  1572,

1650, 1706 - 1944

C 1047 Rodinný archiv Althannové a Khuen-Lützowové 1455 - 1945

C 1048 Rodinný archiv Barattů - Dragonů (1608) 1637 - 1945

C 1059 Rodinný archiv Bauerů 1870 - 1945

C 5022 Rodinný archiv Bauerů, Brno 1842 - 1945

C 5285 Rodinný archiv Belcrediů, Brno Líšeň 1572-1948

C 1657 Rodinný archiv Berchtoldů (1202) 1494 - 1945

C 4095 Rodinný archiv Blankensteinů 1659 - 1945

C 3671 Rodinný archiv Collaltů 1323 1947, oddíl IV. (dodatky)

C 1046 Rodinný archiv Coudrnhove-Henrichové 1821 - 1942

C 4085 Rodinný archiv Czborů 1546 - 1786

C 3317 Rodinný archiv Dalbergů (1306) - 1945

C 4463 Rodinný archiv Daunů (1251) 1414 - 1904

C 2757 Rodinný archiv Ditrichštejnů (1097) 1222 - 1944, sv. I.-III. a příloha

17.08. 2018 Page 55/76



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

C 2205 Rodinný archiv Ditrichštejnů (1103) - 1944 III. díl

C 2083 Rodinný archiv Ditrichštwejnů I. a II. díl

C 4429 Rodinný archiv Dobřenských 1601 - 1945

C 5069 Rodinný archiv Doubků, Osek u Radomyšle 1826 - 1946

C 20322 Rodinný archiv Feketů Galanthai, Uhry (1612) 1728-1824(1875)

C 20423 Rodinný archiv Feketů Galanthai, Uhry 1717 - 1802

C 700 Rodinný archiv Forgatschů 1623 - 1884

C 4372 Rodinný archiv Friesů 1752 - 1943

C 3469 Rodinný archiv Harrachů (1408) 1649 - 1949

C 3825 Rodinný archiv Haugviců (1300) 1447 - 1945

C 3265 Rodinný archiv Hompeschů 1253 - 1895

C 1656 Rodinný archiv hostimské větve Trauttmansdorffů 1872 - 1945

C 4082 Rodinný archiv Chorynských 1909 - 1941

C 1056 Rodinný archiv Jennisonové (1779) 1806 - 1898

C 4695 Rodinný archiv Kálnokyů

C 4685 Rodinný archiv Kálnokyů (1290) 1585 - 1947

C 4441 Rodinný archiv Kouniců I. (1272) 1278 - 1960

C 4442 Rodinný archiv Kouniců II. (1272) 1278 - 1960

C 5057 Rodinný archiv Krajířů z Krajku 1388 - 1587 (1969)

C 20010 Rodinný archiv Krejčových a Pavlíkových 1830 - 1963

C 5087 Rodinný archiv Laudonů Bystřice pod Hostýnem (1608) 1674 - 1945

C 5061 Rodinný archiv Laudonů Bystřice pod Hostýnem (1608) 1674 - 1945

C 4814 Rodinný archiv Lichtenštejnů, Moravský Krumlov 1572 - 1944

C 787 Rodinný archiv Logothettiů 1734 - 1945

C 4093 Rodinný archiv lukovské větve Seilernů 1562 - 1944

C 3759 Rodinný archiv lysické větve Dubských (1693) 1762 - 1945

C 1054 Rodinný archiv Mannarové 1769 - 1943

C 3986 Rodinný archiv milotické větve Seilernů (1085) 1269 - 1945

C 4110 Rodinný archiv Mitrovských 1203 - 1943

C 933 Rodinný archiv Murrayové 1767- 1880

C 4798 Rodinný archiv Paarů, I. Listiny

C 4989 Rodinný archiv pánů z Hradce

C 2874 Rodinný archiv Podstatských - Lichtenštejnů (1210, 1325) 1530-1945

C 5020 Rodinný archiv Podstatských - Thonsernů , Litenčice 1635 - 1942

C 2204 Rodinný archiv rájeckých Salm - Reifferscheidtů (1202) 1227 - 1970

C 190 Rodinný archiv rodu Collalto

17.08. 2018 Page 56/76



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

C 20043 Rodinný archiv Rottových 1845 - 1945

C 1057 Rodinný archiv Sala-Neubuergové 1530 - 1868

C 4732 Rodinný archiv Salm - Reifferscheidtů, Budkov (1790) 1810 - 1945

C 3583 Rodinný archiv Serenyiů 1522 - 1939

C 5023 Rodinný archiv Schützů, Brno 1820 - 1862

C 4886 Rodinný archiv Schwarzenbergů Orlík nad Vltavou (sekundogenitura), pozůstalost Arnošta

Schwarzenberga

C 4986 Rodinný archiv Slavatů z Chlumu a Košumberka

C 5229 Rodinný archiv Spiegel - Diesenbergů Višňové 1420, 1838 - 1926

C 944 Rodinný archiv Stillfriedů ve Vizovicích 1573 - 1945

C 4813 Rodinný archiv Stockauů, Napajedla 1773 - 1925

C 3517 Rodinný archiv Strachwitzů 1825 - 1939

C 3861 Rodinný archiv Stubenbergů (1156) 1436 - 1945

C 3304 Rodinný archiv Sylva - Taroucců 1470 - 1944

C 910 Rodinný archiv Štenberkové 1735 - 1937 (1943 - 1945)

C 5021 Rodinný archiv Šternberků, Malenovice 1713 - 1945

C 1051 Rodinný archiv Thurn- Taxisové 1809 - 1944

C 4061 Rodinný archiv Ugartů (1480) 1644 - 1843

C 4109 Rodinný archiv Ugartů 1622 - 1826

C 1062 Rodinný archiv Ulfeldové 1732 - 1792

C 1058 Rodinný archiv Vajdštejnů-Vartemberků 1650 - 1947

C 20419 Rodinný archiv Veselých (1795) - 1947

C 961 Rodinný archiv von der Wonse 1679 - 1943

C 3534 Rodinný archiv Vraždů z Kunvaldu (1601) 1643 - 1945

C 2993 Rodinný archiv Vrbnů 1482 - 1957

C 4083 Rodinný archiv Wallisů (1504) 1645 - 1945

C 1279 Rodinný archiv Wenzel - Sternbachů 1494 - 1943

C 4321 Rodinný archiv Widmannů a Scharfensteinů - Pfeilů 1435 - 1945

C 4294 Rodinný archiv Widmannů a Scharfensteinů - Pfeilů 1435 - 1945

C 4096 Rodinný archiv Widmannů a Scharfensteinů - Pfeilů 1559 - 1945

C 3763 Rodinný archiv zdislavické větve Dubských (1561) 1656 - 1945

C 3937 Rodinný archiv Žerotínů - Bludov (1295) 1427 - 1947

C 4648 ROH - krajská odborová rada Jihočeského kraje, České Budějovice 1945 - 1990

C 4878 ROH - krajský výbor odborového svazu pracovníků dopravy a silničního hospodářství

C 4858 ROH - krajský výbor odborového svazu pracovníků dopravy a spojů České Budějovice

C 4874 ROH  -  krajský  výbor  odborového  svazu  pracovníků  dřevoprůmyslu,  lesního  a  vodního

17.08. 2018 Page 57/76



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

hospodářství České Budějovice

C 4882 ROH  -  krajský  výbor  odborového  svazu  pracovníků  hornictví  a  energetiky  České

Budějovice

C 4860 ROH  -  Krajský  výbor  odborového  svazu  pracovníků  hutního  průmyslu  a  rudných  dolů

České Budějovice

C 4857 ROH  -  krajský  výbor  odborového  svazu  pracovníků  chemického  průmyslu  České

Budějovice

C 4880 ROH - krajský výbor odborového svazu pracovníků chemického, papírenského, sklářského

průmyslu a tisku České Budějovice

C 4861 ROH - krajský výbor odborového svazu pracovníků kovoprůmyslu České Budějovice

C 4862 ROH  -  Krajský  výbor  odborového  svazu  pracovníků  lesnictví  a  dřevoprůmyslu  České

Budějovice

C 4881 ROH - krajský výbor odborového svazu pracovníků lučebního průmyslu České Budějovice

C 4863 ROH  -  krajský  výbor  odborového  svazu  pracovníků  místního  hospodářství  České

Budějovice

C 4867 ROH - krajský výbor odborového svazu pracovníků obchodu České Budějovice

C 4864 ROH  -  Krajský  výbor  odborového  svazu  pracovníků  potravinářského  průmyslu  České

Budějovice

C 4871 ROH  -  krajský  výbor  odborového  svazu  pracovníků  průmyslu  textilního  a  kožařského

České Budějovice

C 4879 ROH - krajský výbor odborového svazu pracovníků spojů České Budějovice

C 4865 ROH  -  krajský  výbor  odborového  svazu  pracovníků  spotřebního  průmyslu  České

Budějovice

C 4866 ROH  -  krajský  výbor  odborového  svazu  pracovníků  státních  orgánů  a  finanční  soustavy

České Budějovice

C 4875 ROH  -  krajský  výbor  odborového  svazu  pracovníků  státních  orgánů  a  místního

hospodářství České Budějovice

C 4877 ROH  -  krajský  výbor  odborového  svazu  pracovníků  státních  orgánů,  peněžnictví  a

zahraničního obchodu České Budějovice

C 4868 ROH - krajský výbor odborového svazu pracovníků stavebnictví a výroby stavebních hmot

Jihočeského kraje České Budějovice

C 4869 ROH - krajský výbor odborového svazu pracovníků strojírenství České Budějovice

C 4876 ROH  -  krajský  výbor  odborového  svazu  pracovníků  umění,  kultury  a  společenských

organizací České Budějovice

C 4859 ROH - krajský výbor odborového svazu pracovníků výkupu a spotřebních družstev České

Budějovice

17.08. 2018 Page 58/76



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

C 4872 ROH - krajský výbor odborového svazu pracovníků zdravotnictví České Budějovice

C 4873 ROH  -  krajský  výbor  odborového  svazu  pracovníků  zemědělství  a  potravinářského

průmyslu České Budějovice

C 4870 ROH - krajský výbor odborového svazu pracovnílů školství a vědy České Budějovice

C 4883 ROH -  oblastní  výbor  odborového  svazu  pravovníků  železniční,  letecké  a  vodní  dopravy

České Budějovice

C 4973 ROH - podnikový výbor Ingstav brno, s.p., Brno 1965 - 1990

C 4746 ROH - podnikový výbor, Státní statky Šumava, oborový podnik Český Krumlov

C 4650 ROH  -  základní  organizace,  Jihočeský  krajský  národní  výbor  ĆEské  Budějovice  (1946)

1952 - 1980

C 4691 ROH - závodní výbor Brněnské knihtiskárny, n.p., Brno 1953 - 1958

C 5206 ROH - závodní výbor Fruta Brno, koncernový podnik Brno 1952 - 1984

C 4976 ROH - závodní výbor Technoplast chropyně, státní podnik, Chropyně

C 4689 ROH - závodní výbor Západomoravské tiskárny, n.p. Brno 1956 - 1958

C 4646 ROH - závodní výbor, Alšova jihočeská galerie, Hluboká nad Vltavou 1977 - 1983

C 4631 ROH  -  závodní  výbor,  Československý  červený  kříž,  jihočeský  krajský  výbor,  České

Budějovice (1946, 1948) 1951 - 1964

C 4645 ROH  -  závodní  výbor,  Československý  svaz  tělesné  výchovy,  krajský  výbor,  České

Budějovice 1959 - 1976

C 4640 ROH - závodní výbor, Český svaz spotřebních družstev, krajský výbor, České Budějovice

1951 - 1985

C 4803 ROH - závodní výbor, ČSAD n.p., České Budějovice 1978 - 1988

C 4651 ROH - závodní výbor, Diagnostický ústav sociální péče, Černovice 1984 - 1990

C 4636 ROH - závodní výbor, Elrktrosvit, České Budějovice 1973 - 1984

C 4687 ROH - závodní výbor, Grafia, n.p. Brno 1958 - 1973

C 4647 ROH - závodní výbor, Jihočeské muzeum, České Budějovice 1976 - 1981

C 4635 ROH - závodní výbor, Jihočeské nakladatelství, České Budějovice 1972 - 1984

C 4800 ROH  -  závodní  výbor,  Jihočeský  krajský  národní  výbor  České  Budějovice  (1946)  1952  -

1991

C 4634 ROH - závodní výbor, Jihočeský podnik pro údržbu památek, Tábor 1972 - 1984

C 4642 ROH - závodní výbor, Krajská odborová rada, České Budějovice 1960 - 1965

C 4748 ROH - závodní výbor, Krajská zemědělská správa České Budějovice

C 4644 ROH - závodní výbor, Krajské dopravní středisko, České Budějovice 1967 - 1985

C 4637 ROH  -  závodní  výbor,  Muzeum  dělnického  revolučního  hnutí,  České  Budějovice  1975  -

1990

C 4639 ROH - závodní výbor, Národní fronta, krajský výbor, České Budějovice 1953 - 1957

17.08. 2018 Page 59/76



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

C 4643 ROH - závodní výbor, Podnik výpočetní techniky, České Budějovice 1971 - 1982

C 4632 ROH - závodní výbor, společenské org. Národní fronty, České Budějovice 1959 - 1965

C 4641 ROH - závodní výbor, Státní vědecká knihovna, České Budějovice 1981 - 1990 

C 4633 ROH - závodní výbor, Svazarm, krajský výbor, České Budějovice 1976 - 1984

C 5059 ROH - závodní výbor, Šumavan, s.p. Vimperk 1945 - 1990 (1992)

C 5002 ROH - závodní výbory Rosické uhelné doly, s.p., Zbýšov 1946 - 1992

C 4638 ROH - závosdní výbor, Zoologická zahrada "Ohrada", Hluboká nad Vltavou 1972 - 1980

C 2877 Rochleder a spol., továrna na kufry, Mikulov 1913 - 1948 (1949)

C 3350 Rolnické akciové cukrovary, a.s. Břeclav (1837) 1875 - 1939 (1949)

C 2988 Rolnický akciový cukrovar a rafinerie cukru ve Vrbátkách (1861) 1869 - 1948 (1962)

C 3361 Rolnický akciový cukrovar Nezamyslice na Hané 1893 - 1902

C 3323 Rolnický akciový cukrovar Tovačov 1914 - 1942 (1947)

C 3073 Rolnický akciový cukrovar v Hulíně 1909 - 1948 (1955)

C 3308 Rolnický akciový cukrovar v Sokolnicích 1903 - 1942 (1951)

C 4386 Rolnický akciový cukrovar, Malé Prosenice (1847) 1881 - 1948 (1950)

C 3023 Rolnický cukrovar a rafinerie v Němčicích nad Hanou (1881) 1909 - 1948 (1951)

C 3447 Rolnický družstevní lihovar v Jarohněvicích u Dubňan 1935 - 1950

C 4229 Rolnický družstevní lihovar, z. s. s r. o., Strážnice (1925) 1938 - 1950 (1953)

C 4182 Rolnický družstevní lihovar, z. s. s r. o., Uherský Brod 1912 - 1952

C 4179 Rolnický lihovar, Milotice z.s. s r.o. 1908 - 1950 (1953)

C 4945 Rolný, továrna na oděvy, Prostějov 1921 - 1946

C 3914 Roman Hájek, mechanická tkalcovna Vojnův Městec 1940 - 1950 (1951)

C 5001 Rosické uhelné doly, s.p., Zbýšov (1914) 1946 - 1998

C 5000 Rosické uhelné doly, s.p., Zbýšov (1914) 1946 - 1998

C 2525 Rozhodčí soud pro nemocenské pojištění veřejných zaměstnanců v Brně 1927 - 1948

C 578 Rozhodčí soud revírní bratrské pokladny v Brně 1889 - 1949

C 2526 Rozhodčí soud úrazové pojišťovny dělnické v Brně 1889 - 1949

C 270 Rozptýlené fideikomisy 1894 - 1947

C 4296 Rudolf Bartuněk, továrna na vlněné látky, Třešť 1933 - 1948 (1951)

C 20395 Rudolf Bechyně (1881-1948)

C 4906 Rudolf Filip, tovární výroba oděvů, Prostějov

C 2434 Rudolf Flohrer, továrna na pletené zboží a rukavice, Vejprty, později Litomyšl 1947 - 1948

C 4908 Rudolf Fried, továrna na oděvy, Prostějov

C 4751 Rudolf Chodura

C 4981 Rudolf Jelínek, s.p., Vizovice

C 4030 Rudolf Müller, konservárna Dolní Kounice 1910 - 1945 (1948)

17.08. 2018 Page 60/76



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

C 20013 Rudolf Šrámek - Hušek 1933 - 1961

C 4183 Rudolf Tesař, pálení lihu, Ždánice 1944 - 1948 (1950)

C 4324 Rüstungsgemeinschaft der brünner Textilindustrie G.m.b.H., Brno 1944 - 1945

C 20260 Růžena Čechová 1861 - 1921

C 20397 Růžena Jelínková - Doubková (asi 1848-1923)

C 4806 Rybářství, s.p. Žďár nad Sázavou 1990 - 1995

C 4168 Rychtecký a Šmída, velkoobchod krátkým, galanterním, trikotovým a pleteným zbožím, v.

o. s., Jihlava 1938 - 1948

C 1042 Ředitelství lesního závodu Třešť 1945 - 1951

C 759 Ředitelství pošt a telegrafů Brno (1797) 1850 - 1928

C 3757 Ředitelství statků a hlavní pokladna Seilerů v Lukově 1608 - 1943

C 1976 Ředitelství státních lesů a statků v Hodoníně (1901) 1935 - 1948

C 562 Ředitelství školního lesního statku Adamov Vysoké školy zemědělské v Brně 1921 - 1959

C 20310 Řediteství státních lesů Kácov 1942-1944

C 20004 Římskokatolický farní úřad sv. Štěpána na Novém Městě Pražském 1641 - 1957

C 2669 Říšský protektor v Čechách a na Moravě, služebna pro zemi Moravu v Brně 1939 - 1945

C 4387 Říšský silniční stavební úřad, Opava (1911) 1938 - 1945

C 4411 S.K.W.  závody  pro  zdravotní  keramiku,  a.s.  Jarošov  nad  Nežárkou  (1913)  1927  -  1948

(1949)

C 165 Salasiáni Brno 1939 - 1955

C 102 Salesiáni Ořechov 1939 - 1949

C 161 Salesiáni ve Fryštáku 1926 - 1950

C 138 Salm-Reiferscheid, ústřední správa Rájec 1830 - 1948

C 1030 Salvatoriáni Brno - Husovice 1914 - 1947

C 162 Salvatoriáni Valašské Meziříčí 1934 - 1949

C 4768 Samuell  Heller  a  syn,  první  česká  továrna  na  houně,  haleny  a  koňské  přikrývky,  Nová

Včelnice 1879 - 1940 (1953)

C 20406 Sáva Chilandarec (1837-1912)

C 4674 Sběrné suroviny, s.p. Brno

C 4380 Sběrné suroviny, s.p. Brno 1954 - 1994

C 20292 Sbírka cechovních archiválií 1575 - 1904

C 20169 Sbírka cenných papírů a platidel 1824 - 1933 (1934)

C 4992 Sbírka dokumentace , Český Krumlov

C 20455 Sbírka  dokumentace  k  období  okupace  a  květnové  revolece   (1922)  1937  -  1945

(1998686)

C 3363 Sbírka dokumentů k dějinám průmyslu 1917 - 1953

17.08. 2018 Page 61/76



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

C 4582 Sbírka fotografického materiálu Třineckých železáren, n.p. Třinec, III. Foto 1871 - 1947

C 20039 Sbírka fotografií (1870) - 2004

C 4409 Sbírka fotografií 2. pol. 19. stol - 1991

C 5048 Sbírka fotografií Český Krumlov 1880 - 1991

C 5227 Sbírka fotonegativů ČKD Blansko 1897 - 1945

C 1044 Sbírka Historického spolku 14.- 20 stol

C 20418 Sbírka hungarik (1545) - 1903

C 20165 Sbírka J. A. Neumanna 1546 - 1909

C 20311 Sbírka J.A. Neumanna 1546-1909

C 5065 Sbírka katastrálních map 1820 -  1949 I.  řada -  Morava II.  řada -  Slezsko,  místní  česko -

německý rejstřík

C 5064 Sbírka katastrálních map 1820 - 1949 I. řada - Morava II. řada - Slezsko, místní německo -

český rejstřík

C 5066 Sbírka katastrálních map 1820 - 1949 I. řada - Morava, II. řada - Slezsko

C 5267 Sbírka kopií vedut průmyslových podniků 1842 -1996

C 4519 Sbírka kramářských tisků 18. - 20. stol.

C 20445 Sbírka listim - papírové listiny, II. oddělení  (1649) 1735 - 1991

C 1787 Sbírka map a plánů 1575 - 1960, I. a II. díl.

C 2212 Sbírka map a plánů 1737 - 1961, III.díl

C 2213 Sbírka map a plánů 1905 - 1964, IV. díl

C 4740 Sbírka matrik Jihočeského kraje 1676 - 1925 (1952)

C 4726 Sbírka matrik Severomoravského kraje II. Olomoucká část 1656 - 1949

C 4725 Sbírka matrik Severomoravského kraje, II. Opavská část

C 4769 Sbírka novin a časopisů Karla Friče 1873 - 1952 (1957)

C 4417 Sbírka novin a časopisů, Český Krumlov 1780 - 1962

C 2875 Sbírka novinových výstřižků 1967 - 1978

C 1971 Sbírka odlitků pečetí odd. B, Pečeti měst, městeček a gesniz 1252 - 1874

C 2343 Sbírka  odlitků,  otisky  pečetí  panství,  měst,  městeček  a  vsí  pořízené  pro  bývalé

Faratiškovo muzeum 1930

C 20472 Sbírka pasportů historických domů 1955-1994 (1998)

C 3582 Sbírka patentů a cirkulářů 1548 - 1868

C 20332 Sbírka patentů, řádů a nařízení, artikulí, oběžníků, zpráv a naučení 1706-1851

C 4994 Sbírka pergamenových listin Jindřichův Hradec 1348 - 1826

C 3824 Sbírka plakátů 1981 - 1985, IV. část

C 1903 Sbírka plakátů a letáků 1945 - 1960 II. část

C 1278 Sbírka plakátů a letáků konec 19. stol - 1945

17.08. 2018 Page 62/76



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

C 3451 Sbírka plakátů aletáků 1961 - 1980, III. část

C 20350 Sbírka plánů a výkresů 1808-1962

C 2876 Sbírka pojišťovacích odhadů průmyslových podniků 1925 - 1945

C 1089 Sbírka Rudolfa Fukala

C 2529 Sbírka rukopisů Františkova muzea v Brně 14. - 19. stol

C 4699 Sbírka rukopisů Metropolitní kapituly Olomouc, soupis iluminací 10. - 18. stol.

C 5260 Sbírka rukopisů Moravského zemského archivu 13/14. stol. - 1999

C 112 Sbírka rukopisů Německého historického spolku

C 4679 Sbírka rytin a obrazů

C 46 Sbírka rytin a obrazů

C 3862 Sbírka řádů, vyznamenání, odznaků a medailí 1849 - 1917

C 1320 Sbírka spisů a plánů státních a veřejných budov

C 155 Sbírka spisů a plánů státních a veřejných budov v zemi Moravskoslezské

C 1321 Sbírka spisů a plánů státních a veřejných budov v zemi Moravskoslezské, III. manipulace

C 5233 Sbírka starých tisků 1469 - 1807, 1858, 1860

C 20333 Sbírka školních přednášek a skript II. 1837-1951

C 20238 Sbírka školních přžednášek a skript 1818 - 1961

C 5228 Sbírka technické dokumentace ČKD Blansko 1873 - 1949

C 4504 Sbírka typářů 15. 19. stol

C 2574 Sbírka typářů, odlitků a ústřižků s pečetěmi, Oddělení II. Odlitky 1355 - 1730

C 3392 Sbírka typářů, razítek, odlitků a ústřižků s pečetěmi, 2. odděleni Odlitky 1045 - 1909

C 2400 Sbírka typářů, razítek, odlitků a ústřižků s pečetěmi, Oddělení odlitky 1220 - 1848

C 20162 Sbírka Velká francouzská revoluce 1787 - 1804

C 20325 Sbírka Velká francouzská revoluce 1787-1804

C 20164 Sbírka vyhlášek a oznámení - Vídeň 1848 - 1849

C 118 Sbírka vyskartovaných soudních spisů 1865 - 1945

C 4949 Sbor, Gustav Sborowitz a syn, továrna na oděvy, Prostějov 1928 - 1946 

C 2203 Sborník  dokumentárních  xerokopií  k  25.  výročí  vítězného  Února,  K  průběhu  únorových

událostí na JIžní Moravě

C 2073 Sborník faksimilií dokumentů k činnosti Klementa Gottwalda v Brně 1929 - 1938

C 1992 Sborník k nedožitým padesátinám PhDr. Jiřího Radimského

C 1553 Sčítací operáty 1921

C 3854 Sčítání lidu 1921

C 4694 SČSP - závodní odbočka, Grafia, n.p. Brno 1959 - 1964

C 3414 Sdružené šamotárny a hlinné doly, Antonín Sedlák a spol., Blansko 1878 - 1946 (1949)

C 4300 Sdružené továrny na vlněné zboží, Brno a.s. (1850) 1916 - 1945 (1950)

17.08. 2018 Page 63/76



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

C 384 Sdružení československé mody 1947 - 1952

C 3826 Sdružení výtvarných umělců moravských v Hodoníně 1902 - 1959

C 2270 Seilernova cementárna v Tlumačově 1873 - 1952

N 98 1261/0/18 Sekretariát ÚV KSČ 02/4, 1976-1979

C 4749 Semenářský státní statek České Budějovice - Rožnov

C 4763 Semenářský státní statek České Budějovice - Rožnov (1950) 1960 - 1981 (1982)

C 2965 Semenářský státní statek Dolní Rožínka 1950 - 1965

C 3412 Semenářský státní statek Jatoměřice nad Rokytnou 1954 - 1981

C 4799 Semenářský státní statek Pelhřimov, národní podnik

C 3358 Semenářský státní statek Polná (1957) 1960 - 1975

C 3413 Semenářský státní statek Třebíč 1955 - 1973

C 2973 Semenářský státní statek v Bučovicích 1960 - 1974

C 2976 Semenářský státní statek Vyškov (1948-1962) 1963 - 1973 (1974)

C 4455 Semenářský statní statek, Dačice (1921) 1949 - 1977 (1978)

C 3864 Semenářský státní statek, n.p. Štemberk (1900) 1950 - 1977 (1989)

C 395 Seréniové, ústřední správa Lomnice u Tišnova 1712 - 1890

C 1324 Seznam stávek na Moravě a ve Slezsku 1850 - 1918

C 2617 Sfinx, spojené smaltovny a továrny na kovové zboží, a.s. Praha - závod Brno 1865 - 1947

C 3359 Sfinx,  spojené  smaltovny  a  továrny  na  kovové  zboží,  a.s.  Praha  -  závod  Brno  1900  -

1946(1950)

C 20088 Schäferová Marie 1906 - 1971

C 5268 Schicketanz a spol., továrna na vlněné látky, Brno 1892 - 1948 (1950)

C 20339 Schlaraffia, německý spolek v Praze 1859-1935 (1994)

C 5237 Schreivogel Josef 1794 - 1832

C 4579 Schwab Franz, Ing. 1878 - 1951

C 4408 Schwarzenberská ústřední stavební správa, České Budějovice, 1799 - 1936

C 4450 Schwarzenberský lesní úřad, Domoušice (1754) 1849 - 1937 (1939)

C 4497 Schwarzenberský pivovar a vývozní sladovna, Protivín (1703) 1896 - 1949 (1955)

C 4672 Schwarzenberský sklad piva Vídeň (1873) 1908 - 1926

C 20342 Sigismund Bouška 1867-1942

C 4950 Silesia, konfekční průmysl, a.s., Prostějov 1920 - 1946

C 4677 Silnice Viaservis, s.p., v likvidaci, Brno

C 4478 Silnice, s.p., Brno 1953 - 1992

C 4602 Sítos, státní podnik, Strakonice (1927) 1949 - 1992

C 4842 Sjezd abiturientek bývalého reálného gymnásia Brno 1916 - 1970

C 2678 Sjezdy a konference soc. demokratické strany 1874 - 1921

17.08. 2018 Page 64/76



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

C 4377 Skene a spol.,  s.r.o.,  přádelna na mykanou přízi  a  továrna na vlněné látky,  Brno 1845 -

1946 (1948)

C 4567 Sklárna Květná, Květná u Strání 1901 - 1945 (1946)

C 3915 Sklárna Květná, Zahn a Göpfert, Květná u Strání 1893 - 1945 (1948)

C 4207 Sklárny a rafinerie Josef Inwald, a.s. Praha, závod Dobronín 1905 - 1943

C 4353 Sklo a porcelán, n.p., Uherské Hradiště (1933) 1948 - 1951 (1957)

C 4435 Slabý Josef, písemná pozůstalost 1896 - 1918

C 4220 Sladovna Poštoná, Friesacher a syn, v. o. s. 1945 - 1948

C 4774 Slavia, a.s., Napajedla

C 3322 Slavkovský cukrovar a.s. v Brně 1868 - 1942 (1955)

C 3756 Slavkovský cukrovar, a.s. v Brně 1885 - 1951

C 4609 Slezský mlýn, n.p. Krnov (1938) 1946 - 1958 (1962)

C 4598 Slezský veřejný konvent, Opava (1644) 1742 - 1848

C 4982 Slovácké konzervárny, s.p., Uherské Hradiště, závod Babice 

C 20353 Smékal František, Ing. 1886-1958

C 5283 Sněmovní akta 1628-1849

N 85 356 Sociálistický svaz mládeže - ústřední výbor

C 20032 Sofie Podlipská 1833 - 1897

C 5290 Sokol - Tělocvičná jednota Turnov

C 5291 Sokol - župa Ještědská 

C 1045 Sokolské župy Máchala, Vaníčka, Pernštejnská, Slovácká, Krále Jiřího.....

C 20297 Soud pro zkoušení cen obuvi Praha 1917 - 1919

C 4544 Souhrnná likvidační správa v Brně 1945 - 1952

C 4446 Souhrnná likvidační správa, Šumperk 1945 - 1952

C 1632 Soupis archiválií ke vzniku 'Ceskoslovenské republiky v roce 1938 z fondů SA Brno

C 1584 Soupis archiválií ke vzniku Československé republiky v roce 1918 z fondů SA Brno

C 20113 Soupis cechovních artikulí a osobních dokladů řemeslníků ve Sbírce pergamenových listin

Archivu hlavního města Prahy z let 1436 - 1810

C 1417 Soupis historických map a plánů měst a parků 17. stol - 1850

C 1086 Soupis materiálů k československo - bulharským vztahům v letech 1920 - 1945

C 1464 Soupis materiálů k projevům protinacistického odporu 1939 - 1941

C 2770 Soupis materiálů k vývoji ČSM 1948 - 1961

C 20085 Soupis pamětních knih pražských farních úřadů uložených ve fondech římskokatolických

farních archivů v Archivu hlavního města Prahy 1641 - 1955

C 3076 Soupis pramenů k dějinám československo-bulharských vztahů 1416 - 1944

C 20079 Soupis  úředních  knih  pražských  cechů  uložených  ve  Sbírce  rukopisů  Archivu  hlavního

17.08. 2018 Page 65/76



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

města Prahy 1499 - 1925

C 4952 Spojené továrny na oděvy, Erich Volkert, Prostějov 1919 - 1948

C 5230 Spojené továrny na plsť, a.s. Brno 1911 - 1948

C 3760 Spojené továrny na plsť, akciová spol. Brno 1890 - 1952

C 20152 Spolčnost Jaroslava Vrchlického, Praha 1887 - 1940

C 3680 Společenstvo bednářů pro obvod obchodní a živnostenské komory brněnské v Brně 1885

- 1949

C 20096 Společenstvo fotografů v Praze 1890 - 1949

C 20447 Společenstvo  zlatníků,  stříbrníků  a  klenotníků  pro  zemi  Českou  v  Praze   (1843)  1859  -

1950

C 20475 Společnost Edvarda Beneše  (1919)  - 2013

C 20363 Společnost hotovitelů hudebních nástrojů v Praze 1851-1949

C 4785 Společnost telefonů a elektřiny, s.r.o., Brno

C 4437 Spolek československých inženýrů SIA, odbočka v Brně 1897 - 1951

C 4190 Spolek Kasino, Zastávka u Brna 1893 - 1916

C 20467 Spolek ku zřízení a vydržování dívčího lycea na Královských Vinohradech  1908-1948

C 4329 Spolek moravskoslezských vlnařských průmyslníků v Brně 1885 - 1941

C 20056 Spolek pro podporu ukrajinských škol v ČSR se sídlem v Praze (1922) 1931 - 1946

C 20071 Spolkové ukrajinské reálné gymnasium v Modřanech (1914) 1926 - 1945

C 20167 Sportovní komise magistrátu hlavního města Prahy (1921) 1930 - 1939

C 4434 Správa státních lesů a statků, Rosice (1900) 1925 - 1951

C 4456 Správa státních lesů a statků, Třeboň (1922) 1923 - 1925 (1939)

C 5046 Správa státních lesů Nové Hrady (1776) 1925 - 1938 (1947)

C 4400 Správa státních lesů Pozořice 1942 - 1952

C 4884 Správa státních lesů Protivín

C 4431 Správa státních lesů Třešť (1945) 1946 - 1951 (1952)

C 4362 Správa státních lesů v Hrotovicích (1922) 1925 - 1946

C 5060 Správa státních lesů, Chlum u Třeboně (1827) 1926 - 1938 (1948)

C 4457 Správa státních lesů, Třeboň 1926 - 1938

C 4802 Správa státních statků a rybníků, Chlum u Třeboně (1920) 1926 - 1948 (1949)

C 4977 SSM - závorní organizace Technoplast, národní podnik, Chropyně

C 4816 Stabilní katastr - indikační skici, dodatky

C 20246 Staněk Vladimír (1848) 1879 - 1940 (1941)

C 4758 Stanislav Batůšek (1889) 1971 - 1996 (1998)

C 4898 Stanislav Boháček, výroba oděvů, Prostějov

C 20259 Stanislav Dvořák 1884 - 1965

17.08. 2018 Page 66/76



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

C 59 Stanislav Sahánek 1888 - 1942

C 356 Stanislav Souček 1900 - 1935

C 5096 Stanislav  Tesař,  výroba  okurkových  a  zeleninových  konserv  a  nakládání  zelí  po

továrnicku, Znojmo 1909 - 1949

C 4228 Starobrněnská mlékárna, Fr. Kupčík, Brno 1905 - 1949

C 4809 Statek Bojkovice, státní podnik, Bojkovice

C 4793 Státní archiv Telč (1942) 1951 - 1960 (1964)

C 4791 Státní archiv Uherské Hradiště (1941) 1950 - 1960 (1963)

C 4343 Státní divadlo v Brně 1945 - 1960

C 20466 Státní dívčí reálné gymnásium Praha XII., Slezská ul. 68  1908-1950

C 4727 Státní galerie Zlín (1936) 1954 - 1996

C 5215 Státní oblastní archiv Brno (1856) 1955 - 1989 (1998)

C 4723 Státní oblastní archiv v třeboni - pobočka Český Krumlov

C 4887 Státní plemenářské rybářství Chlum u Třeboně, národní podnik

C 5056 Státní  plemenářský  podnik,  koncernový  podnik  Tábor,  Planá  nad  Lužnicí  (1941)  1952  -

1992

C 4507 Státní policejní expozitura Staré Město p. Sněžníkem 1937 - 1938

C 4486 Státní policejní expozitura, Horní Benešov 1937 - 1938

C 4496 Státní policejní expozitura, Javorník 1937 - 1938

C 4487 Státní policejní expozitura, Klimkovice 1937 - 1938

C 4493 Státní policejní expozitura, Vidnava (1885) 1936 - 1938

C 4489 Státní policejní expozitura, Vrbno pod Pradědem 1937 - 1938

C 4505 Státní policejní úřad Štíty (1862) 1937 - 1938

C 4485 Státní policejní úřad, Bruntál 1937 - 1938

C 4494 Státní policejní úřad, Jeseník (1928) 1936 - 1938

C 4508 Státní policejní úřad, Šumperk 1930 - 1938

C 4357 Státní pozemkový úřad, obvodová úřadovna Olomouc 1937 - 1949

C 4807 Státní rybářství Pohořelice, státní podnik, Pohořelice (1925) 1951 - 1996

C 4810 Státní rybářství Telč, státní podnik, Telč

C 4811 Státní rybářství Velké Meziříčí, státní podnik, Velké Meziříčí 1949 - 1995

C 4808 Státní statek Brno - venkov, státní podnik , Brno

C 4669 Státní statek Černá v Pošumaví (1950) 1951 - 1973

C 4987 Státní statek Frymburk

C 4739 Státní statek Hluboká nad Vltavou (1873) 1950 - 1967 (1973)

C 4670 Státní statek Hněvanov 1960 - 1975

C 4448 Státní statek Horní Vltavice (1956) 1960 - 1977

17.08. 2018 Page 67/76



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

C 4772 Státní statek Chlum u Třeboně, n.p. (1962) 1965 - 1974 (1978)

C 4668 Státní statek Kájov (1958) 1964 - 1990

C 4469 Státní statek Konice 1963 - 1995

C 4477 Státní statek Křižanov, s.p. 1948 - 1991

C 4588 Státní statek Ktiš 1960 - 1977

C 4630 Státní statek Milevsko (1957) 1960 - 1975

C 4805 Státní statek Moravsko-slovenské pomezí, s.p. Uherský Brod 1975 - 1990

C 5255 Státní statek Nová Bystřice, s.p. (1949) 1960 - 1991

C 4482 Státní statek Prostějov 1962 - 1994

C 4364 Státní statek Rantířov, n.p. 1949 - 1956

C 4439 Státní statek Třešť, s.p. 1971 - 1990

C 4667 Státní statek Větřní 1964 - 1975

C 4501 Státní statek Vimperk 1951 - 1984

C 5248 Státní statek Vlacovo Březí 1965 - 1990

C 4500 Státní statek Volary 1951 - 1992

C 20100 Státní ústav pro lidovou píseň (1895) 1905 - 1952

C 4599 Státní vědecká knihovna, České Budějovice 1921 - 1969

C 4790 Státní veterinární ústav Brno 1968 - 1974

C 20451 Státní ženský ústv učitelský, Praha I. Křížovnická ul. 7 (1868) 1870-1948 (1951)

C 4525 Stavební  a  bytové  družstvo  s  působností  pro  zemi  moravsko  -  slezskou,  zapsané

společnosti s r. o., Brno 1929 - 1950

C 20278 Stavební odbor NVP (ÚNV) (1923) 1946 - 1986

C 20207 Stavební odbor NVP (ÚNV) (1923) 1946 - 1986

C 4336 Stavomontáže, Zlín, státní podnik 1990 - 1996

C 20334 Stejskal Jan, prof., RNDr., DrSc. 1917-1968

C 4675 Strojírenský podnik Prostějov, státní podnik

C 4891 Střední odborné učilištěČKD Blansko

C 20348 Střední škola Praha 9 - Hrdlořezy, Pod Táborem 300 (1921) 1948-1953

C 4561 Středomoravská akciová společnost cukrovarská a zemědělská, Brno 1930 - 1944

C 4744 Středomoravský podpůrný a vzdělávací spolek hluchých, Valašské Meziříčí (1921) 1930 -

1949 (1950)

C 20374 Sudetoněmecký  vlastivědný  ústav  Liberec  III.  Společnost  pro  pravěké  a  rané  dějiny

1923-1939

C 20304 Sudetoněmecký vlastivědný ústav Liberec, Sudetoněmecký ústav pro výzkum země a lidu

1938-1945

C 20243 Sudetoněmecký vlastivědný ústav v Liberci, Sudetoněmecký archiv 17. - 20. stol.

17.08. 2018 Page 68/76



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

C 4203 Svaz báňských podnikatelů pro obvod brněnského revírního úřadu, Zastávka u Brna 1897

- 1940

C 4169 Svaz horních a hutních úředníků brněnského horního revíru, Zastávka u Brna (1920) 1922

- 1934

C 4539 Svaz moravských průmyslníků v Brně (1917) 1919 - 1938

C 4378 Svaz moravských průmyslníků v Brně (1917) 1919 - 1938

C 4306 Svaz národní revoluce, zemská pobočka v Brně 1945 - 1948 (1951)

C 20287 Svaz pro povznesení návštěvy ČSR 1886 - 1952

C 5236 Svaz pro spolupráci s armádou - Jihomoravský krajský výbor Brno 1956 - 1990

C 4225 Svaz producentů mléka v Brně 1940 - 1951

C 20009 Svaz výtvarných umělců Mánes, Praha 1885 - 1953

C 5033 Svaz zemědělských družstev pro Moravu, Brno 1922 - 1952

C 20193 Svazsková agenda I. správy SNB (MV, FMV), stav k 1.2. 2008

C 20343 Svobodná škola politických nauk, Praha 1, Ovocný trh 3 1928 -1939 (1950)

C 20148 Svobodní zednáři Chojnice, Polsko 1810 - 1819

C 20458 Šamalík František 1939-2008

C 4580 Šilhan Jindřich (1771) 1932 - 1989

C 20008 Šímová Božena (1843) 1879 - 1957

C 20462 Šisler Stanislav PhDr. (1910) 1938 - 1996

C 4719 Šlechtitelský a plemenářský podnik Tábor

C 4954 Šrámek a Severa, výroba oděvů, Prostějov 1939 - 1948

C 4256 Štěpán Laga, výroba lihovin a pálenice, Bzenec 1945 - 1949

C 20450 Štěpánek Václav  1897-1953

C 5242 Šumavan, s.p. , Vimperk (1948) 1949 - 1995

C 5082 Šumavan, s.p. Vimperk (1939) 1949 - 1996

C 5243 Šumavan, s.p., Vimperk 1951 - 1991

C 20359 Táborský Eduard 

C 4975 Technoplast Chropyně, státní podnik, Chropyně

C 20080 Tělovýchovná  jednota  Spartak  Praha  Automobilové  závody  Klementa  Gottwalda  Praha

1953 - 1969

C 4997 Textilia, národní podnik, Praha závod Brno 1948 - 1952

C 5221 Textilia, národní podnik, Praha, závod Brno 1948 - 1952

C 4521 Textilie, n.p. Praha, Správa kraje Ostrava (1930) 1947 - 1950

C 4388 Theodor Fiedor, společnost s ručením omezeným, Opava 1901 - 1949

C 1060 Theodor Kohn 1858 - 1915

C 20029 Theodor Tupetz 1852 - 1938

17.08. 2018 Page 69/76



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

C 4965 Thonet - Mundus, a.s., Bystřice pod Hostýnem, (1909) 1922 - 1946

C 4334 Tírny, národní podnik, Nové Město na Moravě 1949 - 1953 (1954)

C 4547 Tiskařská  a  vydavatelská  společnost,  Obchodnická  tiskárna  z.  s.  s  r.  o.,  Blansko  1911  -

1950 (1952)

C 4838 TJ Favorit Brno 1957 - 1986

C 1969 Tomáš Glos 1804 - 1957

C 844 Tomáš Kalina 1896 - 1953

C 20412 Tomáš Řehoř (1851-1925)

C 4984 TON, Továrny na ohýbaný nábytek, s.p., Bystřice pod Hostýnem

C 4438 Tos Hulín, s.p. Hulín (1949) 1954 - 1992 (1996)

C 4979 Tos Hulín, státní podnik Hulín

C 4226 Továrna na čepice Biggi, majitel Jan Menschick Brno 1920 - 1948

C 4355 Továrna  na  čokoládu,  kakao  a  cukrovinky  "Maestrani",  Kessler  a  Weber,  Opava  1913  -

1948

C 2353 Továrna na fotografické papíry Neobrom, společnos s r.o. v Brně (1909) 1913 - 1948

C 4920 Továrna na pánské oděvy Bertold Iltis, Prostějov 1922 - 1948

C 4615 Továrna obráběcích strojů, Olomouc 1950 - 1992

C 20236 Treybal Václav Antonín 1878 - 1943

C 5265 Tribunál (Vrchní a Apelační soud), fondové oddělení Criminalia (1590) 1649 - 1783 (1790)

C 4568 Uma, výroba a zpracování umělých hmot, a.s., Uhoš u Kyjova 1941 - 1944

C 4476 Unie diskžokejů, odborový svaz v Brně 1989 - 1996

C 4955 Union, Emil Häusler, výroba oděvů a gumárenského zboží, Prostějov 1941 - 1948

C 4849 Urbánek Otakar

C 20329 Urmann Heinrich 1921-1944

C 4625 Úřední soud, České Budějovice 1939 - 1945

C 20476 Ústav dr. Edvarda Beneše pro politické a sociální studie  1901 - 1964

C 20239 Ústav experimentální biofarmacie ČSAV 1985 - 1991

C 20305 Ústav experimentální mineralogie a geochemie ČSAV 1969-1978

C 20478 Ústav fyziologických regulací ČSAV  (1968) 1973 - 1983

C 4671 Ústav chudých U sv. Jana Křtitele Jindřichův Hradec

C 20427 Ústav organické chemie a biochemie ČSAV (1928) 1953 - 1992 (2001)

C 5263 Ústav pro další vzdělání učitelů Jihlava (1949) 1952 - 1963

C 5264 Ústav pro další vzdělávání učitelů 1954 - 1963

C 4762 Ústav  pro  hospodářskou  úpravu  lesů  Brandýs  nad  Labem,  pobočka  České  Budějovice

(1948) 1951 - 1995

C 4490 Ústav pro hospodářskou úpravu lesů, pobočka Frýdek - Místek, 1949 - 1988 , IV. díl

17.08. 2018 Page 70/76



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

C 3865 Ústav  pro  hospodářskozu  úpravu  lesů,  Brandýs  nad  Labem,  pobočka  Olomouc  (1953)

1955 - 1980

C 4586 Ústav pro výzkum a vývoj ekonomiky a řízení, s.p. Písek (1971) 1974 - 1991

C 4789 Ústav rozvoje veterinární techniky Brno

C 20479 Ústav teorie hutnických procesů ČSAV, Ostrava  1972-1993

C 5101 Ústav zástavních listů První moravské spořitelny Brno 1892 - 1947 (1956)

C 5032 Ústřední jednota českých hospodářských společenstev úvěrních, Brno 1897 - 1952

C 20177 Ústřední komise ČSAV pro nápravu křivd 1989 - 1991(1992)

436/04 690 Ústřední matice školská 

Dostupné z:  http://www.badatelna.eu/fond/1669 

C 4247 Ústřední mlékárna, zaps. spol. s.r.o. 1944 - 1948 (1949)

C 20114 Ústřední  národní  výbor  hlavního  města  Prahy  -  referát  pro  národní  správu  majetku  a

následující agendy 1945 - 1949 (1969)

C 4358 Ústřední publikační správa - pobočka Ostrava 1954 - 1968

C 4495 Ústřední ředitelství arcibiskupských statků, Kroměříž, sv. 13 - Typáře 1761 - 1920

C 20068 Ústřední sdružení Čechů a Slováků z Ruska (1880) 1919 - 1951

C 5086 Ústřední státní veterinární ústav Praha, pobočka Brno (1959) 1963 - 1968

C 4326 Ústřední svaz československého průmyslu, územní skupina v Brně 1924 - 1948

C 5106 Ústřední svaz družstev živnostenských pro Moravu a Slezsko, s.r.o., Brno 1903 - 1947

C 5115 Ústřední svaz německých živnostenských, úvěrních a hospodářských družstev v Čechách

a na Moravě, s. r. o., Brno 1902 - 1942

C 20286 Utitz Emil

C 5114 Úvěrní ústav Němců Praha, pobočka Brno 1929 -1947

C 5113 Úvěrní ústav Němců Praha, pobočka Jihlava 1940 - 1949

C 4192 V. Anděl a synové, Dolní Smrčné 1921 - 1948

C 20366 Václav Černý 1905-1987

C 4237 Václav Dvořák, výroba a opravy věžných hodin, Vyškov 1935 - 1950 (1953)

C 4753 Václav Hauer 1867 - 1942

C 4213 Václav Horák, brusírna skla, Brodce 1934 - 1948

C 201 Václav Kosmák 1843 - 1893

C 20271 Václav Krolmus 1787 - 1861

C 3274 Václav Sázavský, písemná pozůstalost 1920 - 1974

C 4443 Václav Stratil (1849) 1912 - 1993

C 4968 Valaškoslovácký obchod potřebami pro domácnost n.p. Gottwaldov 1951 - 1960 (1974)

C 4546 Valentín Ehm, továrna vlněného zboží, Vír na Moravavě 1920 - 1948 (1949)

C 4520 Velkodistribuční podnik Praha, Správa kraje Ostrava (1945) 1946 - 1954

17.08. 2018 Page 71/76



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

C 3815 Velkostatek Bouzov 1615 - 1924 (1938)

C 5077 Velkostatek Český Heršlák (1653) 1710 - 1726 (1848)

C 4770 Velkostatek Čestice (1570) 1613 - 1948 (1949)

C 4697 Velkostatek Dívčí Hrad 1684 - 1948

C 4447 Velkostatek Doubravice 1609 - 1883

C 4510 Velkostatek Dřevohostice 1655 - 1946

C 5062 Velkostatek Hajany (1690) 1710 - 1943

C 4850 Velkostatek Hartberg - Stein

C 4626/1 Velkostatek Hluboká nad Vltavou, mapy a plány

C 4428 Velkostatek Hošťálkovy 1828 - 1937, II. mapy a plány

C 4509 Velkostatek Chudobín 1598 - 1951

C 4506 Velkostatek Jindřichov II. Mapy a plány 1800 - 1931

C 4991 Velkostatek Jindřichův Hradec, I. Listiny

C 4068 Velkostatek Kojetín 1563 - 1938

C 5254 Velkostatek Koloděje nad Lužnicí 1738 - 1947 (1948)

C 4585 Velkostatek Krásný Dvůr 1556 - 1946

C 4885 Velkostatek Lebějovice , Mapy

C 5068 Velkostatek Lovosice I. Listiny (1251) 1348 - 1706

C 5250 Velkostatek Nadějkov (1697) 1740 - 1940

C 4360 Velkostatek Náměšt na Hané 1591 - 1937

C 5074 Velkostatek Neznašov 1764 - 1954 (1946)

C 4764 Velkostatek Nové Hrady I. Listiny 1359 - 1738

C 5067 Velkostatek Osek 1654 - 1948

C 4370 Velkostatek Plandry 1690 - 1947

C 4812 Velkostatek Pozořice 1679 - 1945

C 4752 Velkostatek Přerov (1256) 1616 - 1900

C 4721 Velkostatek Střelské Hoštice

C 4600 Velkostatek Štěchovice (1773) 1785 - 1948 (1949)

C 5070 Velkostatek Třeboň, archiv do roku 1784 1323 -1784 (1886)

C 4461 Velkostatek Velké Kunčice (1737) 1742 - 1948

C 4718 Velkostatek Veselíčko

C 4604 Velkostatek Vlčice 1560 - 1932

C 4628 Velkostatek Vojnice (1772) 1784 - 1945 (1948)

C 5044 Velkostatek Vysoký Hrádek 1773 - 1939

C 4578 Velkostatek Zlín 1656 - 1940

C 4389 Věnceslav Hrubý 1868 - 1930

17.08. 2018 Page 72/76



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

C 35 Veronika Mikšíčková - Vrbíková 1844 - 1909

C 20357 Věroslav Mertl (1929)

C 20316 Veřejná a universitní knihovna Praha (1522) 1777-1918 (1919)

C 4848 Veselý Karel, promovaný historik

C 4242 Vídeňské závody vlněného zboží, Kurt Bagusat, závod Brno 1931 - 1949

C 20016 Viktor Kaplan 1912 - 1951

C 4199 Viktor Lanzer, v. o. s., Uherské Hradišrě 1941 - 1948 (1950)

C 4199 Viktor Lanzer, v. o. s., Uherské Hradiště 1941 - 1948 (1950)

C 2904 Viktor Weithofer, výroba pleteného a stávkového zboží Brno 1936 - 1949

C 4783 Vilém Patík a synové, továrna košíkářského zboží a nábytku, Morkovice

C 4961 Vilém Vich, výroba oděvů, Prostějov 1940 - 1948

C 20205 Vilém Závada 1905 - 1982

C 26 Vincenc Brandl 1856 - 1901

C 4701 Vincenc Prasek (1789) 1856 - 1912 (1949)

C 706 Vincence Brandl, Fr. Kameníček, Boh. Navrátil - písemné pozůstalosti

C 4937 Vincencie Papšová, výroba oděvů, Prostějov 1938 - 1948

C 4252 Vít Spáčil, továrna na obuv, Prostějov 1930 - 1948

C 20253 Vladimír Holan 1905 - 1980

C 4035 Vladimír Knoll, výroba okurkových a zeleninových konserv, Kuchařovice 1931 - 1948

C 5095 Vladimír Knoll, výroba okurkových a zeleninových konzerv, Kuchařovice 1939 - 1941

C 20066 Vladislav Přistoupil 1922 - 1971

C 4956 Vlček a Lederer, továrna na oděvy, Prostějov 1946 - 1948

C 20002 Vlček Antonín (1948) 1967 - 1986

C 5218 Vlnařský průmysl - GŘ Brno , ZV ROH 1959 - 1976

C 4795 Vlnařský průmysl, generální ředitelství Brno (1964-1974) 1975 - 1989 (1990)

C 4680 Vlnařský průmysl, oborové ředitelství Brno

C 20143 Vojáčkovi 1844 - 1967

C 30 Vojtěch Frič 1867 - 1915

C 20261 Vojtěch Kabeláč 1931 - 2000

C 20409 Vojtěch Mastný (18.3. 1874-1954)

C 20407 Vratislav Kalousek (1883-1936)

C 4757 Vrbenská přádelna lnu, Eduard Grohmann , Vrbno pod Pradědem (1840) 1860 - 1948

C 4618 Vrchní finanční ředitelství Opava, zabavování a správa židovského majetku (1902) 1938 -

1945 (1947)

C 20314 Všeobecná dvorská komora Vídeň, Rakousko 1818-1835

C 20469 Všeobecná fakultní nemocnice Praha 1918-1991

17.08. 2018 Page 73/76



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

C 20443 Všeobecná fakultní nemocnice v Praze  1818 - 1991

C 5155 Všeobecná obchodní banka Vídeň, filiálka Brno, dříve Eduard Urban (1913) 1917 - 1923

C 5196 Všeobecná obchodní banka, Jihlava 1910 - 1921

C 5198 Východomoravské mlékárny, n.p., Kroměříž 1953 - 1963

C 5036 Východomoravský mlékárenský trustz, n.p., Hodonín (1952)1953 - 1954 (1955)

C 4959 Výroba dětských a dámských oděvů, zástěr a prádla, velkoobchod "Vym", Karel Vymlátil,

Olomouc 1944 - 1948

C 4412 Výrobní keramické družstvo, Bechyně 1904 - 1924

C 20155 Výroční zprávy 1870 - 2003

C 20422 Vyskočil Augustin (řádové jméno Jan Kapistrán), prof. ThDr. PhDr. 1937 - 1945

C 4307 Vysokoškolský výbor KSČ, Brno (1962) 1963 - 1969

C 2692 Výstavní akciová společnost v Brně 1925 - 1955

C 2692 Výstavní sbor v Brně 1931 - 1937

C 2692 Výstavy a akce pořádané na brněnském výstavišti - sbírka dokumentů 1923 - 1955

C 20415 Výtvarná rada Národního výboru hlavního města Prahy 1972-1991

C 5274 Výzkumný a vývojový ústav nábytkářský Brno 1954 - 1989

C 4267 Výzkumný ústav Ekoenergetiky Hrušovany u Brna 1965 - 1994

C 4796 Výzkumný ústav vlnařský, s.p. Brno 1949 - 1992

C 4376 Výzkumný ústav výživy zvířat v Pohořelicích (1952) 1966 - 1993

C 4319 Weinreb a spol., rafinerie smrkové kůry, Bohumín (1873) 1894 - 1952

C 4750 Werner Kudlich

C 20160 Winter Lev, JUDr. (1902) - (1933)

C 20421 Wunschwitz Johann Prokop Wilhelm 1756

C 3266 Würfel, akciová společnost na zboží lékořicové, Hustopeče 1929 - 1949

C 2688 Y.W.C.A. - Obrodné hnutí mladých žen v Československu, pobočka v Brně 1924 - 1950

C 4776 Zadrev, státní podnik Morkovice

C 4537 Zahradnicko ovocnářsko vinařské družstvo, Židlochovice 1945 - 1951

C 4265 Západomoravské lesní a zemědělské družstvo v Jaroměřicích nad Rokytkou (1929) 1937 -

1949

C 4214 Zastávecko - rosický střelecký spolek, Zastávka u Brna 1852 - 1904

C 4890 Závod lesní techniky Velké Meziříčí

C 5041 Závodní noviny 1945 - 1981

C 4304 Závodní organizace KSČ při Vysoké škole veterinární, Brno (1968) 1972 - 1989

C 4780 Závodní rada firmy Baťa, n.p. Zlín, výrobny Prostějov 1945 - 1950

C 4172 Závodní  rady  Rosické  báňské  spol.,  Zastávka  u  Brna  A  lásky  Boží,  a.s.  Zbyšov  U  Brna

1920 - 1945

17.08. 2018 Page 74/76



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

C 5219 Závody všeobecného strojírenství Brno, koncern Brno, s.p. 1965 - 1998

C 5232 Zbrojovka a.s., Brno 1928 - 1946

C 5239 Zbrojovka, a.s. Brno (1877) 1916 - 1946 (1978)

C 5223 Zbrojovka, s.p. Brno 1946 - 1952

C 20396 Zdeněk Fierlinger (1891-1976)

C 298 Zdeněk Hájek 1913 - 1957

C 20089 Zdeněk Kuttelvašer 1942 - 2005

C 20255 Zdeněk Němeček 1894 - 1957

C 4932 Zdenka Michálková, výroba dámských šatů, Prostějov 1942 - 1948

C 20191 Zednářská lóže U Tří koruních hvězd a poctivosti v Praze 1787 - 1793

C 20190 Zednářská lóže U Tří korunovaných hvězd v Praze 1770 - 1783

C 20188 Zednářská lóže U Tří korunovaných sloupů v Praze 1783 - 1785

C 20189 Zednářské  lóže  U  Tří  korunovaných  hvězd  a  U  Tří  korunovaných  sloupů  v  Praze  (1734)

1763 - 1784 (1799) 

C 4962 Zedníček a Rotter, oděvnictví, Prostějov 1945 - 1948

C 5102 Zemědělská banka Markrabství moravského Brno 1896 - 1922

C 5111 Zemědělská banka Praha, pobočka Brno (1912) 1917 - 1948

C 5119 Zemědělská banka Praha, pobočka Břeclac (1918) 1924 - 1948 (1950)

C 5121 Zemědělská banka Praha, pobočka Kroměříž 1919 - 1948

C 5120 Zemědělská banka Praha, pobočka Uherské Hradiště 1946 - 1948

C 4747 Zemědělské stavby České Budějovice

C 4888 Zemědělsko - lesnický archiv Bučovice

C 4856 Zemědělsko - lesnický archiv Třeboň

C 4241 Zemědělský družstevní lihovar, z. s. s r. o., Kyjov 1935 - 1950 (1952)

C 4218 Zemědělský družstevní lihovar, z. s. s r. o., Velká nad Veličkou 1931 - 1950

C 4230 Zemědělský družstevní lihovar, z. s. s r.o. , Černín 1925 - 1953

C 5103 Zemská  banka  pro  Čechy  -  ústřední  banka  spořitelen  v  Čechách  a  na  Moravě  Praha,

pobočka Brno 1908 - 1948 (1963)

C 5099 Zemská banka pro Moravu a Slezsko Brno (1924) 1941 - 1948 (1963)

C 4385 Zemská školní rada slezská 1870 - 1928

C 4743 Zemská vláda slezská Opava, Spolkové spisy I. část (1853) 1860 - 1909

C 5085 Zemské výzkumné ústavy pro výrobu živočišnou v Brně 1922 - 1951

C 4760 Zemský hřebčinec Písek, připouštěcí protokoly stanic 1899 - 1930

C 4756 Zemský  pánský  a  dámský  pomocný  spolek  Červeného  kříže  pro  Slezsko  (1872)  1897  -

1919 (1925)

C 5052 Zemský soud (říšský) Linec - pobočka Český Krumlov 1938 - 1945

17.08. 2018 Page 75/76



číslo pomůcky čislo archivního souboru název pomůcky

C 5204 Znojemská Fruta, n.p., Znojmo 1948 - 1958

C 5094 Znojmia, lidové družstvo pro výup a zpracování okurek, ovoce, zeleniny a kyselého zelí, s.

r.o., Znojmo 1928 - 1958

C 4556 ZO ROH při Obchodním domu Radost, Brno 1952 - 1958

C 4555 ZO ROH při Obchodu klenoty, hodinami a starožitnostmi, Brno 1956 - 1957

C 4471 ZV ROH - Československé cihlářské závody, generální ředitelství, Brno 1964 - 1989

C 4483 ZV ROH - projektový a konstrukční ústav cihlářské výroby a keramické prefabrikace, Brno

1975 - 1984

C 4166 Železárna Rosické báňské spol. v Zastávce u Brna 1859 - 1938

C 20449 Ženská nemocnice alžbětínek Na Slupi Praha 1826-1983

C 20370 Ženský výrobní spolek český  1871-1957

C 5288 Židovský humanitní spolek Lóže Moravia (I.O.B.B.) Brno (1896) 1931-1932 (1946)

C 4406 Župní vedoucí a říšský komisař obrany pro obvod Horní Slezsko, úsek Ratiboř a Hlubčice,

Ketř 1945

17.08. 2018 Page 76/76


